
Elimize e-mail yoluyla ulaşan bir habere göre, TKP/ML
TİKKO gerillaları 21 Ağustos 2010 tarihinde Pertek’e bağlı
Desiman Köyü’nün Mirzo Mezrası yakınlarında düşman ha-
reketliliğini fark ederek bir saldırı eylemi gerçekleştirmiştir.

Yine e-mail yoluyla edindiğimiz diğer bir bilgiye göre, ge-
rillaların 29 Haziran 2010 tarihinde Ovacık merkezde bulunan
Dağ Komando Taburu’na uzun namlulu silahlar ve roketa-
tarlı bir saldırı düzenlemiş ve bu eylemi Ovacık şehitleri için
yaptığını açıklamıştır. 44 Sayfa 5Yeniden Amed’deydi Erdoğan. İstediğini

alamayacağının bilincinde olarak geleceği
başından belliydi.

Erdoğan’ın Kürt halkına yeni bir söz ver-
mekten kaçınmasında ülkenin batısında oy
kaybına uğramama kaygısının payı vardır.
Ne var ki bu esasa tekabül etmiyor. Esas
olan hükümetin devlet adına Kürtlere vere-
ceği bir şeyinin olmamasıdır.       44 Sayfa 4

Son 2 yıl içinde sıkça duyduğumuz silikozis hastalığı
40’ın üzerinde insanın yaşamını çaldı. Yine yapılan araş-
tırmalar neticesinde 600’ün üzerinde işçiye hastalık teşhisi
konulmuş durumda. Kot kumlama sektöründe şu an yak-
laşık 10.000 kişi çalışıyor ve bunun 5.000’inin bu hastalığa
yakalandığına/yakalanacağına kesin gözüyle bakılıyor.

Son olarak kot işçilerine dayatılan bu vahşi hastalık ker-
vanına 10 Kürt genç işçi daha eklendi. İşçi-köylü gaze-
tesi olarak işçileri tedavi gördükleri İstanbul Üniversitesi
Göğüs Hastalıkları Bilimdalı’nda ziyaret ederek bir rö-
portaj gerçekleştirdik. 

44 Sayfa 14
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İşçi-köylü’den

SSıınnııffssaall  YYaakkllaaşşıımm
Bertarafa karşı boykotla

bitaraf olmanın gücü
Sayfa 3

EEmmeekkççiinniinn  GGüünnddeemmii
Daha kolektif ve daha örgütlü

bir DDSB!
Sayfa 8

GGööğğüünn  YYaarrııssıı
Tartıştığımızda ellerimiz daha

sıkı kenetlenecetir...
Sayfa 2

PPuussuullaa
Başarı, sorgulayıcı militan

çizgiyle yakalanır!
Sayfa 12

EEvvrreennsseell  BBaakkıışş
ABD Genelkurmay Başkanı

Türkiye’de...
Sayfa 11

,

1 Mayıs Mahallesi yerelinde kolektif bir çaba-
emekle ve gecekondu direnişinin unutulmaması ama-
cıyla 2 Eylül Kültür ve Dayanışma Derneği adı
verilen Derneğin açılışı 2 Eylül 2010 tarihinde yapıldı. 

44 Sayfa 6

İstanbul 1 No’lu Şube Başkanı Serdar Özkul:
“Bundan sonra sendikalar taşeron mücadelesi ver-
mek zorunda, bundan sonra gerçekten mücadele
eden sendikalar kazanacak.”

44 Sayfa 8

Sakine Aştiyani’ye recm cezası verilmesine kar-
şısında uluslararası baskının arttığını gören faşist-
gerici İran devleti, geçtiğimiz günlerde yaptığı
açıklama ile Aştiyani’nin recm cezasının askıya
alındığını bildirdi.                                   44 Sayfa 2

22  EEyyllüüll  DDeerrnneeğğii  aaççııllddıı!! BBeelleeddiiyyee--İİşş  iillee  TTİİSS  üüzzeerriinnee SSaakkiinnee  AAşşttiiyyaannii  iiççiinn

Ne evet ne hayır!
Boykot! Boykot! Boykot! 

44 Sayfa 15

44 Israrla görmezden gelme çabalarına karşın özellikle Kürt illerinde yüzde
50’lerin üzerinde ortalama yakalayan boykot tavrının taşıdığı anlam ve değer çok
önemlidir. Nitekim bir kısım burjuva akademisyen, köşe yazarı ve akıl hocasının buna
dair tespi ve yorumları dikkat çekicidir. Öyle ki bu konuda “boykot” düşmanı kam-
panyaya önderlik edenlerin dahi hakkı teslim içerikli yorumları giderek çoğalmaktadır.
Tam da bu noktada, boykot tavrının silik, etkisiz, pasif, “evet”i besleyen özellikler
taşıdığını söyleyen hayırcıların esamesi okunmayan bir şekilde yüzde 42 içerisinde
kaybolduğuna tanık olunmuştur. 

Ulusal İstihdam Stratejisi(UİS) geçtiğimiz ay-
larda hükümet tarafından kamuoyuna yansıtılarak,
içeriği hakkındaki görüşler için çeşitli Sivil Toplum
Örgütlerine, Sendika Konfederasyonlarına gönde-
rildi. Stratejiye göre, önümüzde iş ilişkilerinin biçi-
minden tutalım, sendikalaşmayı da ciddi şekilde
etkileyecek olan bir model getirilmek isteniyor.
Strateji taslağı kamuoyuna açık bir biçimde sunul-
muş durumda olmadığından henüz kamuoyunda tar-
tışmaya müsaade edilen kısımları üzerinden yorum
yapılıyor ancak bu bile stratejinin içeriği hakkında
önemli ipuçları veriyor.

Atılan bu adımlar emperyalizmin dünya ölçe-
ğinde girdiği bunalımlardan çıkabilmesi amacıyla
hayatın tüm alanlarında yapılan yeniden düzenleme-
lerdir. Rekabet sadece işverenlerin kendi aralarında
olmadığı gibi işçiler arasındaki rekabet de emek gücü

fiyatını hızla aşağıya çekecektir. İşten atmanın çok
kolaylaşacağı, nitelikli işgücünün ucuza satın alına-
cağı, işçilerin haklardan yoksun bir biçimde azgınca
sömürüldüğü, sendikasız bir çalışma hayatının şart-
larının oluşturulduğu bir katmerli sömürü düzeni
oluşturulmak istenmektedir. 44 Sayfa 7

44  Bütün baskı, tehdit ve yıldırma çabalarına ve “ortak” karalama kampanyalarına karşın
“boykot” tavrının başta Kürt illeri olmak üzere ürettiği sonuçlar küçümsenmeyecek bir değer ifade
etmektedir. Batı ülkelerinde genellikle yüzde 50’li oranlarda kalan referandumlarla hatta Tayyip’in
yaptığı gibi bir önceki (c.başkanlığı süresiyle ilgili, 2007) referandumla kıyaslayarak katılım
oranını “yüksek” gibi göstermek bilinçli bir çarpıtmanın ürünüdür. 12 Eylül referandumunun nasıl
bir rekabet ve çekişme (“cepheleşme”) ortamında yapıldığı ortadadır. Bunun sonuçları bütün
taraflarca iyi bilinmektedir ve dolayısıyla yüklenme derecesi de buna uygun gerçekleşmiştir. Bu du-
rumda, tüm olanak ve mevzileri bölüşen, oylamaya devasa maddi güçlerle asılanların elde ettiği
“meşruiyet” oranı hiç de “zafer” olarak adlandırılamaz.                  (SINIFSAL YAKLAŞIM   Sayfa 3)

BOYKOTUN
GÜCÜ

EEmmppeerryyaalliizzmmiinn ““UUlluussaall  İİssttiihhddaamm  SSttrraatteejjiissii””

EErrddooğğaann
AAmmeedd’’ddee!!

TToozz  ttaanneelleerrii  aarraassıınnddaa

yyookk  eeddiilleenn  hhaayyaattllaarr

TİKKO gerillalarından eylemler

10-11 Temmuz tarihinde gerçekleştirilen
Kamu Personeli Seçme Sınavı’nın sonuçları-
nın açıklanmasıyla bir skandal ortaya çıkmış
oldu.

Çok aşamalı sınav sistemlerini bir sektör ha-
line getiren ve bu sektörden büyük bir rant elde
eden sistemin umut tacirliği yaptığı bir kez daha
ortaya çıkmış oldu.                           44 Sayfa 6

KKPPSSSS’’ddee  kkooppyyaa  sskkaannddaallıı



Kad›na atfedilen davran›fl biçimleri ya da psi-
kolojik özellikler oldukça uzun bir listeye sahip-
ken bu listedeki belirlemelerin kimilerinin birbi-
rine tamamen z›t olmas› ise dikkate de¤er bir
konudur. Örne¤in bir yandan kad›nlar›n ne ka-
dar güçlü oldu¤unun alt› çizilirken di¤er yandan
zay›f-edilgen kiflilik yap›s› da sürekli dillendirilir.
Bir yandan övgüye de¤er özelliklerle kad›n yü-
celtilirken di¤er yandan dedikoducu, birbirinin
kuyusunu kazan, kafl›k düflman›...vb. olarak da
“tan›mlan›r”.

Konuya iki kabul ile bafllamak gerekir. Birin-
cisi kad›n çal›flmas›n›n, daha da ötesi özel bir ka-
d›n çal›flmas›n›n örgütlenmesinin önemin-
den/gereklili¤inden bahsederken s›kl›kla vurgu-
lanan konulardan biridir; Kad›nlar bin y›llar
içinde, ama özellikle de ilk tarihsel yenilgilerin-
den bu yana geçirdi¤i süreçlerin sonucunda özel
bir psikolojiye, bir davran›fl kal›b›na sahip ol-
mufltur. Ekonomik durumlar›, e¤itim düzeyleri,
yaflam koflullar›, kültürleri, dil-din-›rklar›, aile ya-
p›lar› vs. vs. birbirinden çok farkl› olan ve bir bü-
tün olarak insanl›¤›n yar›s›n› oluflturan kad›nla-
r›n ortak özelliklerinden bahsetmek her ne ka-
dar zor görünse de bu bir gerçekliktir. Bin y›lla-
r›n kölelili¤inin sonucu olarak flekillenen bu or-
tak özellikler flu ya da bu flekilde, flu ya da bu

oranda “üç afla¤› befl yukar›” tüm kad›nlarda gö-
rülür. Bu özellikler e¤itim, toplumsal-ekonomik
koflullar vb. nedenlerle de¤iflime u¤ray›p kimile-
ri bireysel bazda ve baz› toplumlarda en aza in-
dirgense de esasta bu özelliklerden bahsetmek
her zaman mümkündür.

‹kinci olarak egemenlerin, kad›n› (esas ola-
rak da tüm toplumu) kölelik zincirlerine ba¤l›
tutmak için kullanageldi¤i tan›mlamalar vard›r.
Bu tan›mlamalar öncelikle kad›n› yücelterek
mevcut sömürücü sistemine yedeklemek için
kulland›¤› argümanlard›r. Kad›n›n dayan›kl›l›-
¤›ndan bahsedilerek her türlü s›k›nt›ya, yoksul-
lu¤a katlanmalar› propaganda edilir örne¤in. Ya
da fedakarl›¤›ndan kaynakl› kendini ve ailesini
ezen, sömüren sisteme karfl› uysal köleler ola-
rak kalmalar› yüceltilir. Yaflamda karfl›laflt›¤› ve
katland›¤› her fleye karfl› “cennet ayaklar›n›n al-
t›na serilerek” susmas› ve beklemesi, sabret-
mesi sal›k verilir.

Ama bunun yan›nda erkek egemen toplum
kurallar›na uygun olarak kad›n ayn› zamanda ka-
fl›k düflman›, cad› vs. olarak yaftalan›r, edilgen-
güçsüz-muhtaç olarak tan›mlanarak kendine iyi-
ce güvensizlefltirilir. Kendi ayaklar›n›n üzerinde
duramayan, ba¤›ms›z bireyler olarak kendilerini
var edemeyen bir kesim olarak benli¤i-iradesi
dumura u¤rat›l›r.

Sistemin bu ideolojik sald›r›lar›n›n nedenini
anlamam›z ve buna karfl› ideolojik mücadeleyi
yürütmemiz elbette mümkün ve gereklidir.

Ancak di¤er yandan kad›n›n özel psikolojisi ve
davran›fl kal›plar›n› tamamen sistemin propa-
gandas› olarak düflünmek, dolay›s›yla varl›¤›n›
kabul etmemek de do¤ru de¤ildir. Zira bunlar›
iyi anlamak, hem Yeni Demokrat Kad›nlar ola-
rak kendimizi hem de örgütlemeyi hedefledi¤i-
miz kad›n kitlelerini anlamak aç›s›ndan çok
önemlidir.

Yani bir yandan bu tan›mlamalarla kölelik
düzeninin devam›n› sa¤lamaya çal›flan egemen-
lerle mücadele ederken di¤er yandan da birer
gerçeklik olarak bu “genlerimize kodlanm›fl”
özelliklerle yani kendimizle mücadele etmek
flartt›r. Hele ki devrimcilik iddias› olan kad›nla-
r›n bu mücadeleyi daha bir ac›mas›z, daha bir
kararl›ca yürütmesi olmazsa olmazlardand›r.
Zaman zaman bu köflede bu mücadelenin yö-
nünü anlatmaya çal›flaca¤›z elbette. Bir örnek
vermek gerekirse, sorun çözme konusunda
biz kad›nlar›n durufluna ve tavr›na k›saca bak-
makta fayda var. Devrimcili¤i (baflta iktidar so-
runu olmak üzere) sorun çözmek olarak da ta-
n›mlamak mümkündür. Yani sorunlar› çözme
yöntemlerimiz (de) ayn› zamanda devrimcili¤i-
mizin aynas›d›r diyebiliriz. Burada olgunun sa-
dece bir yan›n› ele ald›¤›m›z aç›klamas›n› yap-
maya gerek yok.

Bu aynaya bakt›¤›m›zda göreceklerimiz bizi
mutlu etmeyecek... Zira kad›nlar olarak, man-
t›k-duygusall›k ikileminde a¤›rl›¤› duygusall›¤a
veren özellikler tafl›d›¤›m›z› inkar etmemiz ne

kadar mümkündür? Ve bu duygusall›k sorunlar›
çözme yöntemlerimiz üzerinde büyük etken
de¤il midir? Ya da örgütlü kad›nlar olsak da edil-
gen yap›m›z› ne kadar aflt›¤›m›z tart›flmal› iken,
kendi bafl›m›za sorunlar› çözme yetene¤imizin
geliflmifllik düzeyinin düflüklü¤ünü inkar edebilir
miyiz? Sorunlarla karfl›laflt›¤›m›zda a¤lay›p s›zlan-
mak, sorunlardan uzaklaflmak için arkam›za
bakmadan kaçmak, görmezlikten gelmek, “bana
ne”ci tav›rlar tak›nmak kaç›m›z›n hayat› boyun-
ca en az birkaç kere (gerçekçi olursak sürekli)
baflvurmad›¤› yollard›r? Ya da daha kötüsü ken-
dimizi suçlamak, zaten sorunlu olan kendimize
güvenin dibe vurmas›, ad›n› koyamad›¤›m›z bir
kompleks içinde bo¤ulmak ve kendimize ac›-
mak... Bunlar› planlayarak yapt›¤›m›z›, bir yön-
tem olarak savundu¤umuzu söylemek abestir
elbette ama sorunlarla bafl etme yöntemlerini
gelifltirmedi¤imizde yapt›klar›m›z da bunlardan
(belki nicelik olarak daha fazla ama kesinlikle)
farkl› de¤ildir. O zaman öncelikle, do¤ru yön-
temleri bulmak ve uygulamak gerekir.  Bu yön-
temleri biz yeniden keflfetmeyece¤iz elbette.
Buna gerek yok tabi ki. Bilimin yöntemleri bizim
de yöntemlerimizdir. As›l s›k›nt› bunlar› ö¤ren-
mek, incelemek ve en önemlisi de uygulamak
konusunda yaflad›¤›m›z s›k›nt›lard›r. 

Kendimize öylesine çok odaklan›yor, ken-
dimizle o kadar çok u¤rafl›yor ve dünyan›n
kendi etraf›m›zda döndü¤üne öylesine içten
inan›yoruz ki, bilimin yol göstericili¤i, yaflam›n

getirdikleri/gerektirdiklerini göremiyoruz. Bir
nesneyi gözümüzün içine sokarak bakt›¤›m›zda
da çok fazla uzaklaflt›rd›¤›m›zda da nesne silik-
leflir, ayr›nt›lar ortadan kalkar, bir sis perdesi-
nin arkas›nda kaybolur. Sorunlara yaklafl›m da
böyledir, sorunlardan kendimizi soyutlad›¤›-
m›zda/tamamen d›flsallaflt›rd›¤›m›zda da, her
sorunun merkezine kendimizi koydu¤umuzda
da sorunun niteli¤ini ve dolay›s›yla da çözümü-
nü görmemiz mümkün olmaz. Ya a¤lay›p s›zla-
n›r›z ya da kaçar›z. 

K›saca verdi¤imiz bu örnekteki davran›fllar›-
m›za yol açan belirleyici faktörlerden biri kad›n
olarak bin y›llar›n oluflturdu¤u kiflilik yap›s› ve
daha da önemlisi örgütlendikten sonra bun-
lar› aflt›¤›m›z yan›lg›s›d›r. Örgütlü kad›nlar olarak
bu sorunlar› dürüstlükle tespit etmedi¤imizde,
kaçmak yerine üstüne gitmedi¤imizde devrimci-
li¤imizin ve örgütlülü¤ümüzün geliflmesi zora gi-
rer. Bu nedenle Yeni Demokrat Kad›n çal›flma-
s› ayn› zamanda kendimize karfl› yürüttü¤ümüz
mücadelenin de ad› olmal›d›r.

Bu tart›flmay› hep birlikte yapmal›y›z. Kendi
içimize dönüp, okyanustaki adac›klar gibi birbi-
rimizden yal›t›k bir flekilde bu mücadeleyi yü-
rütmeye kalkt›¤›m›zda ç›kacak sonuç emin olun
kimseyi memnun etmeyecektir. Mücadele etti-
¤imiz özelliklerimizi korkmadan, kayg› duyma-
dan ortaya döküp beraberce tart›flt›¤›m›zda el-
lerimiz daha s›k› kenetlenecektir, bundan da
emin olun!
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GÖ⁄ÜN YARISI

EEzziilleenn  kkaadd››nnllaarr  uuyyaann››nnccaa  bbiirr  üüllkkee  uuyyaannaaccaakk!!  KKaadd››nnllaarr  aayyaa¤¤aa  kkaallkktt››¤¤››nnddaa  bbiirr  üüllkkee  kkuurrttuullaaccaakk!!

Sistemin gözünde cinsel bir nesneden öteye
götürülmek istenmeyen, evinin hizmetçisi ol-
mas› beklenen kad›n, yaflam›n her alan›nda dü-
zenin sald›r›lar›na maruz b›rak›l›yor. Bu düzenin
hamuru burjuva-feodal kültürle yo¤rulmufl ki
kad›nlar daha fazla sömürülüyor bu düzende.
Okulda, iflte, sokakta cinsel sömürünün en vah-
flisini yaflayan kad›nlarken cezas›n› çeken de ka-
d›nlar oluyor. 

Sistemin kültüründen beslenen bu ahlaki
yozlaflman›n bir örne¤i de Antep’te yafland›.

Antep Hatice-Mustafa Gençten Ticaret
Meslek Lisesi’nde müdür yard›mc›l›¤› yapan ka-

d›n ö¤retmen okul müdürü taraf›ndan tacize
u¤rad›¤›n› söyleyerek Karfl›yaka Polis Merke-
zi’ne gidip okul müdürü hakk›nda suç duyuru-
sunda bulunmufl. Ancak okul müdürü cephesin-
den bakarsak tacizin büyük bir “meflruluk” ze-
mini vard›r. Çünkü kad›n eflinden yeni boflan-
m›flt›r ve cinsel ihtiyaçlar› vard›r! Anlafl›lan ah-
laks›zl›¤›n had safhada oldu¤u müdür, kad›n hak-
k›nda “görevi savsaklad›¤›” gerekçesiyle flikâyet
dilekçesi vermifl polise. Kendine at›lan bu “ifti-
ra”y› da kabul etmemifl elbette. Kendinden ön-
ceki okul müdürünün de ayn› nedenle okuldan
al›nd›¤›n› söyleyen müdür bey(!) sevgili meslek-
tafl›n›n okuldan giderken kendisine dikkat et-
mesi gerekti¤i uyar›s›nda bulunmufl ancak ne
var ki yine düflmüfl bu “iftirac›” müdür yard›m-
c›s›n›n oyununa. Gelgelelim eski müdür bunlar›
yalanlam›fl. Bozac›n flahidi fl›rac›! 

Ancak pek sevgili müdür bey(!)in sab›kas›
hiç de temiz de¤il maalesef. Dört y›l önce de
baflka bir okulda ‹ngilizce ö¤retmenine tacizden
hakk›nda suç duyurusunda bulunulmufl.

Müdür bey(!)in ald›¤› cezalara gelirsek: dört

y›l önceki ‹ngilizce ö¤retmenine taciz olay›nda
muhterem müdürün koltu¤u korunurken kad›n
ö¤retmen baflka bir ilçeye gönderilmifl. Anlafl›-
lan müdür baflka bir ilçede yaflayam›yor ve an-
lafl›lan müdür bey(!)in bu hassasiyeti göz ard›
edilmemifl. Milli E¤itim Bakan› da kad›n ö¤ret-
menin tayininin yap›ld›¤›n› kabul etmifl ancak
müfettifllerin tacizle ilgili bir bilgi iletmediklerini
söylemifl. K›sacas› bu taciz olay› böylece kapan-
m›fl. ‹kinci bir olay›n yaflanmas›yla art›k saklaya-
may›z diyen MEB, müdürü k›nama cezas›yla ge-
çifltirelim demifl, kad›n ö¤retmeni de baflka bir
ilçeye göndermifl. Bu olay da böylece kapat›l-
mak istenmifl.

Ard› arkas› kesilmeyen bu olaylar art›k gün-
delik hale getirilmifltir. Ancak ne var ki günde-
likli¤i meflrulaflt›¤›ndan de¤il, s›kl›¤›ndand›r. Öy-
le ki bu düzen kültürü yok edilmeden yani bu
düzen ortadan kald›r›lmadan da bu olaylar ve
çok daha i¤rençleri yaflanacakt›r maalesef. An-
cak düzenin bu oyunlar› karfl›s›nda daha yüksek
sesle ba¤›rabilmektir önemli olan. Daha yüksek
sesle ve daha örgütlü bir flekilde!     (Ankara)

Demokratik Kad›n Hareketi (DKH),
Demokratik Özgür Kad›n Hareketi (DÖKH),
EHP’li Kad›nlar, Sosyalist Kad›n Meclisleri
ve Yeni Demokrat Kad›n’dan oluflan “Ezi-
len ve Emekçi Kad›nlar›n Boykot Cep-
hesi” olarak 6 Eylül’de bir eylemlilik düzenle-
dik.

Taksim Tramvay Dura¤›’nda buluflarak,
Galatasaray Lisesi önüne kadar ›sl›klar›m›z, z›l-
g›tlar›m›z ve sloganlar›m›zla yürüdük. “Sand›-
¤a gitmiyoruz, boykot ediyoruz” yaz›l›

pankart›m›z ve “Eme¤i sömürülen kad›n-
lar için BOYKOT!”, “Katledilen kad›nlar
için BOYKOT!”, “Anadili yasaklanan ka-
d›nlar için BOYKOT!”, “Yok say›lan kad›n-
lar için BOYKOT!” sloganlar› eflli¤inde lise
önünde bir aç›klama yapt›k.

Ezilen ve Emekçi Kad›nlar›n Boykot Cep-
hesi ad›na aç›klamay› Zuhal Güven okudu.
Güven, “Kad›n› korunmaya muhtaç gören zih-
niyetin sözde eflitli¤ine EVET demeyece¤iz.
Var olan düzenin devam›n› isteyerek kad›n›

böyle yok sayanla-
r›n HAYIR oyunu-
na gelmeyece¤iz”
dedi.

12 Eylül darbe-
sinden as›l hesap
soracaklar›n ezilen
ve emekçi kad›nlar
oldu¤una vurgu ya-

pan Güven, “Yok say›lmaya karfl› sesimizi du-
yurmak için, korunmaya muhtaç varl›klar ol-
mad›¤›m›z› göstermek için, 12 Eylül düzeniyle
gerçekten hesaplaflmak için 12 Eylül’de refe-
randumda erkek egemen sistemin BOYKOT
korkusunu büyütelim!” diyerek, kad›nlar› refe-
randumu boykot etmeye ça¤›rd›.

YDK olarak biz de eyleme, flamalar›m›z ve
“Kürt kad›n›y›m, tecavüz kültürünü boy-
kot ediyorum”, “‹flçi kad›n›m, eme¤imin
sömürülmesini boykot ediyorum”, “Yok
say›lmay› boykot ediyoruz” vb. yaz›l› dö-
vizlerimizle kat›ld›k.             (‹stanbul YDK)

Kad›n cinayetlerinin normallefltirilmesine
müsaade etmeyece¤iz. Her gün öldürülen k›z
kardefllerimiz için sokakta olmaya, eylem
yapmaya ve kad›n cinayetleri davalar›n›n ta-
kipçisi olmaya devam edece¤iz. Yeni Demok-
rat Kad›n olarak örgütleyicileri aras›nda yer
ald›¤›m›z Kad›n Cinayetlerini Durdura-
ca¤›z Platformu’nun her hafta Cuma dü-
zenledi¤i eylem de kad›na yönelik fliddet ve
kad›n cinayetlerine karfl› mücadelemizin bir
parças›d›r.

5. Hafta

“Kad›n cinayetlerini durduraca¤›z”,
“Kad›n cinayetleri politiktir/sistematiktir”,
“Erkek vuruyor, devlet koruyor” slogan-
lar› ile 3 Eylül Cuma akflam› yine Tak-
sim’deydik. Taksim Tramvay Dura¤›’ndan
bafllayan yürüyüfl, slogan ve alk›fllar›m›zla Ga-
latasaray Lisesi önüne kadar sürdü.

Lise önündeki oturma eylemimiz ard›n-
dan bu haftaki aç›klamay› Kad›n Kap›s›’ndan
fievval K›l›ç okudu. K›l›ç, “Medyan›n olayla-
r› ele al›fl biçimi de ayn› erkek egemen zihni-

yeti yans›t›yor. Bir kad›n›n hayat›n›n söz ko-
nusu oldu¤unda hiç bir hak ve hukuk tan›ma-
yan bu düzende, hukukun ifllemesini bizler
sa¤layaca¤›z” diyerek, kad›n cinayetlerine
teflvik konusunda devlet kadar medyan›n da
rolü oldu¤una de¤indi.

6. Hafta

Eylemin bayram›n 2. gününe denk gelme-
si ve bugünde de kad›n cinayetlerinin yaflan-
maya devam etmesi nedeniyle bu haftaki
aç›klamada bu konuya yer verildi. Aç›klamay›
okuyan Yeni Demokrat Kad›n’dan arkadafl›-
m›z Rahime Karvar, Adana’da arefe günü
öldürülen Rubafla Demir’i ve ‹stanbul-Beflik-
tafl’ta ifllenen nefret cinayetini anlatt›.

“Erke¤e ait görülen kad›n›, erke¤in flidde-
tinden koruyacak hiçbir mekanizma çal›flt›r›l-
m›yor ve kad›n katliamlar› devlet eliyle teflvik
ediliyor” diyen Karvar, insanlar›n hala cinsel
yönelimi nedeniyle toplumun her alan›nda
yok say›ld›¤›n›n, ezilmeye ve hatta katledildi-
¤in alt›n› çizdi. 

(‹stanbul YDK)

‹ranl› Sakine Afltiyani, efli öldükten sonra
baflkas›yla birlikte oldu¤u gerekçesiyle; “eflini
öldürmek” ve “zina” suçlar›ndan yarg›lana-

rak recm cezas›na çarpt›r›lm›flt›. ‹ran’da, ge-
rici uygulamalar› ile erkek egemen düzenin-
de kad›n› kendi eliyle katleden faflist-gerici
‹ran Devleti’nin bu tutumu, dünyan›n her ta-
raf›nda protesto edildi. ‹ran Komünist ‹flçi
Partisi, ‹ran’da ölüm cezalar›na çarpt›r›lan
Afltiyani’nin serbest b›rak›lmas› için dünya-
n›n 100 flehrinde ortak eylem düzenleme
ça¤r›s›n›n ard›ndan, dünyan›n her yerinde bu
taleple eylemler düzenlendi.

Uluslararas› bask›n›n artt›¤›n› gören fa-
flist-gerici ‹ran Devleti, geçti¤imiz günlerde
yapt›¤› aç›klama ile, Afltiyani’nin recm ce-
zas›n›n ask›ya al›nd›¤›n› bildirdi. Ancak
k›sa bir süre sonra ‹ngiliz The Times Gaze-
tesinde yay›mlanan ve Afltiyani’ye ait oldu¤u
öne sürülen bafl› aç›k bir kad›n foto¤raf› ne-
deniyle faflist-gerici ‹ran hükümeti, Afltiyani
için 99 k›rbaç cezas› verdi. Hem de gazete,

bu resmin Afltiyani’ye ait olmad›¤›n› belirt-
mesine ra¤men…

Afltiyani davas›, faflist ‹ran için

“erkekli¤ini kurtarma” meselesi

oldu!

Afltiyani davas›na iliflkin tepki toplayan ‹ran
devleti, bu tepkilere tüm çirkinliklerini ortaya
sererek karfl› koyuyor. Önce Afltiyani için
mektup yazan kad›nlara (ki her ne kadar bu
kad›n Sarkozy’nin efli Carla Bruni bile olsa!)
hakaret hatta küfür ederek karfl›l›k vermifltir.

Ailesi ile görüflmelerine s›k s›k engel olu-
nan Afltiyani’nin avukatlar› da tehdit alt›nda!
Avukatlar›ndan birinin Türkiye’ye s›¤›nma ta-
lebinde bulundu¤u Afltiyani’nin bir di¤er avu-
kat›n›n da geçti¤imiz günlerde evine girilerek
tüm dava dosyalar› ve bilgisayarlar› çal›nd›.

(H. Merkezi)

Törelerin kad›nlar›n can›n›

ald›¤› bir memleket buras›…
Diyarbak›r Kayap›nar’da henüz 15 yafl›nda

bir k›z çocu¤u olan fi.G, zorla evlendiril-
mek istenince evden kaçt›. Ancak bir süre
sonra evine geri dönen fi.G, evdeki bask›-
dan kaynakl› birkaç defa daha evden kaç-

mak zorunda kald›. Tecavüze u¤rayan fi.G,

bunun bedelini, ailesi taraf›ndan kuma gö-

mülüp öldürülerek ödedi. Erkek egemen

düzenin “namusu” için k›z kardeflini topra-

¤a gömen abinin(!) parmak izleri bulundu,

fi.G’nin a¤z›n› kapatan bantta. Abi Yunus

G. için “töre saikiyle kardeflini öldürme”

suçundan a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbet istendi.

Tacizciyi flikayet etti, sürgüne gönderildi!

“Sand›¤a gitmiyor, boykot ediyoruz!”

Topra¤a gömülü bir çocuk bedeni...

“Ard› arkas› kesilmeyen taciz
olaylar› art›k gündelik hale
getirilmifltir. Ancak ne var ki
gündelikli¤i meflrulaflt›¤›ndan 

de¤il, s›kl›¤›ndand›r. Öyle ki bu
düzen kültürü yok edilmeden

yani bu düzen ortadan kald›r›lma-
dan da bu olaylar ve çok daha

i¤rençleri yaflanacakt›r maalesef.” 

Kad›n Cinayetlerini Durduraca¤›z!

Sakine Afltiyani
için...

“Her gün öldürülen k›z kardefllerimiz

için sokakta olmaya, eylem yapmaya

ve kad›n cinayetleri davalar›n›n

takipçisi olmaya devam edece¤iz.”

“12 Eylül düzeniyle
gerçekten hesap-

laflmak için
12 Eylül’de refe-
randumda erkek
egemen sistemin

BOYKOT korkusu-
nu büyütelim!”

Tart›flt›¤›m›zda ellerimiz daha s›k›
kenetlenecektir, bundan emin olun!



Egemenler aras›nda referandum eksenli sü-
ren iç iktidar mücadelesi baz› gerçeklerin daha
fazla aç›¤a ç›kmas›n› sa¤lad›. Tabii ki bu durum
yaln›z egemen s›n›flar ve onlar› temsil eden bur-
juva partileri için geçerli de¤il. Kendilerini solda
tan›mlayan reformist partilerin, kimi “ayd›n” ge-
çinenlerin durumlar›n›n daha net anlafl›lmas› ba-
k›m›ndan böylesi dönemler tam bir turnusol kâ-
¤›d› ifllevi görmektedir. 

Bir kez daha tarihi belle¤i zay›f genifl y›¤›nlar›n,
egemen s›n›f klik temsilcilerinin ikiyüzlü söylem-
lerinin peflinden nas›l sürüklendi¤ine tan›kl›k et-
tik. Bir kez daha 12 Eylül Cuntas›’n›n hukukuyla,
ahlaks›zl›¤›yla devam etti¤i sürece ve dahas› 12
Eylül Darbesi’nin ürünü olan, yani darbenin önü-
nü açt›¤› bir anlay›fl›n›n devam› olan Tayyip ve suç
ortaklar›n›n “darbe karfl›tl›¤›” demagojileriyle ge-
nifl y›¤›nlar› nas›l aldatt›¤›na tan›kl›k ettik. ‹flin ac›
taraf› da, o süreçte zarar gören kimilerinin bu
sahnede rol almalar›d›r. Düflünsel temelde de¤ifli-
me u¤rayanlara söyleyecek fazla bir sözümüz
yok. Çünkü diyalekti¤e karfl› hürmetliyiz, de¤ifli-
me inan›yoruz. Dolay›s›yla bizim sözümüz
hala devrimcili¤i, ayd›n kimli¤ini kimseye
b›rakmayanlara.

Söz gelimi kendini “Kürt ayd›n›” olarak tan›-
tan kimileri sabah-akflam “tek devlet, tek mil-
let, tek bayrak” diyen Erdo¤an’a destek sunu-
yorlar. Burada savunulan faflist Kemalist cumhu-
riyetin felsefesidir. Bu felsefede Kürt’e, di¤er
az›nl›klara yer yoktur. Bu felsefenin anlam› onlar
için imhad›r, sürgündür. Peki, bu felsefe savunula-

rak nas›l Kürt ayd›n› olunur? Tabii ki olunamaz.
Olsa olsa “t›rfl›kç›” olunur. Tayyip ve temsil etti-
¤i çizgi, Kürt halk›n›n dindarl›¤›n›, kendinden ön-
ceki klik temsilcilerinin Kürt topraklar›nda yaflat-
t›klar› ac›lar› kullanarak sistemin burada kaybetti-
¤i meflrulu¤u yeniden tesis etmeye çal›fl›yor. Yani
nereden bakarsak bakal›m karfl›m›zda bir hileli
oyun var.

Referandumun kendisi de bu hileli oyunun
bir parças› idi. Bunu yaflayarak gördük. Temel
sorun oyuna alet olmamak, ortaya ba¤›ms›z bir
tutum koymakt›. Dolay›s›yla do¤ru tutum boy-
kottu. Sonuçtan do¤ru bakt›¤›m›zda da boyko-
tun etki gücünü tüm gizleme çabalar›na ra¤men
görmek mümkün. 

Reformistlerin ve kimi “ayd›nlar›n” “hay›r”
kampanyalar›n› f›rsat bilerek devrimcilere ve sos-
yalistlere karfl› karalama kampanyas› içine girenle-
re dair birkaç söz söylemek istiyoruz. Darbelerin
as›l ma¤duru olan devrimcileri ve komünistleri
darbecilikle suçlamak en büyük aymazl›kt›r. Dev-
rimcilerin tutumu oldukça nettir. Bu netli¤i göre-
meyenler, reformist çevrelerin tutumundan hare-
ketle bir bütün olarak devrimcilere karfl› karalama
kampanyas›n› yürütenler tabii ki iyi niyetli de¤ildir-
ler. Hiç kuflkusuz emekli ve dönek solcular› bu de-
¤erlendirmelerimizin d›fl›nda tutuyoruz. Özellikle
dönek tak›m›n tüm hücumlar›n› s›n›f savafl›m›n›n
bir parças› say›yoruz. Hainlerden merhamet, sami-
miyet de¤il, hainlik ve samimiyetsizlik beklenir. Ve
onlar›n bugünkü pratikleri de bizim beklentilerimi-
ze uygundur. Dolay›s›yla flafl›rm›yoruz.

Meselesinin kritik noktas›nda duran T. Kür-
distan›’nda yaflananlara daha ayr›nt›l› bakmakta
fayda var.

Denilebilir ki; “Evet”-“Hay›r” tart›flmalar›
aras›nda bo¤ulmak istenen boykot karar›, esas
baflar›y› kazanan taraf oldu. Öyle ki her türlü dev-
let imkan› Kürt co¤rafyas›nda seferber edildi ve
egemen s›n›flar›n bütün dertleri halk›n sand›¤a
gitmeme tavr›n› k›rabilmekti. Her türlü bask›,
tehdit havada uçufltu ancak bu halk bütün yalan-
lara, sahtekârl›klara pabuç b›rakmad› ve ciddi
oranda bir boykot oran› ile yan›t›n› bir kez daha
vermifl oldu. 

Egemenlerin yüzüne inen bir tokat etkisi yara-
tan boykotun baflar› oran› gazetemiz yay›na haz›r-
lan›rken yans›yan rakamlara göre Türkiye gene-
linde yüzde 28. Bu durumun bölgedeki baflar›s›
ise yüzde 30. Kürt co¤rafyas›nda 6 ildeki boykot
oran› yüzde 50’nin üzerinde gerçekleflirken, top-
lam 10 ilde boykot oran› yüzde 40 kadar olmufl-
tur. Boykot oran›nda baflköfleye oturan il Hakkâ-
ri. Yüzde 91 oran›nda bir boykot oran› söz konu-
su. Hakkâri’yi yüzde 78 ile fi›rnak izlerken; Diyar-
bak›r’da yüzde 65, Batman’da yüzde 63, Mar-
din’de yüzde 57, Van’da yüzde 56, Siirt’te ve I¤-
d›r’da yüzde 49, Mufl’ta yüzde 46, Dersim’de yüz-
de 33’lük bir boykot gerçekleflti.

TC devletinin Kürt halk›ndan yedi¤i ilk tokat
kuflkusuz ki boykot konusunda yakalanan seviye
de¤ildi. Daha önceleri örgütlü gücünü defalarca
göstermifl, defalarca kirli pazarl›klar› bozmufl ve
devleti ciddi bir flekilde sarsm›flt›. Tayyip Erdo-
¤an’›n 3 Eylül’de Amed’de yapt›¤› konuflman›n
içinden sahte vaatler bile verilmeyince, büyük bir
gürültüyle “Kürt Aç›l›m›na” giriflenlerin a¤z›ndan
Kürt sorununa dair bir fley ç›kmay›nca referan-
dumda karfl› karfl›ya kal›nan tablo da do¤allafl›yor.
Ulusal Hareketin eylemsizlik karar›na ra¤men ya-
p›lan askeri operasyonlar sonras› kimyasal silah-

larla katledilen 9 gerillan›n ac›s› da, bir yandan
devletin gerçek yüzünü bir kez daha aç›k etmifl
di¤er yandan da katliama karfl› duyulan öfke boy-
kot oran›nda birebir etkili olmufltur. 

Sonuç olarak denilebilir ki; boykot oran› si-
yasal anlamda ciddi bir baflar›d›r ve ayn›
zamanda devlet aç›s›ndan da ciddi bir siya-
sal yenilgidir. Bölgede boykot karar›na kat›l›-
m›n yo¤unlu¤u burjuva kalemflorlar› dahi oldukça
flafl›rtm›fla benzemektedir. Referandum sonuçla-
r›n›n aç›klanmaya baflland›¤› ilk anlardan itibaren
bu flaflk›nl›k kendini gösterdi. Yine boykotun “pa-
sif” bir tutum oldu¤u, demokrasinin gere¤i olarak
sand›k bafl›na gitmek gerekti¤i teraneleri dizildi.
Ard›ndan da bir tak›m karalamalar... Halk›n tehdit
edildi¤i, bask› alt›nda sand›¤a gitmedi¤i gibi bir di-
zi haber de beraberinde gelmeye bafllad›. 

Ancak referandumda yaflananlara bak›nca ki-
min kime bask› uygulad›¤›, seçimlere ne gibi hile-
ler kar›flt›r›ld›¤› gün gibi aç›¤a ç›k›yor. Oy kullan-
maya gitmeyen köylere sand›k bafl›na gitmeleri
yönünde tehdit savuran askerler, muhtarlar›n
zorla sand›k bafl›na getirildi¤i köyler, yeflil kart ip-
tal tehditleri bir bir haber kanallar›na düflmekte-
dir. Bütün okullara asker ya da polis yerlefltiril-
mekte, okullar adeta karakollara çevrilmekte,
hatta askeriye Hakkari’de bir okulun bahçesine
top yerlefltirecek kadar ileriye gitmektedir. 

Kürt halk› bu referandumda en yal›n haliyle
“ben bu oyunda yokum demifltir”. Muhtemel
ki devlet de bu resti görecektir. Önümüzdeki sü-
reçte demokrasi masallar›n›n yeni bölümleri viz-
yona girerken devletin estirece¤i terör de refe-
randumdan önceki dozaj›ndan daha zay›f olmaya-
cakt›r. Demokratik anayasa yalanlar›n›n ömrü ol-
dukça k›sad›r ve Kürt halk›n›n gelifltirece¤i serh›l-
danlar devletin faflist yüzünü bir kez daha deflifre
edecektir. 

AKP projesiyle/eliyle harekete geçen
egemen s›n›flar kli¤inin “iktidara iflleme”
mücadelesinde önemli bir kilometre tafl› da-
ha geride kald›. “‹ktidara iflleme”den kast›-
m›z devletin esas güç merkezlerinde örgüt-
lü ve etkin olma durumudur. Bunun serma-
ye gibi temelli bir aya¤› oldu¤u kadar, bü-
rokrasi parantezine al›nacak askeri, yönet-
sel ve yarg›sal bir boyutu bulunmaktad›r.
Referandum, her fleyden önce daha kal›c›
ad›m ve hamlelere f›rsat verecek 2011 se-
çimleri ve devam› için anlam ve de¤er tafl›-
maktad›r. Paketteki maddelerin getirdikleri
ile üretilecek sonuçlar elbette önemlidir
ama bu “galibiyetin” uzun vadeli getirileri
ile k›yaslanamazlar.  

Bir tak›m tasarruflar›n özellikle askeri
seçene¤e gerek kalmaks›z›n baflar›labildi¤i
süreçlerde kitle deste¤ine yaslanm›fl olma-
n›n gere¤i her zamankinden daha önem arz
eder. Bu ba¤lamda seçimler, bilhassa da ge-
nel seçimler önemlidir ve meclis yap›s› ve
buna ba¤l› flekillenen yürütmenin sistem
üzerindeki etki gücü tart›fl›lmazd›r. Kitle
deste¤i ba¤lam›nda elde edilen “meflruiye-
tin” emperyalistlerle kurulan iliflkilerde ta-
fl›d›¤› a¤›rl›k da hesaba kat›ld›¤›nda burjuva
politikac›lar›n kendini paralarcas›na yürüttü-
¤ü kampanya çal›flmalar› (tonlarca para ve
seferberlik) daha iyi anlafl›lacakt›r. 

‹flin içinde “devlet baflkanl›¤›”na uzanan
bir sistem kurma ve bunun merkezine daha
uzun vadeli hesaplarla oturma varsa göste-
rilen çabay› hiç de yad›rgamamak gereke-
cektir. Ama bütün bunlar›n kiflisel h›rs ve
saltanat hesaplar›n›n ürünü oldu¤unu düflü-
nenler fena halde yan›lmaktad›r. Hiç kuflku
yok ki her hesap ya da plan›n bir bedeli var-
d›r, nemalanma ve pay kapma yar›fl›, daha
ölçekli projelerle birlikte yürümektedir ama
emperyalist-kapitalist sistemin ac›mas›z
bir hat üzerinde kendi uflaklar›n› harcama-
s›ndan daha tabii ve s›k rastlanan bir durum
yoktur. ‹flte bu yüzden sürekli bir ispat
külfeti, sürekli bir güven tazeleme ve sü-
rekli “galibiyetler” dizisine ihtiyaç vard›r. Bu
süreklilik ve istikrar derdinin kurumsallaflma
ve nüfuzu derinlefltirmeye ihtiyaç gösterdi¤i
noktada, yaflanan hamleler kaç›n›lmaz hale
gelmektedir.

Bu ad›mlar›n daha çapl› bir özellik tafl›d›-
¤› durumda, “ça¤›n gerekleri” kapsam›nda
ileri sürülen bir “de¤iflim ve dönüflüm”
çerçevesinde Kemalizm’e yeni bir form ver-
me hadisesi üzerinde durmak gerekir. Dü-
mene AKP’nin geç(iril)mesinden sonraki
yolculu¤un, merkezi yap›da etkin Ortodoks
Kemalistlerin tasfiyesine yöneldi¤i noktada,
bunun dayana¤› ba¤lam›ndaki kodlar›n özü-
ne de¤il ama biçimsel yönlerine karfl› ad›m-
lar h›zland›r›lm›flt›r. Bu kodlar›n özünde bu-
lunan ve rejime maya teflkil eden “tekçi”,
“tümcü” bak›fl aç›s› ile s›n›fsal düzeydeki
tercih ve üretim iliflkileri ba¤lam›nda da em-
peryalizme ba¤›ml›l›ktaki üst düzey hassasi-
yete dikkat çekmek gerekiyor. Bu manada
AKP’nin CHP ve MHP’den rejime ait esas-
lar ba¤lam›nda hangi temelli fark› oldu¤un-
dan söz edilebilecektir?:  “Partiler aras›ndaki
fark koka kola ile pepsi kola aras›ndaki fark
kadard›r.” (S. Demirel)

Referandum kampanyas› döneminde,
bütün seçim süreçlerinde oldu¤u gibi birbir-
lerine en a¤›r suçlama, yak›flt›rma ve haka-
retleri s›ralayanlar›n (bu anlamda yaln›zca
bu vesileyle do¤rular› söyleyen) yapt›¤› bu
kirli çamafl›rlar› ortaya dökme eylemi “ten-
cere dibin kara” tablosu yaratmakta ve fakat
seçim sonras› enteresan bir “itidallik” ser-
gilenmektedir. Zaten hassas hususlarda an-
cak rekabetçi bir özellik tafl›yan kampanya-
da, yetersiz ve tutars›zl›kla suçlanan›n yeri-
ne konacak olan›n daha a¤›r ve kötü renk-
ler tafl›mas› da kaç›n›lmaz olmaktad›r. Ama
elbette kitleleri tavlama arac› olarak uçuflan
vaatler ve uçsuz bucaks›z yalanlar›n da belli
bir yo¤unluk gösterdi¤i ama “flafl›rt›c›” bir
benzerlik tafl›d›¤›n› anmak gerekir.

Örne¤in bu referandum döneminde bü-
tün kesimlerin söz birli¤i etmiflçesine 12 Ey-
lül askeri faflizmi ve “darbecilik” olgusu ile
hesaplaflma tutumu tak›nmas› üzerinde du-
rulmal›d›r. Emperyalistlerin talimat› ve aç›k
deste¤iyle gerçeklefltirilen 12 Eylül cuntas›-
n›n 24 Ocak ile ba¤lant›s›, yönetsel zafiyet
ve 70’li y›llar›n ikinci yar›s›nda yükselen dev-
rimci mücadeleye yönelifli, baflka bir ifadey-

le ekonomik ve politik boyutlar› üzerinde
durmadan, “insan haklar›”, “demokrasi” vb.
kavramlar› çarp›t›p kullanan tarzda iflleniflin-
de sa¤lanan ortakl›k, dikkat çekici olmal›-
d›r. Kitle taban›n› güçlendirmeye yönelik
“tarafs›zl›k” imaj› amaçl› bir avuç sivil faflistin
harcanmas›n› (as›lma, iflkence görme, tutuk-
lanma vb.) da konu eden bir kendinden
menkul “darbe” havas› verilen 12 Eylül’ün
anayasa referandumunda kitlelerden yüzde
92 oran›nda “destek” gördü¤ü unutturul-
mak istenmektedir. Bu durum bir çok et-
kenle birlikte çok yönlü de¤erlendirilmifltir
ama kitlelerin bask›, zor ve manipülasyon
neticesinde nas›l bir koflulland›rma içerisine
sokuldu¤una dair çarp›c› olgu yok say›la-
mayacakt›r.

Ayn› durum 2010 referandumundaki
yüzde 77’lik kat›l›mda da kendini göster-
mektedir. Bu oran› k›smen evetçi ama daha
çok da hay›rc› kesime yedeklenen “solcu”
çevrelerin de büyük gayretiyle rejime veri-
len “destek” olarak okumak pekâlâ müm-
kündür. 12 Eylül anayasas› yürürlüktedir.
Üzerinde flimdiye kadar yap›lan rötufllar ve
son pakette yer alanlar dâhil özü itibar›yla
esasl› bir de¤iflim geçirmemifltir. Ne hak ve
özgürlükler alan›, ne ideolojik temeli ne de
anti-demokratik/faflist yönetsel yap›s› ve ifl-
leyiflinde bir de¤iflim vard›r. Nitekim 28-30
y›ll›k prati¤i bunun kan›t›d›r ve bundan son-
ras› da hiç flüphe olmas›n benzer flekilde ifl-
leyecektir. 

Her fleye ra¤men, bütün bask›, tehdit ve
y›ld›rma çabalar›na ve “ortak” karalama
kampanyalar›na karfl›n “boykot” tavr›n›n
baflta Kürt illeri olmak üzere üretti¤i sonuç-
lar küçümsenmeyecek bir de¤er ifade et-
mektedir. Bat› ülkelerinde genellikle yüzde
50’li oranlarda kalan referandumlarla hatta
Tayyip’in yapt›¤› gibi bir önceki (c.baflkanl›¤›
süresiyle ilgili, 2007) referandumla k›yasla-
yarak kat›l›m oran›n› “yüksek” gibi göster-
mek bilinçli bir çarp›tman›n ürünüdür. 12
Eylül referandumunun nas›l bir rekabet ve
çekiflme (“cepheleflme”) ortam›nda yap›ld›¤›
ortadad›r. Bunun sonuçlar› bütün taraflarca
iyi bilinmektedir ve dolay›s›yla yüklenme de-
recesi de buna uygun gerçekleflmifltir. Bu
durumda, tüm olanak ve mevzileri bölüflen,
oylamaya devasa maddi güçlerle as›lanlar›n
elde etti¤i “meflruiyet” oran› hiç de “za-
fer” olarak adland›r›lamaz.

Israrla görmezden gelme çabalar›na kar-
fl›n özellikle Kürt illerinde yüzde 50’lerin
üzerinde ortalama yakalayan boykot tavr›-
n›n tafl›d›¤› anlam ve de¤er çok önemlidir.
Nitekim bir k›s›m burjuva akademisyen, kö-
fle yazar› ve ak›l hocas›n›n buna dair tespit
ve yorumlar› dikkat çekicidir. Öyle ki bu ko-
nuda “boykot” düflman› kampanyaya önder-
lik edenlerin dahi hakk› teslim içerikli yo-
rumlar› giderek ço¤almaktad›r. Tam da bu
noktada, boykot tavr›n›n silik, etkisiz, pasif,
“evet”i besleyen özellikler tafl›d›¤›n› söyle-
yen hay›rc›lar›n esamesi okunmayan bir fle-
kilde yüzde 42 içerisinde kayboldu¤una ta-
n›k olunmufltur. 

E¤er boykota “Kürt” renginin damga
vurdu¤undan bahisle komünist ve devrimci-
lerin bunun içerisinde eridi¤inden söz edile-
cekse bu belli oranda do¤rudur ama esas
mesele bunda kaybettirici bir yön bulun-
mad›¤›d›r. Buradan da tart›fl›laca¤› gibi sorun
Ulusal Hareket’in yürüttü¤ü mücadelenin,
s›n›f mücadelesi ve demokratik halk devrimi
mücadelesi ba¤lam›nda kaplad›¤› yer ve
oluflturdu¤u güç ve mevzidir. Bunu anti-
emperyalist bir konum ve demokratik içe-
rikten yoksun bir flekilde de¤erlendirmenin,
faflist diktatörlü¤e karfl› savafl›mda do¤ru bir
yere koyamaman›n sonuçlar› elbette sosyal
flovenizme çerçeve oluflturmaktad›r. Bu
durum ne yaz›k ki “boykot” cephesi içeri-
sinde de karfl›l›k bulmakta, kendilerini
“Kürt”lerden ayr› tutman›n gayretkeflli¤i gö-
ze çarpmaktad›r. Araya özenle, büyük bir
hassasiyetle s›n›r çekmeye çal›flman›n s›n›f-
sal bir tavr›n de¤il sosyal flovenizmin ürünü
oldu¤u aç›kt›r. 

Konuya “boykot” tavr› alanlar›n duru-
mundan devam edecek olursak, 2000’li y›l-
lardaki genel seçimlerde “boykot”a iliflkin
her türlü olumsuz s›fat› kullananlar›n bu
süreçte karfl›laflt›¤› benzer ithamlar nede-
niyle düfltükleri açmaza dikkat çekmek
gerekir. Bu hazin tablo elbette daha kap-

saml› incelenemeye de¤erdir ama “genel
seçimlerle ayn› düzlemde ele almama” ge-
rekçesinin durumu kurtarmad›¤›n› belirt-
mek gerek. Egemen s›n›f partilerinin düze-
ni meflrulaflt›ran bir platformda ›srarla de-
vam etti¤i ve farkl› alan ve mevzilerin so-
mut bir güç oluflturmada yetersiz kald›¤›
süreçlerde, ba¤›ms›z adaylar vb. yöntem-
lerle sisteme yedeklenmek, son referan-
dumdaki hay›rc›lar›n konumundan hiç de
farkl› de¤ildir. Bunu önümüzdeki seçim sü-
recinde ortaya ç›kan olanaklar ve durum
çerçevesinde yine tart›flmak durumunda
kalaca¤›m›z için flimdilik geçiyoruz.

Egemen s›n›flar cephesinden referan-
dum sonuçlar›n›n emperyalist proje ve he-
saplarla iliflkisi ve bütün bunlar›n önümüz-
deki seçimlerle ba¤› çerçevesinde AKP’nin
yarg›ya müdahalede elde edece¤i avantajlar-
la beraber hamle üstünlü¤ünü pekifltirdi¤i-
ni kabul etmek gerek. Ne var ki bu üstün-
lük tam da korktuklar› biçimde “Kürt soru-
nu” karfl›s›nda onlar› güçlü k›lacak bir di¤er
olanakla birleflememifltir. Bu yüzden AKP
aç›s›ndan yar›m bir “zafer”den söz edilebi-
lir. Her ne kadar MHP’nin geriledi¤i veriler-
le sabitse de CHP’nin yüzde 42 içerisinde
kendine büyük bir alan açma çabalar› ve hat-
ta “baflar›” ç›karma yüzsüzlü¤ü ancak s›-
n›rl› bir kesimi etkileyebilecektir. 

Kürt sorunu, san›lan›n aksine yaln›zca
Türkiye Kürdistan›’nda de¤il bütün ülkede
belli sonuçlar üretmifltir. Örne¤in MHP’yi
“farkl›” gösteren ›rkç› ve flovenist söyle-
min elinden al›nmas› oylar›n daha güçlü bir
konumdaki AKP’ye kaymas›na yol açm›flt›r.
Yoksa birilerinin dedi¤i gibi, MHP’nin oy
kayb› kitlelerin “bar›fl” özlemi ve talebinin
ürünü de¤ildir. AKP’nin kimi kurmaylar›
eliyle bir yandan “bar›fla kap›m›z aç›k” der-
ken, Öcalan’la görüflüldü¤ünü üstü kapal›
aç›k ederken; Kürt kitlelerine yönelik her
türlü azg›n flovenist bir söylem tutturup af-
fa karfl› olmak, “terör”e yönelik kararl›l›k ve
›rkç› hamaseti ile prati¤i, MHP’nin “ye-
dek/destek” oylar›n› yutmufltur. Bunda
MHP’nin çaresiz, dolay›s›yla etkisiz ve ye-
tersiz faaliyetinin pay› da ayr›ca de¤erlendi-
rilmelidir.

Tayyip’in TÜS‹AD’dan yola ç›karak sarf
etti¤i bitaraf olmayan›n bertaraf olaca¤›na
dair sözlerini genellemeyle okumayanlar
ya saft›r ya da bilinçli bir çarp›tma içerisin-
dedir. Sözü sarf edenin elbette herkesi ken-
di yan›nda olmaya davet etti¤i aç›kt›r ama
daha önemlisi bir biçimde bu oyunda yer
almaya davet derdini tafl›mas›d›r. Önemli
olan bir flekilde bu tezgâha “evet” (evet ya
da hay›r) demektir. Boykot tavr›n›n sisteme
kafa tutan bir içerik tafl›mas›, bir direnifl, bir
karfl› koyuflu ifade etmesi, ama daha da
önemlisi bir cephe yaratma potansiyeli
nedeniyle özel olarak hedef al›nmas› gerek-
mifltir. Bunun ana gövdesini Kürt ulusunun
oluflturaca¤› ve esas hesaplaflman›n (“refe-
randum içinde referandum” nitelemeleri)
Kürdistan’da yap›laca¤› gerçe¤i CHP’ye de
sirayet eden biçimde özel bir yo¤unlafl-
may› getirmifl ama elleri bofl kalm›flt›r. 

Süreç elbette egemen s›n›f klikleri ara-
s›ndaki çat›flman›n daha da s›k› biçimde sü-
rece¤i ve yarg›daki mevzilere ve di¤er alan-
lara müdahaleyle beraber k›z›flaca¤› bir
gündemi tafl›yacakt›r. Ama esas gündemi
“öncelikli” sorunun oluflturaca¤› aç›kt›r.
Önümüzdeki günler AKP’nin bu vize alma
ifllemiyle birlikte her zamanki gibi iflçi ve
emekçiler üzerinde sonuçlar do¤uracakt›r.
Bu durum, uzun zamand›r ortaklaflma ko-
flullar› artan s›n›f mücadelesindeki dinamik-
lerin hareket kabiliyetini güçlendirici bir
zemin yaratm›flt›r. fiimdi AKP eliyle gelifltiri-
len “aç›l›m” takti¤ine/sürecine dair daha be-
lirgin bir saflaflma ve kopuflma aflamas›-
na gelinmifltir. 

Her ne kadar derinlemesine ifllenip ku-
rumsal bir içerik kazand›r›lamam›fl olsa da
boykot vesilesiyle oluflan sistem d›fl› ittifak
ve flekilleniflin güçlendirilmesine çaba har-
camak gerekir. Bunun birçok yöntemi var-
d›r ve yine seçimlere gidilen dönemde ege-
men s›n›flar cephesinden gelifltirilecek her
türlü sald›r›ya karfl› koyma ve ilerlemede
ciddi olanaklar bar›nd›rmaktad›r. Hay›rc›
saflara giren ilerici, demokrat çevrelerin de
ihmal edilmeyece¤i bir rotada ilerlenmesi
halinde düzen d›fl›nda konumlan›fl›n son de-
rece etkili bir kanal yarataca¤› aç›kt›r. Buna
ne kadar ihtiyaç oldu¤u, referandumun çok
yönlü de¤erlendirmesinden okunacak en
önemli sonuçtur…
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REFERANDUM VE ORTAYA ÇIKAN
BAZI GERÇEKLER

KÜRT CO⁄RAFYASINDA ZAFER
BOYKOT D‹YENLER‹N

Boykot oran›
siyasal anlamda
ciddi bir
baflar›d›r ve
ayn› zamanda
devlet aç›s›ndan
da ciddi bir
siyasal
yenilgidir.
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“Kürt sorunu benim sorunumdur”
dedi¤i o ünlü Diyarbak›r konuflmas›ndan bu ya-
na befl y›l geçmiflti. Kürt sorununa iliflkin dev-
letin en yetkili a¤z›ndan yap›lan en ciddi aç›kla-
ma bu olmasa da, son y›llarda ifade edilen en
ciddi sözler olmas› itibariyle, Ulusal Hareket
nezdinde Kürt halk›n› manipüle etmeye yet-
miflti. Hatta öylesine bir etki yaratm›flt› ki,
AKP’ye sorunu çözmesi konusunda cesaret
verilmesi gerekti¤ine dair aç›klamalar Ulusal
Hareket cephesinden ard› ard›na gelmiflti.   

Bu topraklarda art›k kan görmekten b›km›fl
olup da, bunun sonlanaca¤›n› ümit edenler ön-
ce J‹TEM’in fiemdinli sald›r›s›yla sars›ld›lar. Ge-
rilla cenazeleri hali haz›rda öfkeli ve protesto
halinde olan kitlelerin öfkesini art›rm›flt›. 2006-
Amed serh›ldan›, halk›n gerillay› sahiplenifli
ba¤lam›nda protestolar›n ayyuka ç›kt›¤› bir dö-
nüm noktas› oldu. fiemdinli’de “Bedeli ne

olursa olsun sonuna kadar gidece¤iz” di-
yen hükümet ve onun baflbakan› iflte burada,
Amed’te, Kürt sorununa nas›l bir sahipleniflle
yaklaflt›¤›n› hiçbir tart›flmaya mahal vermeye-
cek biçimde ortaya koymaktayd›. “Kad›n da
olsa, çocuk da olsa güvenlik güçleri gere-
keni yerine getirecekti”. Kontrgerillan›n
tasfiye edilece¤i imas›nda bulunan baflbakan,
katliamlara yasal çerçeve sunuyordu. fiemdinli
san›¤› “iyi çocuklar”›n k›sa süreli tutukluluktan
sonra serbest b›rak›lmas› ile de kontrgerillan›n
ne menem bir tasfiyeye tabi tutuldu¤u gün gibi
aç›kt›. Erdo¤an’›n sonraki Amed “sefer”leri
tam da istemedi¤i flekildeki karfl›lamalara çarp-
m›flt›. Aç›lmayan kepenkler istenmeyen adama
iflaret ediyor, sokak çat›flmalar› istenmeyen
adam›n daha ziyadesiyle düflman bellendi¤ini
ortaya koyuyordu.

fiimdi yeniden Amed’teydi, Erdo¤an. ‹stedi-
¤ini alamayaca¤›n›n bilincinde olarak gelece¤i
bafl›ndan belliydi. Zira kendisinden yeni bir
“aç›l›m” bekleyenleri, “Ankara’da ne konu-
fluyorsak, Diyarbak›r’da da onu konuflu-
ruz” diyerekten bafltan hayal k›r›kl›¤›na u¤rat-
m›flt›. A. Öcalan’›n boykotun aktiflefltirilmesi
gerekti¤i yönündeki müdahalesiyle de Amed’in
referandumdaki bask›n rengi ortaya ç›km›flt›r
ne de olsa. O halde, rakipleri K›l›çdaro¤lu ve
Bahçeli’ye koz vermeyen bir aç›klamayla günü
kurtarmak, Erdo¤an için en ak›ll›cas› olacakt›r.
Nitekim öyle yapm›flt›r. Ancak burada belirtil-
mesi gereken bir husus var: Erdo¤an’›n Kürtle-
re yeni bir söz vermekten kaç›nmas›nda elbet-
te ülkenin bat›s›nda oy kayb›na u¤ramama kay-
g›s›n›n pay› vard›r. Ne var ki, bu, esasa tekabül
etmiyor. Esas olan hükümetin devlet ad›na
Kürtlere verece¤i bir fleyinin olmamas›d›r. Her

fley TRT 6 ile s›n›rl› kalm›flt›r. Son tahlilde ise
bu bile Kürt hareketinin y›llar süren mücadele-
sinin bir sonucudur. Gerisi, bildik tasfiye pro-
jesidir. Özcesi, verilecek sözlerin bir aldatma-
cadan ibaret oldu¤unun bilincinde olan Kürt
halk› vard›r karfl›s›nda.

Burjuvazinin Türkiye’de yaratt›¤› en k›vrak
parti olma payesini hak ediyor AKP. Üstelik
böylesi bir baflkana sahip olmakla bu payeyi
kolay kolay kapt›raca¤a da benzemiyor. Konu-
fluyor, a¤l›yor, ahkâm kesiyor, rol yap›yor, ra-
con kesiyor. Söylediklerini, dilin kemi¤i yok ile
aç›klamak mümkün olmuyor. Söyledikleri
komprador burjuvazi ve büyük toprak a¤alar›
partisinin omurgas›zl›¤›, ahlaktan yoksunlu¤u
ile aç›klanabilecek cinsten. Bafltan biliyorduk:
Erdo¤an gelecek 5 No’lu Zindan’a gözyafl› dö-
kecek. 5 No’lu Zindan› y›kaca¤› haberini vere-
ce¤ini tahmin etmek de zor de¤ildi. Ama do¤-

rusu yeni bir hapishaneyi bir müjde verircesine
sunaca¤›n› beklemiyorduk. Ama o, ne dedi:
“Sevgili Diyarbak›rl›lar, flurada bir Diyarbak›r Ce-
zaevi var… Ah flu Diyarbak›r Hapishanesi’nin bir
dili olsa da konuflsa. Ah flu Diyarbak›r Cezaevi 12
Eylül sonras›nda yaflananlar› bir anlatsa… Sözü-
müz var m›yd›? Vard›, evet. Diyarbak›r Cezaevi’ni
kapat›yoruz. De¤erli kardefllerim, ilk iflimiz yeni
cezaevini süratle yap›yoruz, bitirece¤iz. Ve yeni ce-
zaevi biter bitmez hemen o mevcut malum Diyar-
bak›r Cezaevini de de¤erli kardefllerim y›kaca¤›z.
Ve istiyoruz ki oras› art›k varl›¤›yla sürekli bize 12
Eylül’ü hat›rlatmas›n istiyoruz, hat›rlatmas›n.” 

KCK ad›na M. Karay›lan’›n boykot takti¤in-
den vazgeçilebilmesi için öne sürdü¤ü flartlar-
dan birisi de KCK operasyonlar› kapsam›nda
tutuklananlar›n serbest b›rak›lmas›yd›. Oysa
Erdo¤an, Amed halk›n›n da hakl› taleplerinden
biri olan bu flart› yerine getirece¤ine dair ifla-
retler vermek bir yana, yeni hapishaneden söz
etti. Üstelik Kürt halk›na uygulanan zulmü,
Kürt halk›n›n yaflad›¤› ac›lar› istismar ederek…
Her gün yeni bir hak ihlalinin yafland›¤› hapis-
hanelerin varl›¤› ortada olmas›na ra¤men. Tec-
rit zulmünün uygulay›c›s› olmalar›na, F Tipi ha-
pishanelerin inflas›nda üstlendi¤i rol nedeniyle
eski Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürü olan
Ali Suat Ertosun’a devlet üstün hizmet madal-
yas› vermelerine ra¤men…

Referandumda “evet” propagandas›n› 12
Eylül’le hesaplaflmak havas›yla yapan Erdo¤an,
di¤er yandan 5 No’lu Zindan›n tam da 12 Ey-
lül’ü hat›rlatmamas› için kapat›laca¤›n› söylü-
yor. Hesaplaflman›n adresi olarak hapishane
duvarlar›n› iflaret ediyor. Ac›lar›m›z› unutma-
m›z› sal›k veriyor. Bugün hâlâ çocuklar, hem de
o güya lanetledi¤i 12 Eylül iflkencelerinden ge-
çen yurtsever, devrimci tutsaklar›n çocuklar›,
ye¤enleri, h›s›mlar› o zindanda yat›yor. O gün-
leri unutabilmek için bugünleri yaflamamas› ge-
rekiyordu halk›n, en az›ndan çocuklar›n… ‹flte
öylesine pervas›z, öylesine utanmaz…

Duvarlar›n dili yok. Ama bizim dilimiz var.
Anlatmad›¤›m›z› sanmayas›n. Anlat›lar›m›z›n
a¤›ttan öte bir anlam› var. Çünkü o gün dire-
nenler ç›kt› ol zindandan. Anlat›lar›m›z›n des-
tans› yan› ondand›r bre zalim! Bir de sak›n
unutma ve sanma bitece¤ini destans› direniflle-
rin. Zindana mahkûm edilen fluncac›k çocuk
Mazlum’dan ödünç ald›¤› üç kibrit çöpüyle yan-
g›na çevirmesini biliyor bu köhne düzenini…

Ateflle oynama, diye ikaz edebilmek için
çocuklar›; önce, atefl etme çocuklara… 

Diyarbak›r’da yapt›¤› miting ile devrimci
ve yurtsever de¤erleri kullanarak, halk› aldat-
maya Çal›flan AKP Genel Baflkan› R. T. Erdo-
¤an’›n en çok ak›llarda kalan sözü, “Diyarba-
k›r hapishanesini y›kt›rma” oldu. 12 Ey-
lül’ün en faflizan uygulamalar›n›n yafland›¤› bu
hapishanenin y›k›lmas›, tarihin zulmün üstü-
nün örtülmeye, unutturulmaya çal›fl›ld›¤›n›
gösteriyor.

Erdo¤an’›n bu sözleri, iflkenceleri ile ünlü
5 No’lu Zindanda zulmü yaflayanlar›n da tep-
kilerini toplad›. ‹flte onlardan birkaç›:

Abdurrahman Sevgat: “Baflbakan, ‘Di-
yarbak›r Cezaevi’nin dili olsayd› da konuflsay-
d›’ diyor. Dili vard›r. Dili de biziz. Biz de ko-

nuflaca¤›z, hat›rlad›¤›m›z her fleyi anlataca¤›z.
Diyarbak›r Cezaevi’ni neye mal olursa olsun
kesinlikle y›kmalar›na izin vermeyece¤iz. Ge-
rekirse ölürüz de, o cezaevini y›kt›rmay›z”

Halil Bedir: “‹nsanl›k onurunu rencide
eden, insanl›¤›n ayaklar alt›na ald›¤› bir mekan
yok edilmek isteniyor. Cezaevini y›kmak, iflle-
dikleri suçu örtmek istiyorlar. Yeni bir ceza-
evi ile sistemli iflkencelerini sürdürmek isti-
yorlar. Diyarbak›r Cezaevi’nin kapat›l›p, mü-
ze haline getirilmesi gerekiyor”

Yazar Necmettin Salas: “Hani bu ba-
rajlar› yap›yorlar ya baz› tarihi yerleri yok edi-

yorlar. Ben biraz da ona benzetiyorum. Di-
yarbak›r 5 No’lu Hapishanesi Türk egemenle-
rinin utanç kalesidir. O utançtan kurtulmak
istiyorlar. Tarihlerinden kaç›yorlar. Ama kor-
kunun ecele faydas› yok. Bizim orada Mazlum-
lar›m›z, hocalar›m›z, dostlar›m›z, arkadafllar›-
m›z yat›yor. Orada bizim mezarlar›m›z var.
Biz oray› an›t mezar olarak tutaca¤›z. Oras›
Kürt halk›n›n onurunun önce yerle bir edildi-
¤i, sonra o onurun kurtar›ld›¤› bir aland›r.”

Hüseyin Esentürk: “Bir zulüm merke-
zini y›kmak yerle bir etmek onun unutulmas›
anlam›na gelir. Buda zalimlerin tekrar ayn›

zulmü yapmas›n› sa¤lar. Biz devrimci 78’ler
olarak 12 Eylül faflizminin en korkunç yüzle-
rinden birisi olan Diyarbak›r’da 5 No’lu Ce-
zaevi’nde yaflanan bu vahfletin bu utanc›n bir
müzeye dönüfltürülerek toplumun belle¤inin
sürekli canl› tutulmas›n› istiyoruz.”

Ölüm orucu flehidi Orhan Keskin’in
ablas› ‹pek Gür: “Baflbakan 12 Eylül’ün
ürünü oldu¤u için Kenan Evren’in yapm›fl ol-
du¤u politikan›n baflbakan› oldu¤u için ceza-
evi yapmaya merakl› olabilir. Devlet hem bu
utanc›n› gizlemek hem de direniflin üzerini
örtmek için cezaevini y›kmak istiyor nedeni
budur. Ama biz bir utanç müzesi olarak kal-
mas›n› isteriz.”

Gerek rant amaçl› gerekse gerillaya yöne-
lik operasyonlarda devlet eliyle ormanlar kat-
lediliyor. T. Kürdistan›’nda kimi zaman orman-
l›k arazilere t›rt›l türü kemirici kurtçuklar at›l›-
yor, kimi zamansa pervas›zca atefle veriliyor.   

Temmuz ay› bafl›ndan beri yirmiye yak›n
alanda orman yang›n› ç›kt›. Ç›kan yan-
g›nlara yönelik müdahaleler ise ope-
rasyonlar›n yo¤un olmas› nedeniyle
yap›lmad›. HES, baraj vb. projelerle
yok edilen köylerin yan› s›ra bahar ay-
lar›nda bafllayan operasyonlarla tüm
yaflam felce u¤rat›l›yor.

Orman yakanlar hesap

verecek

3 Eylül Cumartesi günü Ok-
meydan› Dikilitafl Park›nda bir araya
gelen Munzur Çevre Derne¤i, Ne-
wede Dersim Munzur Kültür Derne-
¤i ve Geyiksuyu Çevre Köyleri Derne¤i
üyeleri “Do¤uda, bat›da, kuzeyde ve gü-
neyde yanan ormanlar de¤il gelece¤i-
mizdir” ve “Ormanlar ci¤erimizdir,
devlet eliyle ci¤erlerimizin yak›lmas›na
son” yaz›l› pankart açarak fiark Kahvesi’ne
kadar yürüdü. Yürüyüflün sona ermesinin ar-
d›ndan bas›n aç›klamas›n› MÇD Baflkan Yar-
d›mc›s› ‹smail Duman okudu. Duman Kara-
deniz’deki HES’ler ve Dersim’deki orman
yang›nlar› ile do¤ay› katleden zihniyete dur

demenin zaman› geldi¤ini belirtti. Eyleme

Partizan, DHF, ÖDP, Sodap, Devrimci

Hareket, Köz vb. kurumlar da destek verdi.

Munzur Özgür Akacak!

4 Eylül Pazar günü Taksim Tünel Dura-

¤›’nda bir araya gelen Dersim Dernekleri

Federasyonu (DEDEF) tulum eflli¤inde Tak-

sim Tramvay Dura¤›’na kadar bir yürüyüfl

gerçeklefltirdi. Eyleme Derelerin Kardeflli-

¤i Platformu, Karadeniz isyandad›r

Platformu da destek verdi. Aç›klamay› DE-
DEF’e ba¤l› Munzur’u Koruma Kurulu
aktivisti Ulafl Ye¤in yapt›.

“Orman Yang›nlar›na Dur Diyelim!”

Munzur Kültür Derne¤i olarak Sar›ga-
zi Demokrasi Caddesinde orman
yang›nlar›n› protesto etmek amac›y-
la bir yürüyüfl gerçeklefltirdik. Yürü-
yüfle Munzur Çevre Derne¤i,
BDP, ESP, DHF, Partizan, Müca-
dele Birli¤i ve EMEP de destek ver-
di. Halktan da kat›l›m›n yo¤un oldu-
¤u kitlesel bir yürüyüfl gerçekleflti-
rildi. Ard›ndan yap›lan bas›n aç›kla-
mas›nda; Dersim’in çeflitli bölgele-
rinde h›zla artan karakol say›s›na pa-
ralel olarak orman yang›nlar›n›n art-
t›¤› dile getirildi. 18 A¤ustos 2010
tarihinde ‹klim De¤iflikli¤i Koordi-

nasyon Kurulu’nun orman yang›nlar›n›n sonu-
cunda iklim de¤iflikli¤inin tehlikeli boyutlara
vard›¤› kabul edilmesine karfl›n yak›lan or-
manlar konusunda ad›m at›l›yor. 

Eylemimiz, “Bu ç›¤l›k yap›lmaya çal›fl›lan
barajlara karfl› Munzur’un ç›¤l›d›r, bu ç›¤l›k ya-
k›lan ormanlara karfl› vicdan›m›z ve insanl›¤›n
ç›¤l›d›r. Orman yang›nlar› ve do¤a katliamlar›
konusunda sesimizi yükseltelim…” sözleriyle
sona erdi.

(Sar›gazi ‹K okurlar›) 

Dersim’de operasyona ç›kan askerle-
rin açt›¤› atefl sonucu Pir Ali Ökdemir
(25) adl› bir çoban yaraland›. Kolundan
yaralanan Ökdemir, Dersim Devlet Has-
tanesi’nde tedavi alt›na al›nd›.

Köpek seslerine uyanarak köyün 200
metre d›fl›nda bulunan ah›rdaki hayvanla-
r›n› kontrol etmeye giden Ökdemir as-

kerlerin açt›¤› atefl sonucu yaraland›. Sabah
05.30 s›ralar›nda meydana gelen olayda yara-
lanan Ökdemir, yak›nlar› taraf›ndan Dersim
Devlet Hastanesi’ne getirilerek tedavi alt›na
al›nd›.

Geçen ay da helikopterlerin bombard›ma-
n› sonucu bir çoban a¤›r yaralanm›flt›.

(H. Merkezi)
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Erdo¤an’dan Amed’e müjde!

DDiiyyaarrbbaakk››rr  ZZiinnddaann››’’nn››  yy››kkmmaakk  ffaaflfliizzmmii  ssaakkllaammaayyaa  ççaall››flflmmaakktt››rr

BBuu  aatteeflfl  ssiizzii  ddee
yyaakkaaccaakk!!

Yeni
Hapishane

Kürt çocuklara oyuncak yine
savafl art›klar›!

T. Kürdistan›’nda faflist TC ordusunun etra-
fa saçt›¤› askeri malzemeler, Kürt çocuklar›n›n
can›n› yakmaya devam ediyor. Söz konusu Kürt
halk› olunca, can yakmaktan, can almaktan vaz-
geçmeyen faflist TC’nin askeri malzemeleri bu
kez Siirt-Eruh’ta, yafllar› 7 ila 9 aras›nda olan 4
çocu¤un yaralanmas›na neden oldu. Bölgedeki
Kürt çocuklar›n›n oyunca¤›d›r savafl art›klar›!

Da¤döflü Köyü yak›nlar›nda bir cisim fark
eden Yalç›n Ertafl, fiükrü Y›ld›r›m, Adnan Kurt
ve Mehmet Toprak ismindeki 4 çocuk, bulduk-
lar› cisim ile oynamaya bafllad›. Oynad›klar› cis-
min patlamas› üzerine çocuklar›n dördü de a¤›r
yaraland›. 

Jandarma yine bir çocuk vurdu
HPG’nin 20 Eylül’e kadar ateflkes karar›

vermesine ra¤men bölgedeki operasyonlar›n›
sürdüren faflist TC ordusu taraf›ndan geçti¤i-
miz günlerde düzenledi¤i operasyonda 9 geril-
la flehit düfltü. Bu çat›flman›n ard›ndan Hakkâ-
ri’de operasyonlar› protesto eden binlerce ki-
fliye sald›ran jandarma, 15 yafl›ndaki Enver
Turan’› kafas›ndan vurarak a¤›r yaralad›. Tu-
ran’›n komada oldu¤u ve herhangi bir müdaha-
lede bulunulamad›¤› belirtildi. Egemenler cep-
hesinde ad› bile geçmeyen bu zulüm, Kürdis-
tan’da çocuklar› katletmeye devam ediyor.

Köylü yoksul, asker katildir s›n›rda!

S›n›rda yaflayan ve kaçakç›l›ktan baflka ge-
çim kayna¤› olmayan köylüler, can pahas›na bu
iflleri yapmaya devam ediyor. Ama söz konusu
yer Kürdistan olunca ölümler art›yor, köylüler
de¤il s›n›rda, s›n›ra kilometrelerce uzakl›kta ya
da köylerinden ç›kt›klar›nda TC ve ‹ran askeri
taraf›ndan haince öldürülüyor.

Van-Saray’da s›n›ra yak›n yaflayan Vedat
Çeri isimli 16 yafl›ndaki çocuk, s›n›ra 2 km kala,
TC askeri taraf›ndan vurularak öldürüldü. “Dur”
ihtar› dahi yapmayan TC askeri, vurulan Çeri’nin
cenazesine uzun süre kimseyi yaklaflt›rmad›.

Kürt olmak suçlu olmak için yeterli!

‹ki y›l önce Mersin-Merkez Toroslar ‹lçesi
Kerimler Köyü’ne yerleflen Mehmet Önal,
Kürt oldu¤u için köy muhtar› taraf›ndan ayr›m-
c›l›¤a maruz kald›. Önal, köye yerleflti¤inde,
köy muhtar›n›n kendisinden toprak bast› para-
s› olarak 5 bin TL istedi¤ini, paray› vermeyi
reddedince de evinin muhtar taraf›ndan bas›l-
d›¤›n› ve tehdit edildi¤ini söyledi. Bunun üzeri-
ne Jandarma ve Kaymakaml›¤a yapt›¤› baflvuru-
larda, “Sen Kürt oldu¤un için suçlu sensin” ya-
n›t›n› ald›¤›n› kaydeden Önal, ‹HD’ye baflvurdu. 

T. Kürdistan›’nda boykot
korkusu büyük!

Referanduma günler kala Siirt Emniyet Mü-
dürlü¤ü ve Siirt Jandarma Komutanl›¤›, flehir
merkezinde ve baz› köylerde referandumda
“güvenli¤i” sa¤layamayacaklar› gerekçesiyle san-
d›klar›n daha merkezi yerlere tafl›nmas›n› istedi.
Merkez ‹lçe Seçim Kurulu, emniyet ve jandar-
man›n “sand›klar karakollar›n bulundu¤u
köylere tafl›ns›n” talebini kabul etti. Boykotu
yok sayanlar›n bu korkusu, asl›nda bölgede bu
durumun ne kadar etkili olaca¤›n›n fark›nda!
Ayr›ca sand›klar›n karakollar›n bulundu¤u yere
tafl›nmas› karar› halka sand›k bafl›na gelmeleri
için bask› uygulanaca¤›n› da gösteriyor!

Evet arac›ndan köylülere atefl aç›ld›

A¤r›-Diyadin’de bulunan Atayolu (H›stur-
ka) Köyü’ne gelen ve üzerinde AKP ve “Evet”
afifllerinin bulundu¤u araca köylüler taraf›ndan
izin verilmemesi üzerine araçtan atefl aç›ld›.
fians eseri kimsenin yaralanmad›¤› sald›r›y› ger-
çeklefltirenlerden birinin AKP A¤r› Milletvekili
Cemal Kaya’n›n ye¤eni oldu¤u söyleniyor. Jan-
darma sald›rganlar hakk›nda ifllem yapmazken
4 köylü gözalt›na al›nd›.

Heval Brusk Azman flehit düfltü!

TC ordusu ile 1 Eylül’de A¤r› Tendürek
Da¤›’n›n Dêm tepesi ile Boztepe k›rsal› yak›n-
lar›nda ç›kan çat›flma sonunda flehit düflen Ah-
met Salih Y›ld›r›m’›n (Brusk Azman) cenazesi
“Bazîd uyuma flehidine sahip ç›k”, “Ey fle-
hîd riya te riya me ye” sloganlar› eflli¤inde
A¤r›’n›n Do¤ubayaz›t ilçesinde topra¤a verildi.

Gerilla cenazelerine yap›lan iflkencede ken-
dini tüm i¤rençli¤iyle ortaya koyan bu acizlik
art›k saklanamaz bir hal alm›flt›r. Faflizmin bu
kanl› yüzünün en i¤renç halini ald›¤› iflkenceler
a¤›n›n ard›ndan Y›ld›r›m’›n vücudunda da b›çak
izlerine benzer izler bulundu¤u ve belden afla-
¤›s›nda da k›r›klar oldu¤u belirtildi.

(Ankara)

Hakkari’de dokuz HPG gerillas›n›n öl-
dürülmesi ve ard›ndan Kürt halk›na yöne-
lik sald›r›lar ‹stanbul’da yap›lan bir eylemle
protesto edildi.

10 Eylül günü saat 14.30’da Galatasa-
ray Meydan›’nda bir araya gelen Bar›fl ‹çin
Demokratik Çözüm Platformu bilefleni
kurumlar buradan Taksim Meydan›’na yü-
rüdü.

Binlerce insan›n kat›ld›¤› eyleme Kürt
halk›n›n öfkesi damgas›n› vurdu. “Eylem-
sizlik karar›na yan›t provokasyon, yi-
ne katliam yine soyk›r›m, hükümet-
ten aç›klama bekliyoruz” yaz›l› pan-
kart›n aç›ld›¤› eylemde Kürt halk› sar›-k›r-
m›z› yeflil renkleri ile ‹stiklal Caddesi’ni
doldurdu.

“Erdo¤an sen de evlat ac›s› yafla”,
“Ayd›nlar, katliam yap›yorlar siz ner-
desiniz” yaz›l› dövizlerin tafl›nd›¤› eylem-
de kitlenin öfkesi oldukça belirgindi. Tak-
sim Meydan›’nda bas›n aç›klamas›n› okuyan
BDP ‹stanbul ‹l Baflkan› Mustafa Avc›, ey-
lemsizlik karar›na ra¤men bizzat Kara Kuv-
vetleri Komutan› Orgeneral Erdal Ceyla-
no¤lu’nun komutas›nda yap›lan operasyon-
la dokuz gerillan›n katledildi¤ini dile getire-
rek AKP’nin Kürt halk›na karfl› samimiyet-
siz bir politika izledi¤ini ve buna karfl› ses-
siz kalmayacaklar›n› söyledi.

Aç›klaman›n ard›ndan kitle BDP ‹l bina-
s›na do¤ru yürüyüfle geçti. Bu esnada bir
grup ile polis aras›nda çat›flma yafland›. Ça-
t›flmalar Tarlabafl›’na yay›ld›. Polis 10 kifliyi
flüpheli olduklar› iddias›yla gözalt›na ald›.

Eyleme Platform bilefleni olmayan Par-
tizan da kat›larak destek verdi.

(‹stanbul)

“Duvarlar›n dili yok. Ama bizim 
dilimiz var. Anlatmad›¤›m›z› 

sanmayas›n. Anlat›lar›m›z›n a¤›ttan
öte bir anlam› var. Çünkü o gün 
direnenler ç›kt› o zindandan.” 

““EErrddoo¤¤aann  sseenn  ddee
eevvllaatt  aacc››ss››  yyaaflflaa!!””

DDeerrssiimm’’ddee  yyiinnee  bbiirr  ççoobbaann  yyaarraallaanndd››
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PERTEK
Elimize e-mail yoluyla ulaflan habere

göre TKP/ML T‹KKO gerillalar› 21
A¤ustos 2010 tarihinde Pertek’e ba¤l›
Desiman (Ard›ç) köyünün Mirzolar
Mezras› yak›nlar›nda düflman hareketli-
li¤ini fark ederek bir sald›r› eylemi ger-
çeklefltirmifl ve alandan kay›ps›z bir flekil-
de çekilmifllerdir.

TKP/ML T‹KKO Dersim Bölge
Komutanl›¤› imzal› aç›klamada flöyle
deniliyor: “21 A¤ustos Cumartesi akflam›
saat 21.30 sular›nda hareket halinde olan
gerilla birli¤imizin öncü grubu, kendileri-
ne do¤ru yaklaflmakta olan yaklafl›k 10 ki-
flilik düflman timini fark etmifltir. Bunun
üzerine konumlanan gerilla birli¤imiz,
düflman güçlerine yönelik bir eylem ger-
çeklefltirmifltir. Düflman timinin gerillala-
r›m›z›n açt›¤› atefle karfl›l›¤› ise yaral› inle-
meleri ve tim komutan›n›n ‘kaç›n kaç›n’
ba¤›rt›lar› olmufltur. Faflizmin paral› as-
kerleri flaflk›nl›k ve panik halinde etrafla-
r›na atefl ederken, gerilla birli¤imiz kont-
rollü bir flekilde alandan çekilerek düfl-
man›n olas› operasyon çemberinin d›fl›na
ç›km›flt›r.”

Aç›klaman›n devam›nda flöyle denili-
yor: “Faflist ordu sald›r›n›n hemen ar-
d›ndan arazideki askerlerine yard›m için
panzer göndermifl, yine bölge üzerinde
gerillalar›m›z›n çekilme hatt› olarak tah-
min ettikleri alanlara yönelik olarak he-
likopter uçuflu gerçeklefltirilmifltir. Ald›-
¤›m›z bilgilere göre düflman güçleri son-
raki günlerde de bölgeyi hareketli birlik-
leri ile gizli gözetleme, pusulama vb.
tarzda yöntemlerle ablukaya alm›flt›r.
Ancak faflist ordunun tüm teknik üstün-
lü¤ü ve nicelik gücüne ra¤men elleri bofl
kalm›flt›r.”

Yerel kaynaklardan edindi¤imiz bilgi-
lere göre eylemin ertesinde burjuva
medyada ç›kan haberlerde “bir askerin
hafif yaral›” oldu¤u bilgisi geçmifltir. An-
cak Dersim Bölge Komutanl›¤› yapt›¤›

aç›klamada “düflman›n kay›plar› konu-
sunda net bir bilgiye sahip olmamakla
birlikte sald›r›n›n düzenlendi¤i alana iki
ambulans›n gelmifl olmas› ve düflman
telsiz kanallar›ndan geçen ‘bafl sa¤l›¤›’
anonslar›, düflman güçlerinin bir hafif ya-
ral›ile kurtulamad›klar›na iflarettir” de-
nilmektedir.

Yine elimize ulaflan bir baflka bilgi,
eylemin hemen ard›ndan ve sonraki
günlerde düflman›n halka uygulad›¤› bas-
k› olmufltur. Evlerinden ç›kan ya da böl-
geye girmek isteyen insanlar atefl edil-
mekle tehdit edilmifltir. Yine sonraki
günlerde bahçesine/tarlas›na giden ya da
gece evinden ç›kan köylülere muhtarlar
arac›l›¤›yla kimlik tespiti yap›lmaya çal›-
fl›lm›flt›r.

“Eylemimiz Munzur, Kinem

ve Heval Pale için”

Aç›klama flöyle sona eriyor: “Faflist
TC devletinin uzunca bir süredir daha
sistemli ve nitelikli bir hale getirmek için
çaba gösterdi¤i operasyonal gücünün
esas›n› oluflturan hareketli birliklerine-
paral› askerlerine karfl› T‹KKO gerillala-
r› taraf›ndan gerçeklefltirilen bu sald›r›
eylemi, faflist TC devletinin çabalar›n›n
nafile oldu¤unu bir kez daha göstermifl-
tir. Gerilla tarz›n› kullanmaya çal›flan
(küçük, hafif, seri birlikler, gizlilik vb.)
teknik üstünlükten sonuna kadar yarar-
lanan faflist ordu güçleri bir fleyi unut-
maktad›r; halk ordusu gerillalar› güçleri-
ni halktan al›rlar! Ki eylemimizin hemen
ard›ndan halk›m›z gerillalar› bir kez daha
kucaklam›fl ve her türlü olana¤›n› sefer-
ber etmifltir.”

Aç›klamada son olarak eylemin
Ovac›k’ta flehit düflen Ferdi Karacan
(Munzur) ve Çi¤dem Y›lmaz (Ki-
nem) yoldafllar ile Giresun’da flehit dü-
flen HPG gerillas› Heval Pale’ye adand›-
¤› ifade ediliyor. 

OVACIK
Yine e-mail yoluyla bir aç›klama ya-

pan Bölge Komutanl›¤› “son dönemlerde
Dersim’de, partimiz TKP/ML önderli¤in-
de gerilla savafl›n›n ad›m ad›m geliflmeye,
ordumuz T‹KKO’nun güçlenmeye baflla-
mas›, faflist TC devletini rahats›z etmek-
tedir. Hem daha genifl bir alanda kitleler-
le bütünleflmeye hem de halk›m›za yöne-
lik çok güçlü sald›r›lara yan›t olma ama-
c›yla, savafl› yeni alanlara yayarak genifl-
letme yönelimimiz, faflist TC ordusunun
dikkatini üzerimizde toplamas›na neden
olmufltur. Bundand›r ki, 29 Haziran 2010
tarihinde bu yönelimimizin en aktif bile-
flenlerinden olan Munzur ve Kinem adl›
iki yoldafl›m›z, Ovac›k’›n Aslando¤mufl
Köyü yak›nlar›nda düflman›n hain bir pu-
susu sonucu flehit düflmüfltü” fleklinde
bafllayan aç›klama ile yapt›¤› eylemi ka-
muoyuyla paylaflt›.

Aç›klama flöyle devam ediyor: “Yol-
dafllar›m›z›n hesab›n› sormak ve hâkim s›-
n›flar›n sözde Zafer Bayram› kutlamalar›-
n› kursaklar›nda b›rakmak amac›yla, 30
A¤ustos 2010 tarihinde saat 20.00’de
gerilla güçlerimiz, Ovac›k ilçe merke-
zine inerek, burada bulunan Da¤ Ko-
mando Taburu’na roketatar ve uzun
namlulu silahlarla bir sald›r› düzenlenmifl-
tir. Bugüne kadar oldu¤u gibi bugünden
sonra da flehitlerimizin hesab›n› sormaya,
halk›m›za yönelik sald›r›lara yan›t olmaya
devam edece¤iz! And olsun ki, iktidar›n›
korku, zulüm ve sömürüye dayand›ranla-
r› yataklar›nda rahat uyutmayaca¤›z! Tüm
halk›m›z› bu sese kulak vermeye, gücü-
müze güç katmaya, partimiz TKP/ML saf-
lar›nda savaflmaya ça¤›r›yoruz!”

5 / DENGE AZAD‹

HAP‹SHANELERDEN

Tekirda¤ 1 Nolu F Tipi

Posta kanal› ile yaflad›klar› hak gasplar›n›
özetleyen tutsaklar, keyfi yasaklar›n ald›¤› bo-
yutu da gözler önüne serdi. ‹flte mektuptan
baz› bölümler:  

* Yürüyüfl dergisinin 123 say›s›, Devrimci
Demokrasi gazetesinin 179 say›s›, S›n›f Teori-
si dergisinin 2010 tarihli 14 say›s› toplat›ld›. Fi-
rar adl› kitap için al›nan toplatma karar›na ya-
p›lan itiraz reddedildi. 

* ‹flçi-Köylü gazetesinin 67 say›n›n›n
2010/71’nolu kararla toplat›lmas›na karfl› ‹nfaz
Hakimli¤ine yap›lan itiraz 2010/554 dosya
2010/572’nolu kararla reddedildi.

* Cihan Karaman’›n Deniz Tepeli’ye
göndermek istedi¤i mektubun birkaç sat›r› ka-
ralanarak gönderildi. 

* F. Ergin Arpaç’a 21.07.2010 tarihinde
kap›lara vurdu¤u gerekçesiyle soruflturma
aç›lm›fl sözlü savunma vermek istedi¤i halde
savunmas› al›nmadan 3 ay ziyaret yasa¤› veril-
mifltir.

* Havaland›rma kap›lar›n›n erken kapat›la-
rak bu hakk›m›z›n k›smen gasp edilmesine kar-
fl›n yapt›¤›m›z suç duyurusuna C. Baflsavc›l›¤›
taraf›ndan kovuflturma yap›lmas›na yer olma-
d›¤›na karar verildi. 

* 9 A¤ustos 2010 tarihinden itibaren mus-
luklardan çamurlu-kirli su akmaktad›r. Hafta-

lard›r bu suyu kullanmak zorunda b›rak›l›yo-
ruz. Kullan›lmaz oldu¤unu iletti¤imiz kantin-
den flifle su sat›n almam›z söyleniyor. Sorunu
iletti¤imiz bir 2. müdür “ben ve çocuklar›m
da içiyoruz” diyerek suyu avuçlam›fl yemin-
ler etmifl ancak içmek için a¤z›na götürdü¤ü
suyu oruçlu oldu¤u gerekçesiyle içmemifltir.
Öteden beri temiz su sorunumuz devam et-
mektedir. Bugüne kadar çözülmeyen bu so-
runla ilgili çeflitle baflvurularda bulunduk.

* Tekirda¤’da Aile Hekimli¤i uygulamas›
bafllat›lm›fl bu nedenle art›k hapishane revirin-
de Sal› günü ö¤leden sonra Cuma günü ise sa-
bah olmak üzere haftada iki gün sabit doktor
bulundurulacakt›r. Önceden haftada 5 gün
doktor bulunurken flimdi iki güne indirildi.
Ancak doktorun ifl yükü nedeniyle talebi kar-
fl›layamad›¤› bazen bir haftadan fazla revire ç›-

kar›lmayan tutsaklar›n bulundu¤u bir durum
söz konusu. Bu uygulaman›n olumsuz sonuçla-
r›n› her zamanki gibi tutsaklar yaflayacak ve
önceden oldu¤u gibi bundan da bu uygulama-
y› hayata geçirenler sorumlu olacaklard›r.

* Öcal Do¤an, rahats›zl›¤› nedeniyle
uzun süredir revire ç›kmakta hastaneye git-
mektedir. Tedavisi tam yap›lmay›p geçifltiril-
mifl ve bugüne kadar teflhis konulamam›flt›r.
Pek çok tutsa¤›n tedavisinin etkin bir flekilde
yap›lmas› konusundaki dilekçelerine takipsizlik
karar› verilmifltir.

Kand›ra F Tipi

Kand›ra F Tipi Hapishanesi’nde bulunan
tutsaklar A¤ustos ay›nda u¤rad›klar› hak ihlal-
lerini mektupla kamuoyuna duyurdu. Mektup-
ta hapishanede hak ihlallerinin artarak sürdü¤ü
belirtilirken, “Hasta tutuklular›n revirde
muayene edilmemesi, tek kiflilik hücre-
ye atma, görüflçülere kötü muamele,
iletiflim haklar›ndan men” gibi keyfi cezalar
verildi¤i ve bu cezalara tepki göstermek için
kap›lara vuran tutsaklar›n ise ayr› bir cezalan-
d›rmaya tabi tutuldu¤u aktar›ld›. 

A¤ustos ay›nda da önceki aylarda oldu¤u
gibi her türlü haktan yoksun b›rak›ld›klar›n› be-
lirten tutsaklar, bir hükümlünün tek kiflilik hüc-
reye al›nmas›n› protesto eden tutuklulara 45
gün etkinliklerden al›koyma cezas› verildi¤ini
belirtti. Gardiyanlar›n aç›k görüflte ailelerine
kötü muamelede bulundu¤unu belirten tutuk-

lular; yaflananlar karfl›s›nda kamuoyuna duyar-
l›k ça¤r›s›nda bulundu. 

Tutsaklar›n A¤ustos ay›nda yaflanan hak ih-
lallerine yönelik gönderdi¤i mektupta flu nokta-
lara dikkat çekildi: “Yüksel Yi¤itdo¤an adl›
tutuklunun davas› sonuçland› ve a¤›rlaflt›r›lm›fl
müebbet hapis cezas›na çarpt›r›ld›. Bunun üze-
rine Yi¤itdo¤an, tekli hücreye al›nd›. Durumu
protesto eden tutuklulardan 8’ine, kap›lar› döv-
dükleri için 45 gün etkinliklerden al›koyma ce-
zas› verildi. 25 A¤ustos’ta aç›k görüfl yap›ld›¤› s›-
rada, gardiyanlar bir anda ailelere ba¤›rmaya
bafllad›. Gardiyanlara tepki gösteren tutuklular
R›za Ç›takbafl ve Özkan Y›lmaz hakk›nda
‘Görevli memura hakaret’ gerekçesiyle sorufl-
turma aç›ld›. Hüsamettin Yavuz’a, kardeflinin
gönderdi¤i mektuptan ç›kan kuru boyalara el
konularak verilmedi. Kantinde kuru boya sat›l-
m›yor. Tekli hücrelerin havaland›rma ka-
p›lar› günde 3 saat aç›l›yor. Tutuklular, bu
sürenin günefl ›fl›¤› almak, spor yapmak ya da te-
mizlik yapmak için yeterli olmad›¤›n› söylüyor.
Yaklafl›k 2000 tutuklunun bulundu¤u cezaevin-
de sadece bir doktor görevli. Doktor, haftada
bir gün göre yap›yor. Bu durumda tutuklu ve
hükümlüler, yeterli sa¤l›k hizmeti alam›yor. 

Di¤er hapishanelerde oldu¤u gibi Kand›ra F
Tipi’nde de kitap ve sosyalist bas›n engellen-
mektedir. ‹flçi-köylü gazetesinin son 3 say›s›
çeflitli gerekçelerle engellenmifltir. Yine günlük
at›lan sloganlara ayda 2 ya da 3 kez disiplin
cezalar› verilmektedir.             (H. Merkezi) 

T‹KKO gerillalar›ndan
Pertek ve Ovac›k’ta sald›r› eylemi

HAP‹SHANELERDEN

TTKKMMPP’’ddeenn  aaçç››kkllaammaa
Odak dergisinin Tecrit Karfl›t› Mücadele Platformu’n-

dan çekilmesi hakk›nda bir aç›klama yapan platform “Tecri-
te Karfl› Mücadele Platformu, hapishanelerde on y›ld›r uy-
gulanan ve yüzlerce tutsa¤› katleden tecrit zulmüne karfl›
güçlerimizi birlefltirmek amac›yla kurdu¤umuz bir platform-
dur. De¤iflmez bir kural gibidir: Emekçi halk› teslim almak
isteyen emperyalistler ve iflbirlikçileri, önce tutsaklara sal-
d›r›r. Çünkü devrimci tutsaklar, emekçi halk›n öncüleridir-
ler. Hayat›n çeflitli alanlar›nda halk›n mücadelesini örgütler-
ken tutsak edilmifllerdir. Tutsaklar› savunmak, emekçi hal-
k›n mücadelesini savunmakt›r. Tutsaklar› savunmak, umut-
lar›m›z›, gelecek düfllerimizi yaflatmakt›r. Ülkemiz devrimci
hareketi, tutsaklar›na böyle bakm›fl ve TKMP’yi de bu anla-
y›flla örgütlemifltir” diyerek aç›klamaya flöyle devam etti:

“Tecrite Karfl› Mücadele Platformu’nun bileflenlerinden
biri olan Odak çevresi, bu anlay›fla uygun davranmayarak,
17 May›s’ta, platformun di¤er bileflenlerine gönderdi¤i bir
‘mail’le, platformdan ayr›ld›¤›n› aç›klad›. Tecrite karfl› müca-
dele ve birlik ciddiyet ve sorumluluk gerektirir. Odak’›n bu
ayr›lma biçimi ciddiyetten ve sorumluluktan uzakt›r. Ayr›l-
ma aç›klamas›n› ‘mail’le göndermesi, platformdan ayr›lmas›-
n› gerektirecek elefltirileri varsa bunlar› platformda tart›fl-
mas› gerekirken ya da en az›ndan platformda dile getirme-
si gerekirken platforma gelmeden böyle bir aç›klama yap-
mas› platforma karfl› yaklafl›m›n›n sorumsuzlu¤unu ve ciddi-
yetsizli¤ini gösterir. Mail üzerinden gönderdi¤i aç›klama
sonras›nda platformumuza davet edilmifl, aç›klama yapmas›
istenmifltir. Ancak bu sorumlulu¤u da göstermemifltir.
Odak platformun kuruluflundan itibaren toplant›lara düzen-
siz kat›larak, son aylarda hiç kat›lmayarak, yap›lan ça¤r›lar›
cevaps›z b›rakarak platforma yönelik ciddiyetsiz ve sorum-
suz bir yaklafl›m sergilemifltir. Ayr›lma gerekçesi olarak öne
sürdü¤ü gerekçeler, platformu birebir ilgilendirmeyen ge-
rekçelerdir. Bu gerekçeleri öne sürerek ayr›lmas› ve de
platformun kuruluflundaki tart›flmalar› unutarak TKMP’nin
bir ihtiyac›n ürünü olarak de¤il de ‘iyi niyetler’ sonucu ku-
ruldu¤unu söyleyebilmesi platforma, tecrite karfl› ortak mü-
cadeleye nas›l bakt›¤›n› göstermektedir.”      (H. Merkezi)

RReeffeerraanndduumm  öönncceessii
AAKKPP  ddeemmookkrraassiissii!!

AKP, referandumda 12 Eylül Anayasas›’ndan hesap so-
rulaca¤›, özgürlüklerin ve demokrasinin geniflleyece¤ini dil-
lendirerek “evet” oyu isterken yaflananlar ise bunun tam
aksini gösteriyor. Referandumda “evet” ve “hay›r” d›fl›nda
ikinci bir seçenek olarak “boykot” tavr› alan boykot cephe-
sine yönelik gözalt› ve sald›r›lar AKP’nin bu konudaki iki-
yüzlülü¤ünü ortaya koyuyor. Referanduma bir gün kala ‹s-
tanbul’da gerçekleflen operasyonda ESP’den 12 kifli,
BDP’den ise 32 kifli gözalt›na al›nd›. Gaziosmanpafla,
Pendik, Ba¤c›lar ve Sultangazi ilçelerinde BDP ilçe yönetici-
leri ve üyelerine yönelik gerçeklefltirilen ev bask›nlar›nda
polis adeta boykotçu av›na ç›kt›. Ayn› gün Van, Batman,
Adana, Hakkâri’de de yine BDP’ye yönelik bask›nlarda 148
kifli gözalt›na al›nd› Ezilenlerin Sosyalist Partisi üye ve yöne-
ticileri referandum öncesi evleri bas›larak gözalt›na al›nd›.

10 Eylül günü saat 05.00 sular›nda ESP Sultangazi, Mal-
tepe ve fiiflli ilçe örgütleri yönetici ve üyelerinin evlerini
uzun namlulu silahlarla basan polis adeta terör estirdi.
Gözalt›na al›nan ESP’lilerin aileleri 11 Eylül günü saat
11.30’da ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde bir bas›n toplant›s› yapa-
rak yaflananlar› protesto etti. Gözalt›na al›nan ESP’lilerden
Serkan Tosun’un babas› Niyazi Tosun; polisin uzun
namlulu silahlarla evin kap›s›n› k›racakm›fl gibi çald›¤›n› efli-
ni ve kendisini yere yat›rarak s›rtlar›na bast›¤›n› ve haka-
ret etti¤ini, askerden izin için gelen o¤lu ile Serkan’›n dö-
vülerek gözalt›na al›nd›¤›n› söyledi.

Eren Ekiz’in annesi Suna Ekiz’de, sabah 05.00’te polisin
uzun namlulu silahlarla eve bask›n yapt›¤›n› ve hiçbir aç›klama
yapmadan çocuklar›n› gözalt›na ald›¤›n› dile getirdi. Evi bas›lan
ESP MYK üyesi Serpil Arslan da; evin çevresinin kuflat›ld›-
¤›n›, evin üstünde helikopterin uçtu¤unu, polisin evde bulu-
nan tüm CD, kitap ve gazetelere el koydu¤unu ifade etti. Ars-
lan, her 10 Eylül’de ESP’ye yönelik gerçekleflen bu operas-
yonlar›n art›k rutin bir hale geldi¤ini ancak tüm bunlara ra¤-
men 12 Eylül karanl›¤›n›n üzerine yürümeye devam edecek-
lerini, gözalt›lar›n boykot cephesine yönelik bir gözda¤› oldu-
¤unu söyledi. Operasyonda 12 ESP’li gözalt›na al›n›rken aile-
lerin ve avukatlar›n görüflme talebi red edildi.       (‹stanbul)

‹HD ‹stanbul fiubesi Cezaevi Komisyonu
a¤›rlaflt›rm›fl müebbet cezas› alan tutsaklar›n
havaland›rma hakk›na iliflkin bir eylem gerçek-
lefltirdi. 11 Eylül günü saat13.00’te Galatasa-
ray Meydan›’nda bir araya gelen insan haklar›
savunucular›, devrimci tutsaklar›n tecrit içinde
tecrit edildi¤ini dile getirerek havaland›rma
hakk›n›n yaflamsal oldu¤una dikkat çekti.

“Hava almak yaflamsal bir hakt›r.
Havaland›rma yasa¤›na son” yaz›l› pan-
kart açan kitle buradan Taksim Tramvay Du-
ra¤›’na yürüdü. “Tecrit iflkencesine son”,
“Hava yaflamsal hakt›r” sloganlar›n› hayk›-

ran kitle cadde boyunca alk›fl ve z›lg›tlar›yla
devrimci tutsaklara yönelik bu uygulamay›
protesto etti. Tramvay Dura¤›’nda yap›lan ba-
s›n aç›klamas›nda özellikle Tekirda¤ 1 ve 2
No’lu F tiplerinde yaflanan hak ihlallerinin alt›
çizilerek bu hapishanelerde içme suyuna la¤›-
m›n kar›flt›¤›, duvarlar›n küflü oldu¤u ve ayn›
havaland›rmaya ç›kan tutsaklar›n kap›lar›n›n
farkl› saatlerde aç›ld›¤›n› havaland›rma süresi-
nin de yaln›zca bir saat oldu¤unu dile getirdi.

‹nsan haklar› savunucular› uluslararas›
sözleflmelere imza atan Türkiye’nin bunlar›
çi¤nedi¤ini de söyledi.              (‹stanbul)

Maltepe Hapishanesi’nde 2 y›ld›r tutu-
lan Osman Kezlere adl› tutsak, geçti¤i-
miz y›l prostat kanserine yakaland›. Dok-
torlar taraf›ndan son aflamaya geldi¤i belir-
tilen Kezlere, tam teflekküllü bir hastane
yerine Gö¤üs Hastal›klar› Hastanesi olan
Süreyyapafla’ya kald›r›ld›.

Mahkûm ko¤uflunda tedavi olanaklar›
olmad›¤› için günden güne kötüleflen 7 ço-
cuk babas› 55 yafl›ndaki Kezlere’nin duru-
muna dikkat çekmek için ‹HD ‹stanbul fiu-
be üyeleri ve ailesi hastane bahçesinde bir
araya geldi. “Kanser hastas› Osman
Kezlere serbest b›rak›ls›n” pankart›n›n

aç›ld›¤› eylemde, “Cezaevinde ölüm is-
temiyoruz” dövizleri tafl›nd›. Aç›klamay›
okuyan ‹HD üyesi Sevim Kalman, hak
ihlallerinin h›z kesmedi¤i hapishanelerde
her gün yeni bir tutuklunun ölümle burun
buruna geldi¤ini, kanser nedeniyle üst üste
iki mahpus Güler Zere ve Abdullah Ak-
çay’›n yaflam›n› yitirdi¤ini hat›rlatt›. Kal-
man, “Neden a¤›r hasta tutuklular
serbest b›rak›lmaz, öleceklerini ka-
n›tlamak için bu kadar yo¤un u¤rafl-
mak zorunda b›rak›l›r›z? Neden yasa
maddeleri bu kadar keyfiyete ve yo-
ruma aç›kt›r” dedi.          (H. Merkezi)

‹‹HHDD;;  ““HHaavvaallaanndd››rrmmaa  yyaaflflaammssaall  bbiirr  hhaakktt››rr!!”” ““HHaappiisshhaanneelleerrddee  aarrtt››kk  ööllüümm  iisstteemmiiyyoorruuzz!!””

3 Eylül

Hapishaneler ölüm üretiyor… D›flar›da nerede ise hiç
ölüm riski bulunmayan ve tedavi edilebilir hastal›klar, devle-
tin tecrit-treadman politikalar› yüzünden hapishanelerde
ölümcül hale geliyor.

Hasta tutsaklar için her hafta yap›lan eylem, 3 Eylül Cu-
ma günü de Taksim Meydan’dan Galatasaray Lisesi’ne yürü-
yüfl ile bafllad›. Burada kitle ad›na aç›klama yapan ÇHD avu-
katlar›ndan Oya Aslan, 6 raporu olmas›na ra¤men tahliye
edilmeyen siyasi tutsak Bekir fiimflek’in neden serbest b›-
rak›lmad›¤›n› sorarak, “iktidar›n sessiz imha politikalar›-
na izin vermeyeceklerini” belirtti.

7 Eylül

Taksim’de bir araya gelen Hasta Tutsaklara Özgür-
lük Platformu üyeleri, haz›rlad›klar› kartlar› Galatasaray
Postanesi’nden hasta tutsak Bekir fiimflek’e gönderdi. Kart-
lar›n gönderilmesinin ard›ndan Lise önünde bir aç›klama ya-
pan Av. Oya Aslan, hapishanedeki ölümlerle ilgili “eceliyle
öldü” denmesine tepki göstererek, “eceliyle ölüm yoktur.
Hastal›ktan, kaza sonucu ölüm vard›r; böyle denilerek ne
gizlenmeye çal›fl›l›yor” dedi.

10 Eylül

Taksim Tramvay Dura¤›’nda bir araya gelen kurumlar,
“Hasta tutsaklar bayramda da ölüme terk ediliyor,
Adalet Bakan› ne yap›yor” ve “Hasta tutsaklar ser-
best b›rak›ls›n” yaz›l› pankartlar açarak Galatasaray Lise-
si’ne kadar yürüdü. Eylemde temsili olarak siyah tabutlar ta-
fl›nd›. Bu hafta bas›n aç›klamas›n› ‹vme dergisinden Nuri Ci-
han Yand› yapt›. Yand›, hapishanelerde son y›llarda 1659
tutuklu ve hükümlünün katledildi¤ini belirtti.       (‹stanbul)

Elimize e-mail yoluyla ulaflan bir
bilgiye göre Gebze Ulafltepe Mahalle-
si’nde de TKP/ML militanlar› taraf›n-
dan Ovac›k flehitlerini anmak amac›y-
la “Çi¤dem Y›lmaz-Ferdi Kara-
can ölümsüzdür-TKP/ML T‹K-
KO” yaz›l› bir pankart as›ld›.

HASTA TUTSAKLAR
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10-11 Temmuz 2010 tarihinde ger-
çeklefltirilen Kamu Personeli Seçme S›na-
v›’n›n sonuçlar›n›n aç›klanmas›yla bir skandal
ortaya ç›km›fl oldu. KPSS’ye giren 800 bin ki-
fliden 300’ü aflk›n say›da aday›n 120 sorunun
tamam›na do¤ru yan›t vermifl olmas› büyük
bir flaflk›nl›k uyand›rd›. Bundan önce gerçek-
lefltirilen s›navlarda hiçbir aday›n bu kadar
do¤ru yan›t verip bu kadar yüksek puan al-
mam›fl olmas› flüpheleri art›rd›. Bunun üzeri-
ne mercek alt›na al›nan KPSS sonuçlar› gös-
terdi ki gerçekten de büyük bir skandal ya-
flanm›flt›. Tam ya da tama yak›n puan alan
adaylar›n tamam› aras›nda evlilik, kardefllik,
akrabal›k ve ya ev arkadafll›¤› gibi iliflkiler bu-
lunuyordu. Yani puan› ayn› ya da benzer olan
tüm adaylar›n ikametgâh adresleri de ayn›yd›!
Bu durum s›navda kopya çekildi¤i iddialar›n›
gündeme getirmifl oldu. 

Çok aflamal› s›nav sistemlerini bir sektör
haline getiren ve bu sektörden büyük bir
rant elde eden sistemin umut tacirli¤i yapt›¤›
bir kez daha gözler önüne ç›kt›. ‹nsanlar›n
görece güvenceli çal›flma koflullar› elde ede-
bilmek için büyük bir emek, vakit ve para
harcayarak kapa¤› memuriyete atma hayalle-
ri son yaflanan olaylarla birlikte çöpe at›lm›fl
oldu. S›navda ortak bir “baflar›” sergileyen
adaylar›n hükümete yak›nl›¤› ile bilinen ders-
hane koluyla da içli d›fll› olmalar› “kadrolafl-
ma” çal›flmalar›n›n ne kadar boyutland›¤› su
yüzüne ç›kar›yor olsa gerek. 800 bin aday›n
büyük ço¤unlu¤unun bu s›nava girmek için
kurslara gitti¤ini, s›nava baflvururlarken, gi-
rerlerken, tercihlerini yaparken bir sürü pa-
ra harcad›klar›n› düflünürsek ne kadar büyük
bir rant›n elde edebildi¤ini kolayl›kla görebi-
liriz. Elde edilen bu rant yetmemifl olacak ki
bir de organize kopya çeteleri kurulmufl ve
emek h›rs›zl›¤›na giriflilmifltir.

Kopya olay›n› teflhir ediyor olmam›z asla
sistemin s›nav engelini, çal›flma hakk›n› eleme
s›navlara ba¤lay›fl›n›, e¤itimi bir rant alan› ha-
line getiriflini meflru gördü¤ümüz anlam›na
gelmez. Aksine KPSS, TUS, YGS vb. eleme

s›navlara karfl› her zaman mücadele edilme-
sinden yana oldu¤umuz aç›kt›r. ‹stihdam so-
runu giderek açmazlara sürüklenen emper-
yalist-kapitalist sistemin “çözüm” olarak or-
taya sundu¤u elemeli, seçmeli s›nav sistemle-
ridir. Bu sistemlere karfl› paras›z, herkesin
yararlanabilece¤i bir e¤itim sistemi ve bir hak
olarak tan›nacak e¤itimi ve yine herkese ça-
l›flma hakk›n›n sa¤lanmas›n›, bu çal›flma hakk›-
n›n insanca ve güvenceli koflullar› bar›nd›r-
mas›n› istedi¤imiz aflikard›r.  

Ancak ortada sistemin dayatt›¤› bir
emek süreci söz konusu olsa bile emek
h›rs›zl›¤› yap›ld›¤› da aç›kt›r. Bu s›navda
aç›¤a ç›kan bu skandal›n bundan önceki s›nav-
larda yaflanmam›fl oldu¤u belirsiz olsa bile
sistemin ne hallere düfltü¤ünü görmemiz aç›-
s›ndan bu örnek de tek bafl›na yeterlidir. 

Olay Yüksek Denetleme Kurulu

Taraf›ndan Hala De¤erlendiriliyor!

Devlet kurumlar› içinde en fazla güveni-
len kurum olma özelli¤i tafl›yan ÖSYM aç›¤a
ç›kan skandaldan sonra mercek alt›na al›nm›fl
durumda. E¤er kopya olay› aç›¤a ç›kmasa idi
büyük bir rahatl›kla ifllerine bakacaklar›ndan
emin oldu¤umuz egemenler, geliflen tepkiler
karfl›s›nda olay› titizlikle inceleyeceklerini be-
yan ettiler. Bu beyanattan sonra ise ilk olarak
26 Eylül 2010 tarihinde yap›lacak ortaö¤re-
tim ve lisans mezunlar›na yönelik Kamu
Personeli Seçme S›nav› ve 18 Eylül’de ya-
p›lacak T›pta Uzmanl›k S›nav›’n›n erte-
lenmesine karar verildi. Yüksek Denetleme
Kurulu ilk incelemede “yolunda olmayan bir
fleyler oldu¤unu, birço¤u arkadafl, kardefl, çift
vs olan kiflilerin ayn› ve tam puan› almas›n›n
incelenmeye de¤er oldu¤unu, kopya çekilmifl
olunabilece¤inin üzerinde durduklar›n›” aç›k-
lad›. Adaylar›n yaln›zca flekil üzerinden soru-
lan sorulara yanl›fl yan›t vermesinin ise acaba
ortam dinlemesi yoluyla m› kopya çekildi so-
rusunu ak›llara getirdi¤i söylendi. Telekulak
ihtimalin çok güçlü oldu¤unu ifade eden De-
netleme Kurulu, incelemelerinin sürdü¤ünü

aç›klad›. 
Y›l içerisinde ÖSYM taraf›ndan düzenle-

necek tüm s›navlar da ertelendi. S›navlar›n
yeni tarihlerinin duyurulaca¤› aç›kland›. Bun-
lar›n yan› s›ra tedbir olarak böylesi olaylarda
suça kar›flan kamu görevlilerinin Türk Ceza
Kanunu’nun 257. maddesi gere¤i “görevi kö-
tüye kullanmak” ve 258. maddesi gere¤ince
“göreve iliflkin s›rlar›n aç›klanmas›” suçlar›n-
dan cezaland›r›lmas›n› sa¤layacak düzenleme
üzerinde çal›fl›ld›¤› ifade edildi. Düflünülen di-
¤er hukuki düzenlemenin ise ÖSYM Baflka-
n›’n›n art›k 6 ayl›¤›na de¤il üç y›ll›¤›na ve pro-
fesör unvan› tafl›yan akademisyenler aras›n-
dan seçilece¤i oldu¤u duyuruldu.

KPSS Ma¤durlar› Tepkili

Yaflanan bu tart›flmalar›n ard›ndan Kamu
Personeli Seçme S›nav›na giren 800 bin ada-
y›n ma¤duriyeti ortaya ç›kt›. Kendi eme¤i
karfl›l›¤›nda yüksek puan alm›fl ve atanmay›
bekleyen adaylar s›nav›n iptal edilme ihtima-
line karfl› tepkililer. Yaklafl›k 300 kiflinin girifl-
ti¤i kopya organizasyonundan kaynakl› olarak
kendilerinin hakk›n›n yenece¤ini, s›nav›n iptal
edilmesi durumunda yeniden emek, para ve
zaman harcamak durumunda kalacaklar›n›, o
stresi yeniden yaflamak zorunda kalacaklar›n›
ifade eden adaylar, s›nav›n iptal edilmesine
karfl› ç›k›yorlar.

S›navda yeteri kadar puan alamayan ve s›-
ralamalar›ndan do¤ru atanamayacaklar›n› dü-
flünen di¤er adaylar ise kopya olay›yla hakla-
r›n›n yendi¤ini ve bu flaibeli durumun berta-
raf edilmesi için s›nav›n iptal edilmesi gerek-
ti¤ini düflünüyorlar. ‹ki kesimin de hakl› oldu-
¤u söylenebilir. Ancak ortada üzerinden at-
lanmamas› gereken bir gerçeklik de yok de-
¤il! Olay›n aç›¤a ç›kmas›ndan sonra KPSS’den
bafllayan flaibe sürecinin YGS’yi, TUS’u,
ALES’i vd kapsad›¤›n›n kuvvetli flüpheler ve
hatta kan›tlarla tart›fl›lmaya bafllamas› tesadüf
de¤ildir. E¤itim ve güvenceli gelecek
hakk›n› gasp eden ve kan›m›zca tek
suçlu olan mevcut s›nav sistemidir. E¤i-

timlerine devam edebilmek için, çal›flabilmek
için, yetkinleflebilmek için, atanabilmek için,
yükselebilmek için yani her fley için insanlar›
at yar›fl› misali s›navlara sokan, yar›flt›ran, ay-
r›flt›ran, seçen bir e¤itim sisteminde bu tarz
olaylar›n yaflanmas› kaç›n›lmazd›r. Tam da bu
sebeple KPSS ma¤durlar› dahil sistemden
ma¤duriyeti olan herkesin yani halk›m›z›n öf-
kesini birkaç kopya flebekesine yönlendirip
söndürmek yerine do¤rudan bozuk sistemin
karfl›s›na kanalize etmesi gerekmektedir. S›-
navlarda dayat›lan hiçbir fl›k do¤ru de¤ildir.
Tek seçenek mücadele etmektir. 

(Ankara’dan bir ‹K okuru)

AKP hükümeti, muhalif seslere
karfl› çirkin ve tahammülsüz üslu-
bunu devam ettiriyor. Mahsulünün
ak›betini soran bir köylüye “anan›
da al git” diyerek ç›k›flan Baflbaka-
n›n yol göstericili¤inde, tüm “kabi-
ne üyeleri” de ayn› dozda cümleler
kurarak halka karfl› durufllar›n› ser-
giliyor.

Bu tarz›n son örne¤ini hüküme-
tin Çevre Bakan› Veysel Ero¤lu
gösterdi. Kendi internet sayfas›nda
‹zmir Bergama’da bulunan Allianoi
Tarihi Sa¤l›k Merkezi’nin baraj yap›-
m› dolay›s›yla yok olaca¤› tehlikesine
karfl› “Allianoi Sular Alt›nda Kalmas›n”
bafll›kl› bir yaz›y› paylaflan Tarkan’a,
Bakan Ero¤lu’nun tepkisi incelenme-
ye de¤er. “Öyle bir yer yok. Tar-
kan her fleye burnunu sokma-
s›n. Gündemde kalmak için
böyle numaralar yap›yor. Ben
de baraj yapmay› b›rak›p flark›
söylemeye kalk›fl›rsam ifller çok
de¤iflir” diyerek tepki gösteren
Ero¤lu’nun bu söylemleri birçok fle-
yi ifade ediyor diye düflünüyoruz.

Herkesin Görevi Bellidir!

Ero¤lu’nu bu kadar pervas›zlaflt›-
ran, öfkelendiren anlay›fl “herkese
rol biçme” durumunun hükümet
cephesinden ifadesidir. Sistem için
kendinden yana olan ses kimden ge-
lirse gelsin anlaml› ve de¤erli olarak
de¤erlendirilirken; muhalif sesler
söz konusu olunca “kimden geliyor”
süzgeci devreye giriyor.

Referandum sürecinde AKP ta-
raf›ndan bilbordlara yerlefltirilen fo-
to¤raflarda dikkat çeken
durum; altm›fl yafllar›n-
daki bir köylünün “Hâ-
kimler Savc›lar Yük-
sek Kurulu’nun ba-
¤›ms›zl›¤› için evet di-
yorum” ibaresiyle res-
medilmesidir. Bu köylü-
nün HSYK gibi bir ku-

rumdan ne kadar haberdar oldu¤u
büyük bir soru iflareti iken, bu du-
rum AKP’nin “elit siyaset” anlay›fl›y-
la da tezat oluflturmaktad›r. Elbette
ki yarg› ba¤›ms›zl›¤› gerçek anlamda
sa¤land›¤› koflullarda bizim cephe-
mizden de bizzat halk›n gündemi
olarak de¤erlendirmektedir. Ancak
üzerinde durmak istedi¤imiz nokta
AKP’nin kesinlikle böyle bir niyetle
hareket etmiyor oluflu ve buna ra¤-
men kendisine faydas› olan görüflleri
kimden gelirse gelsin propaganda
arac› haline getirmesidir. Malum
Nejdet Adal›’n›n mektubunu Meclis
kürsüsünden okuyarak “gözyafllar›-
na bo¤ulan” bir Baflbakan duruyor
karfl›m›zda.

Çatlak Seslere

Tahammülsüzlük!

Hal böyleyken hükümet kendi
icraatlar›n› olumlamayan herhangi
bir görüflü ise sald›r›yla bertaraf et-
meye çal›fl›yor. Çevre Bakan› “sen
ifline bak, her fleye burnunu
sokma”  diyerek bir yandan Tar-
kan’a ve onun nezdinde tüm muhalif
seslere haddini bildiriyor bir yandan
da “ben baraj yapmay› b›rak›p
flark› m› söyleyeyim” diyerek
kendisini ele veriyor. fiark› söyleyen,
resim yapan, gazetecilik yapan, dok-
tor olan, ö¤retmen olan vb. herke-
sin ayn› zamanda politik olmak/poli-
tika yapmak hakk› oldu¤unu bir tür-
lü kavrayam›yor! Bunu kavraya-
mad›klar› gibi kendi misyonlar›-
n› da mevcut gerçe¤in itiraf›
olarak “baraj yapmak” diye ifa-

de edebiliyorlar.
Bir ülkenin çevre bakan›n›n ifli

baraj yaparak do¤ay› katletmek ise
elbette ki o ülkede yolunda gitme-
yen bir fleyler var demektir. Bu an-
lay›fl içinde de¤erlendirirsek Tar-
kan’›n ve yahut baflka bir kimsenin
çevreyle ilgili duyarl›l›k göstermesi
susturulmay›, bast›r›lmay› hak edi-
yor demektir. Bu bast›r›lma, sustu-
rulma hali ise yaln›zca çevreyle ilgili
de¤il herhangi bir konuda gösterilen
duyarl›l›¤› da kaps›yor. 

Bir yandan demokratikleflme al-
datmacas›n› sürdürürken bir yandan
da farkl› fikirlere karfl› giderek sald›r-
ganlaflan devlet, bu tarz olaylarda
zihniyetini ele veriyor. Maskelerinin
düfltü¤ünü gördüklerinde ise al›fl›lm›fl
yollara baflvuruyorlar. Örne¤in Çev-
re Bakan› bu olaydan sonra “yanl›fl
anlafl›ld›¤›n›” beyan eden bir düzelt-
me konuflmas› gerçeklefltirdi. “Tar-
kan’›n kendilerinden bilgi alma-
dan böyle bir aç›klama yapma-
s›na incindiklerini” söyleyen Ba-
kan, “Tarkan’a çok de¤er verdikleri-
ni” de beyanat› aras›na s›k›flt›rd›.

Hükümetin muhalefet anlay›fl› bi-
le “kendisinden onay al›nmas›-
na” ba¤l›d›r. Bir yan› bu olmakla be-
raber esasta rahats›z edici olmas› ise
bütünüyle sistemi olumsuzlayan bir
sesin yükselmesidir. Biliyoruz ki
“aç›l›m” aldatmac›lar›na sos olsun
diye çeflitli sanat erbab›n› kahvalt›
sofralar›na toplayan AKP hükümeti,
yeri gelince toplumun farkl› kesimle-
rini kendi propagandalar› maksad›yla
kullanmaktan hiç çekinmemektedir.
Bu olayda ise mesele yaln›zca AKP
icraatlar›na karfl› gösterilen muhalif
durufla tahammülsüzlüktür.

Bu zihniyete karfl› hangi meslek-
ten, hangi ulus, mezhep ve cinsiyet-
ten olursa olsun herkesin politik
olabilece¤i, politika yapabilece¤i sa-
vunulmal›; hatta politikleflme alan›-
m›z›n toplumun tüm kesimlerini
kapsayacak flekilde geniflletmek için
çaba sarf edilmelidir.

(Ankara’dan bir ‹K okuru)

284. Hafta

Cumartesi Anneleri, faili meçhul
cinayetlerin ayd›nlat›lmas› ve so-
rumlular›n yarg›lanmas› talebiyle
284. haftada da Galatasaray Meyda-
n›’nda bir araya geldi. Oturma eyle-
minde aç›klama  öncesi 23 fiubat
1995’te gözalt›na kaybedilen Murat
Y›ld›z’›n annesi Hanife Y›ld›z bir
konuflma yapt›. Baflbakan’›n seçim
sürecinde kay›plar için gözyafl›
dökmesini seçimlerin ard›ndan  ise
görmemezlikten gelmesini elefltirdi.
Y›ld›z’›n ard›ndan 5 Ocak 1981 y›l›n-
da gözalt›nda kaybedilen Cemil K›r-
bay›r’›n a¤abeyi Mikail K›rbay›r
konufltu. K›rbay›r, faillerin belli ol-
du¤unu belirterek yüre¤i vicdan›

olan›n konuflmas›n› istedi.
Konuflmalar›n ard›ndan aç›kla-

may› kay›p yak›n› Muzaffer Yedi-
gün okudu. Yedigün, Diyarbak›r
Bismil ‹lçesi’nde 20 A¤ustos 1994
y›l›nda gözalt›na al›nd›ktan sonra
kaybedilen Mehmet Selim Acar dos-
yas›n›n Ergenekon davas› kapsam›na
al›nmas›n› istedi.

285. Hafta

12 Eylül’le hesaplaflaca¤›n› söyle-
yenlere Cumartesi anneleri soru-
yor; “Çocuklar›m›z› bulmadan
12 Eylülle nas›l hesaplaflacaks›-
n›z?” Karanfilleri ile Galatasaray
Meydan›’na gelen Cumartesi anne-
leri bu hafta 12 Eylül cuntas›n›n elle-
rinden kopar›p ald›¤› çocuklar›n›n,
sevdiklerinin,  yoldafllar›n›n ak›betini
sordu. Cemil K›rkbay›r, Hayrettin
Eren ve Kenan Bilgin’in kardeflleri,
Murat Y›ld›z’›n annesi söz alarak 30
y›ld›r yaflad›klar› ac›lar›, duygu ve
özlem dolu cümlelerle anlatt›.

(‹stanbul)
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2 Eylül
Kültür ve Dayan›flma

Derne¤i Aç›ld›!
“Utkulu türküler ve kahkahalarla dönece¤iz

seferlerimizden, e¤er doruklar› fethetme cesare-
timiz varsa hiçbir fley zor de¤ildir bu dünyada. Ve
her fleye ra¤men düflmana inat yaflayaca¤›z, ya-
r›n bizim çünkü...” 

1 May›s 1977’de katledilen iflçilerin daha
kan› kurumadan, 2 Eylül tarihinde yeni bir di-
renifl nakflediliyordu tarih sayfalar›na. Türki-
ye’nin de¤iflik illerinden ekonomik sebeplerle
‹stanbul’a gelen insanlar, devrimci ve komü-
nistlerle birleflerek çözmeye bafllad›lar bar›n-
ma sorununu. Her biri iflin bir taraf›ndan tut-
tu. Topraklara el koyarak bafllad›lar ifle, daha
sonra her bir eve imece usulü döflendi tu¤la-
lar, tafllar. Ve sonunda koca bir semt kuruldu
‹stanbul’da, ad›n› 1 May›s 1977’den alan. fie-
hitler ve yaral›lar vererek kan-can pahas›na
yap›lm›flt› oturdu¤umuz evler. Egemenlerin
hofluna gitmeyen bir direnifl ve dayan›flma
sergilenmiflti 2 Eylül 1977’de. ‹flte bu yüzden
1 May›s Mahallesi denince hem bir s›ra halin-
de dizilmifl yüzlerce insan›n elleri üzerinden
tafl›nan briketlerle yap›lan gecekondular, hem
de y›k›nt›lar›n bafl›nda çaresizce a¤layan ka-
d›nlar ve çocuklar gelir akl›m›za.

Kuruluflundan bugüne 1 May›s Mahalle-
si’nin egemenlerin sald›r›lar›n›n özel hedefleri
aras›nda olmas›n›n en önemli nedeni belki de
mahallemizin politik duruflunun hala devam
ediyor olufludur. Bugün de sistemin yozlaflt›r-
ma, çetelefltirme sald›r›lar›na ve y›k›m tehdi-
dine karfl› tarihimizden ö¤renerek dayan›flma
içerisinde örgütlenmemiz gerekti¤i bilinciyle,
ayn› zamanda 1 May›s Mahallesi yerelinde ko-
lektif bir çaba-emekle ve gecekondu direnifli-
nin unutulmamas› amac›yla 2 Eylül Kültür
ve Dayan›flma Derne¤i ad› verilen derne-
¤in aç›l›fl› 2 Eylül 2010 tarihinde yap›ld›. 

Baflta 2 Eylül flehitleri olmak üzere yaflam-
lar›n› ezilen halk›m›z›n kurtulufl mücadelesine
adam›fl ve bu u¤urda serini ortaya koymaktan
çekinmemifl tüm devrim ve demokrasi flehit-
leri için sayg› durufluyla bafllayan aç›l›fl, dernek
ad›na bir arkadafl›n konuflma yapmas›yla de-
vam etti. Ard›ndan 2 Eylül ’77’deki gecekon-
du direniflinin görüntülerinin ve o dönemi ya-
flayan insanlar›n röportajlar›n›n da oldu¤u bir
sinevizyon gösterimi yap›ld›. ‹kram için veri-
len k›sa aradan sonra Nurettin Güleç, Bur-
han Berken ve Grup ‹syan Atefli sahne
alarak hem türkülerle, hem Kürtçe ezgileriy-
le hem de marfllar›yla konuklar›n iyi vakit ge-
çirmesini sa¤lad›. Aç›l›flta dikkat çeken en
önemli noktalardan birisi de belki de salt bir
dernek aç›l›fl› havas›nda de¤il de, hem 2 Eylül
’77’de flehit düflenlerin anmas› hem de ayn›
tarihlerde yaflanan gecekondu direniflindeki
kararl›l›¤›n, birlikteli¤in ve dayan›flman›n tek-
rar tekrar vurgulanmas› oldu.

(1 May›s Mahallesi ‹K okurlar›)

2 Eylül flehitleri an›ld›!
2 Eylül 1977’de gecekondu direniflinde fle-

hit düflenler, 1 May›s Mahallesi’nde yap›lan
eylemle an›ld›. Partizan ve DHF taraf›ndan ör-
gütlenen eylem, Karakol dura¤›nda toplanan
kitlenin “Yaflas›n 2 Eylül Direniflimiz” ya-
z›l›, DHF ve Partizan imzal› pankart›n arkas›n-
da yürüyüfle geçmesiyle bafllad›. Gecekondu
direniflinde flehit düflenlerin resimlerinin ve
çeflitli dövizlerin aç›ld›¤› eylemde s›k s›k “Ya-
flas›n 2 Eylül direniflimiz”, “2 Eylül flehitle-
ri ölümsüzdür”, “1 May›s faflizme mezar
olacak”, “Yaflas›n devrimci dayan›flma”, “Ne
hay›r de ne evet referandumu boykot
et” sloganlar›n› at›ld›. 

1 May›s Mahallesi son dura¤a kadar devam
eden yürüyüfl son durakta devrim flehitleri an›-
s›na yap›lan bir dakikal›k sayg› duruflu ve bas›n
aç›klamas› ile devam etti. Yap›lan bas›n aç›kla-
mas›nda 2 Eylül gecekondu direniflinin ülkemiz
devrimci mücadelesindeki tarihsel önemine ve
bugün yarat›lan bu de¤erlerin sahiplenilmesi
gereklili¤ine ve egemenlerin referandum tez-
gah›n›n boykot edilmesine vurgu yap›ld›. Bas›n
aç›klamas›n›n ard›ndan söylenen marfllar ve is-
yan ezgileri ile anma eylemi bitirildi.

(1 May›s Mahallesi ‹K okurlar›)

(Kay›tlara göre) 37 kifli öldürül-
dü. 400’den fazla tecavüz vakas› ya-
fland›. Bir rahip diri diri mezara gö-
müldü. Baz› rahipler b›çakla ve zorla
sünnet edildi. Onlarca kifli linç edildi.
4 bin 214 ev, 73 kilise, 26 okul, 1 si-
nagog ve iflyeri, dükkân benzeri top-
lam 5 bin 317 mekan yak›ld›, y›k›ld›,
ya¤maland›.

Bu verilen rakamlar›n hepsi 6-7
Eylül 1955’te yafland›. ‹stanbul’un
baflta Rumlar olmak üzere tüm
“gayri-müslimlerden temizleme”
operasyonu oldu bu! Dönemin
Adalet Partisi hükümetinin K›br›s
olaylar›nda bir koz olarak kulland›-
¤› 6-7 Eylül olaylar›, TC’nin “tekçi”

katliamc›-faflist düzenin bir ürünü
ve kara bir leke olarak tarih sayfa-
lar›nda hesab› sorulmak üzere yeri-
ni ald›.

7 Eylül günü, Taksim’de bir ara-
ya gelen ‹HD ‹stanbul fiubesi
üyeleri, Galatasaray Lisesi’ne yap-
t›klar› bir yürüyüflle 6-7 Eylül olay-
lar›n› 55. y›l›nda protesto ettiler.
Yol boyunca Rumca ve Türkçe
“Bir daha asla” slogan› atan kitle
ad›na aç›klamay› ‹HD ‹stanbul fiube
Baflkan› Abdülbaki Bo¤a; linç
kültürünün birkaç milliyetçi odakla
aç›klanamayaca¤›n›, toplumsal bir
gerçek oldu¤una vurgu yapt›.

(‹stanbul)

AAkk››nn  BBiirrddaall’’aa  ssaalldd››rr››  pprroovvookkaassyyoonndduurr!!

BDP Diyarbak›r milletvekili Ak›n Bir-
dal’a yönelik faflist sald›r› ‹stanbul’da yap›-
lan bir bas›n aç›klamas› ile protesto edildi.

11 Eylül Cumartesi günü saat 11.00’de
‹HD ‹stanbul fiube önünde toplanan insan
haklar› savunucular› Ak›n Birdal’a yönelik
sald›r›y› k›nayarak yaflanan sald›r›n›n bir
provokasyon oldu¤unu ve hükümetin he-
sap vermesi gerekti¤ini söyledi. ‹HD ‹stan-
bul fiubesi ad›na aç›klama yapan Ümit Efe,
Ak›n Birdal’a yönelik sald›r›n›n polis gözeti-
minde gerçekleflti¤ini sald›rgan›n “ben sivil
polisim” diye ba¤›rd›¤›n› hat›rlatt›. Efe, poli-
sin sald›rgan› kurtarmak için gaz bombas›
att›¤›n› ve kitleye sald›rd›¤›n› dile getirdi.

(‹stanbul)

KPSS’DE KOPYA SKANDALI

“Sen Her fleye Burnunu Sokma” Cesareti olan
aç›klama
yaps›n!

““66--77  EEyyllüüll;;  ttaallaanndd››rr,,  lliinnççttiirr,,  tteeccaavvüüzzddüürr,,  yy››kk››mmdd››rr!!””
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Aç›klama: Elimize e-mail yoluyla ulaflan
yaz›y› haber de¤eri tafl›d›¤› için oldu¤u gibi ya-
y›ml›yoruz.

“Eskiden gerillan›n adaleti vard›. ‹nsanlar ne za-
man kendi aralar›nda sorun yaflasalar, ilk adresleri ge-
rilla olurdu. Bu kadar sorun da yoktu o zaman. ‹nsan-
lar birbirlerine güveniyorlard›, dayan›flma, birlik vard›.
Ama flimdi art›k insanlar birbirlerine güvenmiyor, bir-
birlerinin kuyusunu kazmaya çal›fl›yorlar. Ufak bir top-
rak bile sorun oluyor. Bir su yüzünden mahkemelere
veriyorlar birbirlerini. Hozat’ta y›llar önce ayda en faz-
la birkaç mahkeme olurdu, flimdi günde onlarca mah-
keme oluyor. Avukatlar davalar yüzünden zengin ol-
dular” dedi ihtiyar bir köylü geçmifl günleri hayal
ederek. Kim bilir neler akl›na gelmiflti. Kimleri ha-
t›rlam›flt›?

Sadece amcayla s›n›rl› de¤ildi bu düflünceler.
Yafll›-genç, kad›n-erkek yüzlerce Dersim köylüsü-
nün ortak düflüncesiydi amcan›n anlatt›klar›. Bir
Dersim vard› geçmiflte, ’38’de k›rmaya çal›flt› dev-
let, dayan›flma içerisinde püskürttüler düflman›.
Sonra o¤ullar› ç›kt› da¤lara bir dava u¤runa, sahibi
oldular bu davan›n ve kucak açt›lar evlatlar›na.
Gün geçtikçe daha da hedefi oldu düflman›n. Ama
sadece sopayla yok edemeyece¤ini anlayan devlet,
çeflitli oyunlar oynad› Dersim ve Dersim köylüsü
üzerine. Önce sat›n al›p iflbirlikçilefltirmeye çal›flt›.
Kendi davalar›na s›rt dönmelerini dayatt›. Sonra
birbirlerine olan güvenlerini y›kmaya çal›flt›. Ve
k›smi anlamda da baflar›l› oldu. fiimdi ço¤u zaman
konuflmalar›na konu oluyordu Dersim köylüsüyle,
gerillalar›n. Birço¤u rahats›zd› bu sorundan. Yine
birlik, dayan›flma ve karfl›l›kl› güven ortam›n› düfl-
lüyorlard›. Ve bu sorunun sadece gerillalar taraf›n-
dan çözülebilece¤ini ifade ediyorlar, her ne kadar
geçmiflteki kadar güvenmeseler de henüz T‹K-

KO’culara. “Gerilla olmasa
daha kötü olurdu durum-
lar. En az›ndan sadece
mahkemeler oluyor. Yoksa
insanlar birbirlerini vurur-
lar” diyorlar.

Tüm bunlar› düflündük
k›fl bar›na¤›nda. Sadece düfl-
mana nas›l darbe vurulaca¤›n›
de¤il, halk›n kendi aralar›nda-
ki sorunlar›, bu sorunlar› nas›l
çözebileceklerine iliflkin de
yo¤un tart›flmalar yürüttük.
Ama “sadece” biz çözmeye-
cektik sorunlar›. Halka kendi

sorunlar›n›n çözümünün de kendilerinde oldu¤u
anlat›lacakt›. Bu sorunlar› gerillan›n de¤il kendileri-
nin çözebilece¤ini, gerillan›n bu sorunun çözü-
münde öncü olabilece¤ini söyleyecektik. Bir önce-
ki faaliyet döneminden gelen sorunlar› ve müdaha-
le tarz›m›z› de¤erlendirerek bir kararla ç›kt›k bar›-
nak faaliyetinden. Faaliyet boyunca birçok sorunla
karfl›laflaca¤›m›z› biliyorduk. Çünkü birkaç evle ve
birkaç köyle s›n›rl› de¤ildi bu sorunlar. Kimi kar-
defliyle, komflusuyla, kendi köylüsüyle bir su ve ya
arazi sorunu yüzünden, kimisi orman kesimleri yü-
zünden mahkemelikti ve bu say› az›msanamayacak
duruma gelmiflti. Tesadüf de¤ildi tüm bunlar. Dev-
letin Dersim köylüsü üzerinde oynad›¤› kendi kül-
türüne, kendi gelene¤ine yabanc›laflt›rma oyun-
lar›n›n bir parças›yd›. O zaman oradan bafllamal›y-
d›k. Sadece sorunlar›n çözümüne kilitlenmek de-
¤il, ayn› zamanda bu sorunlar› yaratan sistemin
teflhirini de yapmal›yd›k. Ve sorunlara köklü çözü-
münün ancak o zaman, yani sistemin alt üst olu-
fluyla olabilece¤ini anlatmal›yd›k. Yaflanan her tekil
ve toplu sorunu sistemin teflhiri ve devrimin pro-
pagandas›na çevirmeliydik. Çünkü bu sistem ken-
di yaratt›¤› sorunlar› çözemezdi. 

Faaliyette en çok karfl›laflaca¤›m›z sorunlardan
bir tanesinin köylüler aras›nda yaflanan sorunlar
oldu¤unu bilerek vard›k faaliyet alan›m›za. Daha
birkaç köye girmifltik ki, köylerden birinde yafla-
nan bir sorun yans›d› birli¤imize. Asl›nda Siyasi
Komiser yoldafl ve alanda daha önce faaliyet yü-
rütmüfl, bir yoldafl da biliyordu sorunu. Ancak
bugüne kadar köklü bir müdahale edilmemiflti. Y›l-
lar önce de Partimize ba¤l› gerillalara yans›yan bu
olay yoldafllar›m›z›n baz› müdahalelerine ra¤men
sonuçland›r›lmam›flt›. Sorunun kökeni ise tam 49
y›l önceye dayan›yordu. Olay bir arazinin paylafl›-

m›ndaki anlaflmazl›ktan kaynaklanm›flt›. Ancak 49
y›l boyunca çözülemeyen bu sorun neticede düfl-
man›n faflist mahkemelerine kadar yans›m›flt›. Ve
sorunu yaflayan ailelerin aras›nda dönem dönem
kavgalara varacak boyuta ulaflm›flt›. Aileler y›llard›r
bu nedenden dolay› birbirlerinden selamlar›n› bile
esirger duruma gelmifllerdi. Tam da düflman›n is-
tedi¤i bir durum ortaya ç›km›flt›. 

Köylüler aras›na nifak tohumlar› serpmeye ça-
l›flan devlet, böylesi olaylarda bunu daha iyi kullan-
maktad›r. Düflman›n bu oyunlar›ndan etkilenen
köylüler 49 y›l boyunca çözüme iliflkin hiçbir diya-
log kurmam›fllar, kurduklar› diyalogda ise gerilla-
n›n çabas›yla bir araya gelmifller ancak çözüm nok-
tas›nda ise somut ad›mlar atmam›fllar. Ve olay bü-
yük bir bölümü mahkemelerde olmak üzere, 49
y›l sürmüfltür. Mahkeme sürecinde verilen dava
dosya ve avukat paralar› ile sorun olan arazi kadar
bir arazi al›nabilece¤ini ifade etti olaya tan›k olan
baz› köylüler. Ve olay en son Partimize yans›d›¤›n-
da art›k içinden ç›k›lmaz bir hal alm›flt›. Ve art›k
köklü bir müdahalede bulunmak gerekiyordu. An-
cak müdahale her iki taraf›n da ç›karlar›n› göz ar-
d› etmeden ve esas olarak kendi çözümlerini or-
taya ç›kararak yap›lmal›yd›. 

Önce birlik bileflenleri içerisinde tart›flt›k. Na-
s›l müdahale edilmeliydi? Nas›l bir yol izlemeliydik?
Tüm bunlar› tart›flt›k. Bar›naktan ç›kan kararlar›-
m›za yeniden baflvurduk. Önce genifl bir bilgilen-
meye gitmeliydik. Sonra elde etti¤imiz bilgileri to-
parlamak için taraflar› biraraya getirecektik. Ancak
bilgilenmeyi sadece olay›n taraflar›ndan de¤il olay-
la ilgili bilgisi olan tüm köylülerden yapmaya çal›fla-
rak daha genifl bilgi sahibi olacakt›k. 

E¤er bu çal›flmam›z baflar›l› olursa -ki olmama-
s› için hiçbir neden yoktu- devletin köylüler ara-
s›nda yaymaya çal›flt›¤› güvensizlik olgusunu y›k-
mak için yürüttü¤ümüz çal›flmam›zda bizim aç›m›z-
dan önemli bir baflar› olacakt›. Belki küçük bir
ad›md›. Ama büyük eylemler küçük eylem-
leri baflar›yla yerine getirmenin deneyimle-
ri ile yap›l›r.

‹lk önce olanaklar›m›z ölçüsünde olay›n muha-
taplar›ndan bir bilgilenme süreciyle koyulduk ifle.
Her iki aile bileflenlerinden tek tek ve birkaç kifli
ile olmak üzere olay› detayl› bir flekilde ö¤renme-
ye çal›flt›k. Daha sonra önce ayn› köydeki köylüler
olmak üzere di¤er yak›n köylerden de konuyla il-
gili bilgisi olan köylülerden bilgileri toplad›k. Daha
sonra toplad›¤›m›z bilgiler ve çözüm önerileri ile
yine olay›n muhataplar› olan ailelerle ayr› ayr› top-

lad›¤›m›z veriler ve çözüm önerilerini aktararak,
kendilerinin yeniden görüfllerini ald›k. 

Daha sonra toplanan verilerin bir olgunlu¤a
ulaflmas›yla bir toplant› yaparak sorunu bir sonuca
ulaflt›rmak için toplant› düzenlemeyi kararlaflt›r-
d›k. Karar› her iki aileye de bildirerek, belirlenen
bir günde ve uygun bir yer de toplant›y› yapt›k.
Toplant›n›n en önemli özelli¤i her iki ailenin de
Partimize olan güvenini ifade etmeleriydi. 

Toplant› bafllamadan önce toplant›y› yönete-
cek olan yoldafl söz alarak, toplant›n›n içeri¤ine,
yaflanan soruna ve bu sorunun çözümüne iliflkin
baz› noktalar› vurgulad›;

- “Bugün burada y›llard›r çözümleneme-
yen ve her iki aile aras›nda küskünlü¤e neden
olan bir sorunu çözmek için topland›k. Her
fleyden önce flunu belirtmek gerekir ki, bu gün
y›llard›r baflvurdu¤unuz faflist devletin mahke-
meleri de¤il, T‹KKO’nun adaleti geçerlidir. Ve
öncelikle sizlere sormak istiyoruz. Partimizin
adaletine güveniyor musunuz?”

Her iki aile de onay verdi yoldafl›n bu sözüne.
Pür dikkat yoldafl› dinliyorlard›. Yoldafl k›saca son
süreçte Dersim’de devletin uygulad›¤› politikalara
ve bu politikalar›n amac›na k›sa bir de¤ini yapt›k-
tan sonra sözlerine devam etti;

- “Öncelikle flunu belirtelim ki, biz burada
sadece arac› görevi görüyoruz. Bu sorunun
muhataplar› olarak sorunun çözümü de sizin
elinizdedir. Y›llard›r, bir araya gelip konuflma-
yarak sorunu daha da derinlefltirmiflsiniz. Ama
bugün konuflarak çözece¤iz bu sorunu. fiimdi
sizlerden birer temsilci seçmenizi öneriyoruz.
Ve seçilen temsilciler olay› tekrardan k›saca
anlat›rsa iyi olur” diyerek sözü seçilen temsilci-
lere verdi. 

Seçilen temsilciler tekrardan olay› k›saca an-
latt›lar. Her iki tarafta çözüme iliflkin önerilerini
sundular. Konuflmalar biraz hararetli geçti. Ara
ara tart›flmalar yaflansa da, esasta sayg› çerçevesi-
ni aflmad›. Ve belli bir olgunlu¤a ulaflt›ktan sonra
yoldafl tekrardan söz alarak;

- “fiimdi bir karara varmak istiyoruz. Her
iki tarafta çözüm önerilerini ortaya koydu.
Karar› yine siz vereceksiniz. Biz de önerimizi
sunaca¤›z. Bir kez daha soruyoruz, Partimizin
verece¤i karar, sizin önerilerinizin sonucudur.
Ç›kacak olan karara güveniniz var m›?” 

Yine “evet” yan›t›n› al›nca temsilcilerle birlik-
te baflka bir odada son görüflmeleri yaparak kara-
r› aç›klad›k. Her iki tarafta karar› benimsedi. Ve

yaklafl›k 49 y›l süren bir sorun partimizin müdaha-
lesiyle sonuçlanm›fl oldu. Toplant› bitirilmeden
önce toplant›y› yöneten yoldafl son kez söz alarak;

- “Y›llard›r küskünlük yaratan bu olay›n so-
nuçlanmas› sadece arazinin paylafl›lmas›yla s›-
n›rland›r›lmamal›. Aran›zdaki küskünlü¤ün de
ortadan kalmas› gerekir. Birlik ve dayan›flma
içerisinde olman›z gerekir. Bu, paylafl›lan ara-
ziden daha önemlidir.”

Bütün bu süreç boyunca ortaya ç›kan en
önemli özelliklerden birisi, olay›n muhataplar›ndan
biri olan amcan›n “Bu topra¤› size veriyorum.
Siz nas›l isterseniz öyle karar verin” diyecek ka-
dar güvenmesiydi Partizanlara. Di¤er bir önemli
nokta ise, toplant› esnas›nda toplant›y› yöneten
yoldafl›n “Burada T‹KKO’nun adaleti geçerli-
dir” sözüne atfen, genç bir köylünün “T‹K-
KO’nun adaleti cümlesi bizi çok etkiledi” de-
mesi oldu. Tüm bunlar gelinen aflamada tüm eksik
ve yetmezliklere ra¤men yürüttü¤ümüz faaliyetin
birer sonucudur. Ancak flunu ifade etmemek çok
büyük bir eksiklik ki, üzerinden atlan›lamaz dere-
cede önemlidir. Bu etki sadece bugünkü faaliyeti-
mizin de¤il esas olarak, Dersim topraklar›nda Par-
tizan gelene¤ini yaratan baflta flehit düflmüfl yüzler-

ce yoldafl›m›z›n yan›s›ra emek veren tüm yoldaflla-
r›m›z›n miras›d›r. Bugün bu miras üzerinden yük-
seliyoruz. Ve yoldafllar›m›z›n emeklerini hiçbir za-
man bofla ç›karmayaca¤›z. 

Dersim halk› ne olursa olsun Partizanlara ka-
p›lar›n› açmaya ve onlara güvenmeye devam edi-
yor. Ancak bu güveni örgütlülü¤e çevirmek bizim
omuzlar›m›zda. Bu savafl sadece onlar›n güveni ve
deste¤iyle olmayacakt›r. Esas olarak onlar›n da
mücadelenin bir parças›, sahipleri, savafl›n yürütü-
cüleri olmalar›yla kazan›lacakt›r. Bize düflen görev
baflta kendi aralar›ndaki güvensizli¤ini, kendilerine
ve kendi güçlerine olan güvensizliklerini ortadan
kald›racak pratikler ›fl›¤›nda onlar› örgütlemektir.
Yaflad›klar› her sorun devletin oyunlar›n›n sonu-
cuysa e¤er bu sorunlara müdahaleler de savafl›n
bir yöntemidir. Düflman›n taktiklerini bofla ç›kart-
makt›r.                  (Dersim’den bir Partizan)
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Ulusal ‹stihdam Stratejisi (U‹S)
geçti¤imiz aylarda hükümet taraf›ndan
kamuoyuna yans›t›larak, içeri¤i hakk›n-
daki görüfller için çeflitli sivil toplum
örgütlerine, sendika konfederasyonla-
r›na gönderildi. Stratejiye göre, önü-
müzde ifl iliflkilerinin biçiminden tuta-
l›m, sendikalaflmay› da ciddi flekilde et-
kileyecek olan bir model getirilmek is-
teniyor. Strateji tasla¤› kamuoyuna
aç›k bir biçimde sunulmufl durumda
olmad›¤›ndan henüz tart›flmaya müsa-
ade edilen k›s›mlar› üzerinden yorum
yap›lmakta ancak bu bile stratejinin
içeri¤i hakk›nda önemli ipuçlar› ve-
rmektedir. 

Strateji tasla¤›nda yer alan konu
bafll›klar›na geçmeden önce konu hak-
k›nda Çal›flma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kan› Ömer Dinçer’in kamuoyuna yap-
t›¤› aç›klamalara bakmakta yarar var:

“‹fli de¤il insan› korumay›, ifli sa¤lama
almak yerine insan› yetifltirmeyi öne ç›ka-
ran bir ifl gücü piyasas› oluflturma.’’ (http:
// www. tobb.org.tr/haber)

“Bu eylem plan› iflgücü piyasalar›n›n
talepleri ile e¤itim sisteminin ç›kt›lar› ara-
s›ndaki uyumun sa¤lanmas›na yönelik
önemli bir ad›md›r.”

(http://www.csgb.gov.tr) 
“Çok genifl kapsaml› bir istihdam po-

litikas› belirlenecek. Türkiye’nin de¤iflen
dünya flartlar› karfl›s›nda bulundu¤umuz
durumu de¤erlendirerek uzun dönemli is-
tihdam politikalar› ve iflsizli¤i önleme stra-
tejilerini tespit edece¤iz.”

(http://www.t24.com.tr)
“Çal›flma Bakan› Dinçer U‹S’in özünü

flu sözlerle aç›klad›. ‘‹stihdam›n art›r›lma-
s› konusunda formül çok ama bu biraz
ac› reçete gerektiriyor. Yani devlete, iflve-
rene ve sendikalara ac› reçete olacak. Fe-
dakarl›k etmemiz gerekecek.” (Birgün,
24.06.2010, Aziz Çelik)

“Haftada 45 saat çal›fl›lmas› gerekir-
ken, 53 saat çal›flanlar var. Fazla mesai

uygulamas› olmazsa, bir milyon kifli ifl bu-
lur. Ama iflverenler k›dem tazminat› soru-
nu nedeniyle yeni iflçi al›m›na s›cak bak-
may›p, kay›t d›fl› olarak elindeki iflçiye faz-
la mesai yapt›r›yor. Türkiye’de k›dem taz-
minat›n› alma oran› yüzde 7. Genç iflsiz-
lik sorununu çözmek için de yar›m za-
manl› çal›flma sistemi gerekiyor. Ama yine
k›dem tazminat› nedeniyle bu sistem de
ifllemiyor. Önce bunu çözmeliyiz.” (Hür-
riyet, 13 Haziran 2010).

‹stihdam›n Neo-liberal

dönüflümü

Bu aç›klamalara bak›ld›¤›nda, k›-
dem tazminat›n›n sorun teflkil etti¤in-
den, önümüzdeki dönemlerde ac› bir
reçetenin sendikalar› ve iflçileri bekle-
di¤inden haberdar oluyoruz. Bas›nda
ve kamuoyunda bu stratejinin iflsizli¤e
önlem amac›yla haz›rland›¤› fleklinde
ç›kan haberler ise gerçek mahiyeti
saklamaya çal›flmaktad›r. ‹stihdam ya-
ratmak hükümetlerin gündeminde ol-
sa da böyle kapsaml› bir projenin, ifl-
sizli¤i önleme ad› alt›nda yap›ld›¤› bir
muammad›r. Böyle olsa bile hükümet
çok rahat bir biçimde bu stratejinin
ad›n› “Ulusal ‹flsizli¤i Önleme
Stratejisi” olarak koyabilir ve hatta
ismi bu flekilde koymak hükümetin ifli-
ne de gelirdi. 

Ancak görüldü¤ü üzere strateji
“Ulusal ‹stihdam Stratejisi” ad›n› al-
maktad›r. Ayr›ca stratejinin “ulusall›¤›”
da tart›flma konusudur. Kocaeli Üni-
versitesi Çal›flma Ekonomisi ve En-
düstri ‹liflkileri Bölümü Ö¤retim Gö-
revlisi Aziz Çelik bu konuda “Ulusal
olarak adland›r›lan bu istihdam stratejisi,
esasen ABD ve Anglo-Saxon istihdam
stratejisinin, neoliberal stratejinin ta ken-

disi. Amerikalar›n›n ‘hire and fire’ (kirala
ve kov, al ve at) diye adland›rd›klar› esnek
ve güvencesiz çal›flma düzeni Ulusal ‹stih-
dam Stratejisi ambalaj›nda sunulacak”
demektedir. 

Yani Ulusal ‹stihdam Stratejisi ça-
l›flma iliflkilerini bir bütün de¤ifltirecek
ve yeniden düzenlemesini getirecek
olan emperyalist bir projedir. Tasla¤›n
içeri¤ine bak›ld›¤›nda iflverenlere her
türlü kolayl›k sa¤lanaca¤› aç›kça gözük-
mektedir. 

Dert iflsizli¤i çözmek de¤il

Devlet Bakan› Ali Babacan, “Bu, te-
melleri sa¤lam, ayaklar› yere basan, iflsiz-
li¤i azaltmaya, istihdam› art›rmaya ve is-
tihdam›n yap›s›n› biçimlendirmeye yönelik
olarak ortaya koydu¤umuz bir strateji bü-
tünüdür’’ demektedir. Ayn› demeçte
stratejinin temel politika ekseni olarak
“a¤itim-istihdam iliflkisinin güçlendirilmesi,
iflgücü piyasas›n›n esneklefltirilmesi, kad›n-
lar, gençler ve dezavantajl› gruplar›n istih-
dam›n›n art›r›lmas› ve istihdam-sosyal ko-
ruma iliflkisinin güçlendirilmesi’’ denmek-
tedir.(www.patronlardunyasi.com)

Ali Babacan baflka bir konuflmas›n-
da “Türkiye genç nüfustaki iflsizlik aç›s›n-
dan da pek çok ülkeyle k›yasland›¤›nda
nispeten iyi bir konumdad›r” (ekono-
mi.haberturk.com) diyebilmektedir.
Madem iflsizlik oranlar›m›z pek çok ül-
keye göre “iyi” bir konumda o halde
bir strateji koyacak kadar kapsaml› bir
çal›flmaya giriflmek için baflka nedenler
olmal›d›r. ‹flsizlik üzerinden yola ç›k›l-
mad›¤› ortadad›r. ‹stihdam piyasas›n›n
yap›sal sorunlar›ndan bahsedilmekte,
as›l niyet de burada ortaya ç›kmaktad›r. 

Konuya iliflkin tekstil patronlar›n›n
internet sayfas›nda yer alan yaklafl›m-

lar bu stratejinin iç yüzünü bizlere da-
ha iyi göstermektedir:  

“‹fl dünyas› için yeni olan bu model
hayata geçerse Türkiye, ‘güvenceli esnek-
lik, esnek zaman modeli, uzaktan çal›fl-
ma, ifl paylafl›m›, özel istihdam bürolar›
arac›l›¤›yla geçici ifl iliflkileri’ olan yeni bir
sistemle tan›flm›fl olacak. Özel istihdam
bürolar›n›n kilit rol üstlenece¤i yeni dö-
nemde, ‘evden’, ‘uzaktan’, ‘part-time ça-
l›flma’ yöntemi uygulanacak.”, “K›dem
tazminat›n›n kald›r›lmas›na dönük öneri-
nin de yer ald›¤› paketin temel hedefi ise
istihdam üzerindeki yüklerin azalt›lmas›
olacak. Pakete bu yönüyle ifl dünyas› da
destek veriyor. ‹fl dünyas›, ‘‹flçi alman›n ve
ç›karman›n maliyetlerinin bu kadar yük-
sek oldu¤u bir ülkede esnek çal›flma mo-
dellerinin gelifltirilmesi laz›m. K›dem taz-
minat› mutlaka halledilmeli’ görüflünde.”
(http://www.tekstilisveren.org)

Ayn› yaz›da verilen görüfllerde ise,
‹flsizlik Sigortas› Primindeki 2 puan
olan iflveren pay›n›n 1 puana çekilme-
si, bölgesel asgari ücret uygulamas›,
mesleki yeterlilik belgesine sahip iflçi-
lerin istihdam edilmesi durumunda si-
gorta primlerinin 18 aya kadar devlet
taraf›ndan karfl›lanmas› gibi kolayl›kla-
r›n patronlara sa¤lanmas› da yer al›yor. 

Görüldü¤ü gibi as›l amaç iflsizli¤i
önlemek de¤ildir. ‹flsizlik konusunda
Tayyip Erdo¤an’›n geçmiflte TOBB’a
seslenerek “herkes bir iflçi al›rsa iflsiz-
lik sorunu hallolur” demesinden iflsiz-
li¤i çözme konusunu ne kadar ciddi-
yetsiz ele ald›klar› da ortadad›r. Mese-
leye olan yaklafl›m böyleyken bu stra-
tejinin neo-liberal istihdam politikalar›-
n›n bir ürünü olarak ülkemizde uygu-
lanmaya çal›fl›ld›¤› aç›¤a ç›kmaktad›r.
Daha önce strateji veya benzer adla da

olsa Avrupa’da yap›lan bu de¤ifliklikler
iflsizli¤i çözmeyi b›rakal›m art›rm›fl du-
rumdad›r. 

Üniversite-Sermaye: Hayat

Boyu Ö¤renim Evlili¤i

Bunun için bu strateji alt›nda at›lan
ilk ad›mlardan biri ‹stihdam ve Mesleki
E¤itim ‹liflkisinin Güçlendirilmesi Ey-
lem Plan› devreye sokuldu. Taslakta
“Hayat boyu ö¤renme kat›l›m oran› ise
2023’te yüzde 8’e ç›kar›lacak” denili-
yor. “Hayat boyu ö¤renme” kavram›y-
la burada da karfl›lafl›yoruz. Üniversi-
telerdeki Bologna Süreci’nin felsefesi
olan bu kavram›n iflveren dünyas›nda
da popüler bir kavram haline gelece¤i
kuflkusuz görünüyor. Sermayenin ihti-
yaçlar›na yan›t olmas› amac›yla bafllat›-
lan Bologna Süreci’nin üzerine methi-
yeler dizilen bu kavram›n›n gerçekte
patronlar›n ç›karlar›na nas›l hizmet
edece¤i ise daha bir somutlan›yor.
Üniversitelerle sermayenin ç›karlar›
tek bir ideolojik k›l›f alt›nda (hayat bo-
yu ö¤renim) örtüfltürülmeye çal›fl›ld›¤›
ortada. Çal›flma Bakan› Ömer Din-
çer’in “ifli de¤il insan› korumak” deyi-
flindeki anlam da gayet anlafl›l›r. Görü-
nüyor ki önümüzdeki dönemlerde öne
ç›kar›lacak olan yeni yaklafl›m iflsizlik
üzerinden olmayacak, iflsizli¤in nedeni
olarak sermayenin bugünkü ç›karlar›na
uygun bir flekilde “mesleksizlik” konu-
su ön plana ç›kar›lacakt›r. 

‹flsiz de¤il mesleksizsin!

‹flsizli¤in nedeni olarak da “meslek-
sizli¤in” gösterilmesi gayet bilinçli bir
tercihtir. Bu dönemle birlikte kifli ne
kadar kendini yetifltirir ve ne kadar
fazla meslek sahibi olursa o kadar ifl

güvencesine sahip denilecektir. 
Dikkat edilecek olursa iflsizlik so-

runu de¤il “mesleksizlik sorunu” denil-
mektedir. Yani ülkemizde bu kadar ifl-
sizli¤in olmas›n›n nedeni mesleksizlik-
mifl. El insaf! 

Böyle bir çal›flma hayat›n›n
yarataca¤› ilk darbe sendikal ör-
gütlenmeye yönelecektir. Düzenli
istihdam›n olmad›¤›, ifl güvencesinden
yoksun bir çal›flma düzeniyle birlikte
çok çal›fl›p daha az para kazanma, sos-
yal haklardan yoksunluk, k›dem tazmi-
nats›z ve ekonomik güvenceden yok-
sun, sürekli iflsizlikle birlikte emekli ol-
man›n tam anlam›yla bir hayale dönü-
flece¤i kara bir tablo tüm emekçileri ve
iflçileri beklemektedir. 

At›lan bu ad›mlar emperyalizmin
dünya ölçe¤inde girdi¤i bunal›mlardan
ç›kabilmesi amac›yla hayat›n tüm alan-
lar›nda yap›lan yeniden düzenlemeler-
dir. Söz konusu at›lan bu hamleler em-
peryalizmin ülkemizde ucuz bir iflgücü
pazar› yaratma gayretinin bir ürünü
olacakt›r. Rekabet sadece patronlar›n
kendi aralar›nda olmad›¤› gibi iflçiler
aras›ndaki rekabet de emek gücü fiya-
t›n› h›zla afla¤›ya çekecektir. Yabanc›
sermayenin ülkemize gelerek üretim
yapmas› için de gerekli flartlar böylece
oluflturulmufl olacakt›r. ‹flten atman›n
çok kolaylaflaca¤›, nitelikli iflgücünün
ucuza sat›n al›naca¤›, iflçilerin haklar-
dan yoksun bir biçimde azg›nca sömü-
rüldü¤ü, sendikas›z bir çal›flma hayat›-
n›n flartlar›n›n oluflturuldu¤u bir kat-
merli bir sömürü düzeni oluflturulmak
istenmektedir. ‹flçi s›n›f›n›n bütünü
tehdit alt›ndad›r. Güvencesizlik,
önümüzdeki dönemin en can al›-
c› sorunlar›ndan biri olacakt›r. Bu
nedenle TEKEL’de yak›lan k›v›lc›m›n
büyütülmesi gerekliyken yeni TE-
KEL’lerin ortaya ç›kmas›yla bitlikte sü-
recin gö¤üslenebilece¤i de aç›kt›r.

EMPERYAL‹ZM‹N “ULUSAL ‹ST‹HDAM STRATEJ‹S‹”

Bir sorunun çözümünde gerilla ve halk
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Geçti¤imiz günlerde ‹stanbul Büyükflehir Be-
lediyesi ile Belediye-‹fl sendikas› aras›nda süren
T‹S süreci sona erdi. ‹mzalanan T‹S süreci
ile enflasyon oran›nda yüzde 12’lik bir
zamm›n alt›na imza atan Belediye-‹fl sen-
dikalar›, bununla birlikte özellikle tafle-
ronda örgütlenmenin önünü açan birta-
k›m de¤ifliklikleri de patrona kabul ettir-
meyi baflard›. Böylece belediyede çal›flan ve
say›lar› 11 bini bulan tafleron iflçinin sendikalafl-
mas›n›n da önü aç›lm›fl oldu. Ayr›ca üniversi-
te mezunu oldu¤u için sendikaya üye ola-
mayan yaklafl›k 900 iflçi de bundan sonra
sendikaya üye olabilecek!

Tafleronlaflt›rma sald›r›s›n›n her gün daha ge-
nifl kesimleri içine ald›¤› bu süreçte yap›lan bu
T‹S, s›n›f hareketi aç›s›ndan önemli bir yerde du-
ruyor. ‹flçi-Köylü gazetesi olarak T‹S’in öne-
mini ve süreci Belediye-‹fl sendikas› ‹stanbul 1
No’lu fiube Baflkan› Serdar Cafer Özkul’a
sorduk.

- Büyükflehirde epey uzun süren bir söz-
leflme süreci yaflad›n›z…

- Bakanl›¤›n yetkisi 11 fiubat’ta bize geldi.
180 gün süren bir toplu sözleflme süreci geçir-
dik. Bizim d›fl›m›zdaki sendikalar› da bu sürece
katmak istedik. Süreçte bizimle birlikte hareket
etmeyen, bize cevap vermeyen sendikalar oldu.
Ama buna ra¤men birçok sendika da bizimle bir-
likte oldu. Ülke koflullar›nda patron flöyle dü-
flündü; enflasyon oran›nda yüzde 12’lik zam iflçi-
leri bölen beklentileri düflüren bir etki yarat›r.
Bunun için iflveren vekillerini de kulland›. “Bunu
da alamazs›n›z” fleklinde propaganda yap›ld›. Bü-
yükflehir merkezde yürütüldü esas mücadele. ‹S-
PAK, Kültür-Afl, Bismak ve di¤er ilçe belediyele-
ri büyükflehirin noktalamas›n› beklediler. Buna
göre bir toplu sözleflme yap›lmas› kararlaflt›r›ld›.

- Büyükflehirde iflçilerin ne tür sorunlar›
vard›?

- En önemlisi kapsam sorunuydu. Bunun bir
tanesi bakanl›¤›n bize verdi¤i yetkiye ra¤men, ‹S-

PAK Afi’nin sendikay› tan›mamas›yd›. ‹kinci kap-
sam sorunu da üniversite mezunlar›, flirketlerde
kapsam d›fl› tutuluyordu. Herkesin toplu sözlefl-
meden faydaland›r›lmas› gerekirken üniversite
mezunlar› s›rf üniversite mezunu olduklar› için
toplu sözleflmeden faydaland›r›lm›yorlard›.

Bunun d›fl›nda bizim ifllerimizi yapan ta-
fleron iflçileri vard›. Bu iflçilerin say›s› bü-
yükflehirde 11 bini buluyor. Bunlar örgüt-
süzler, sendikas›zlar, güvenceli çal›flma haklar›,
izin süreleri yok say›l›yor. 20 sene çal›flt›r›ld›ktan
sonra kap› önüne konuluyorlar. Ve k›dem tazmi-
natlar› verilmiyor. Cumartesi-Pazar izinleri yok,
8 saat üzerinden çal›flt›r›l›yorlar. Toplu sözlefl-
meden faydalanam›yorlar.

Bizim mücadelemiz bunu k›rd›. Biz “bu iflçi-
ler as›l iflverenle belediye flirketlerinde ça-
l›fls›nlar” dedik.

Biz 5 flirkette örgütlüyüz. Belediyenin iflti-
rakleri var. Özellikle ‹STON, ‹SPAK, Kültür
Afi… Buralarda sendika var. Ancak iflveren ifli
taflerona veriyor. Ve buralarda binlerce iflçi ça-
l›flt›r›yor. ‹SPAK mesela asfalt ifllerinde d›flar›dan
hizmet al›yor. Kültür Afi’de 300-400 arkadafl ça-
l›fl›yor ama hepsi tafleronda gösteriliyor. Ama
tüm ifli yap›yor. Biz bu iflçilerin as›l flirkette gös-
terilmesini istedik. Bunu iflveren kabul etti. Top-
lu sözleflmeden faydalanabilmesini istedik bunu

da kabul etti. 
‹tfaiyede çal›flan iflçiler de MAKRO flirketi ile

çal›fl›yorlard›.  Bu iflçiler as›l ifli yap›yorlar ancak
tafleronda görülüyorlard›.

- Bu iflçilerle ilgili kazan›m›n›z›n pratikte
nas›l bir karfl›l›¤› olacak?

- Biz iflçilerin ayn› koflullarda ancak belediye
flirketinde yani as›l iflverende çal›flmas›n› kabul
ettirdik. Böylece bu flirketlerde sendikalafl-
man›n da önü aç›lm›fl oldu. fiu anda ba¤l›
bulunduklar› flirketlerin ihalesi bitene ka-
dar çal›flmaya devam edecekler, ihale bi-
ter bitmez as›l iflverenin flirketine geçe-
cekler.

Bizim yapaca¤›m›z fley sahaya inip tafleron ifl-
çilerini örgütlemek. As›l iflverenin iflçisi olunca
otomatikman sendikaya üye olmayacaklar, biz
gidip üye yapaca¤›z. Biz flu an hukuki çerçeveyi
kazanm›fl olduk. Bundan sonras› elbette müca-
dele ile iflverene kabul ettirilecek. Bu iflçiler,
sendikaya üye olduklar›nda imzalad›¤›m›z T‹S’in
tüm maddelerinden faydalanabilecekler. Birçok
yerde yaflanan sorun ayn› asl›nda. Birçok ifl ko-
lunda iflçiler tafleronda çal›fl›yor. Sendikalar,
as›l iflverende örgütlenemedi¤i sürece so-
nuca gidemiyor. Bu yüzden as›l iflverenin
üzerinde örgütlenmek gerekiyor. Bütün
sendikalar tafleron flirketlerde örgütlenmekte
s›k›nt› yafl›yor. As›l iflvereni muhatap almal›y›z.
Biz büyükflehirde bu noktada bir ad›m att›k.

- Bu süreçte Hak-‹fl sendikas›n›n tavr› ne
oldu?

- Biz mücadelemizi asl›nda iflverenden çok
Hak-‹fl’e karfl› verdik. Bize “siyaset yap›yorlar”
dediler. ‹flçilerin direncini k›ran-bozan, her dire-
niflte iflçilere bask› uygulayan bir tutum izlediler.
Tafleronlara karfl› bir mücadele verdik. Özellik-
le Hak-‹fl sendikas› mücadele sürecini k›ran özel-
likle büyüyen mücadelenin önünü kesen bir sü-
reç yaflatt›.

- ‹fl kollar›nda esas ifllerin büyük oranda
tafleronlar arac›l›¤› ile yap›ld›¤› düflünüldü-

¤ünde önemli bir ad›m atm›fl oldunuz. Böyle
bir maddeyi kabul ettirebilmenize ne neden
oldu?

- TEKEL ile bafllayan bir süreç vard›. ‹stan-
bul’da itfaiye ile devam eden bir süreçti. Bunun
tabiî ki T‹S’e yans›malar› oldu. Biz tafleron
mücadelesini T‹S’in en önemli maddesi
haline getirdik. Elbette bizim için ücret de
önemliydi. Ancak mücadelenin alt› yaln›zca bu-
nunla doldurulamazd›. Bizim için sa¤lanan bir
konjonktür vard›. Bunun mücadelesinin verilme-
si gerekiyordu.  Verildi¤inde kazanabilece¤imizi
biliyorduk ve kazand›k. 

- Bundan sonra nas›l bir mücadele hatt›
örmeyi hedefliyorsunuz?

- Bunlar›n kazan›mlar›n› ilerde görece¤iz. Bu
mücadelenin sahada devam etmesi gere-
kiyor. As›l mücadele o zaman bafllayacak. Bu
süreç mücadele verildi¤i takdirde kazan›lacak bir
süreç. Bununla birlikte zamana yay›lan bir süreç
olacak. Henüz masada kazand›k. Bunun sahada
örgütlenmesi de gerekiyor. Bu sisteme giriflin
önünü açt›k, yar›n binlerce iflçi bize gelip
sendikal› olmayacak. Ama tafleron iflçile-
rin örgütlenmesinin önünü açt›k.

- Sendikalar›n taflerona karfl› nas›l bir
mücadele vermesi gerekiyor sizce?

- Di¤er ifl kollar›nda verilen mücadeleye dik-
kat çekmek gerekir. Direnifller yap›ld› sa¤l›k ifl
kolunda. Sendikalar›n büyümesinin taflerona
karfl› mücadeleden geçti¤ini söyledik. Sendikas›z,
sigortas›z çal›flan binlerce iflçi oldu¤unu söyledik.
Bu kesimler örgütlenmedi¤inde art›k sendikala-
r›n yaflamas›n›n mümkünat›n›n kalmad›¤›n› her-
kes gördü. Bundan sonra sendikalar tafle-
ron mücadelesi vermek zorunda bundan
sonra gerçekten mücadele eden sendika-
lar kazanacak. Bunun d›fl›ndakiler kendi
kendilerini tasfiye edeceklerdir. Birleflik
mücadele olmadan bu tek bafl›na kazan›-
lacak bir süreç de¤ildir. TEKEL’i büyüten
birleflik mücadele oldu. 

(‹stanbul)
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Krizin sürmesi ve derinleflmesinin de etkisiyle s›-
n›fa yönelik sald›r›lar›n artt›¤› bir dönemden geçti¤i-
mizi sürekli vurgulamaktay›z. Bu vurgunun nedeni
öncelikle görevlerimizi ve misyonumuzu netlefltir-
mek, ard›ndan da sald›r›lara karfl› etkin bir mücade-
le prati¤i örgütlemek içindir.

Devrimci Demokratik Sendikal Birlik, bu ger-
çeklik içinde önemli bir misyonla hareket etmekte,
büyük bir bofllu¤u doldurmaya çal›flmaktad›r. Bu so-
run iflçi s›n›f›n›n kendili¤inden geliflen hareketine ön-
derlik etmek, yön vermektir. DDSB, devrimci iflçi ve
emekçi hareketini yükseltmek, s›n›f bilincini gelifltir-
mek, devrim ve demokrasi düflüncelerini emekçiler
aras›nda ete-kemi¤e büründürmek, iflçiler ve emek-
çiler aras›nda emperyalizme, faflizme ve feodalizme
olan öfkeyi örgütlemek amac›yla tarih sahnesine ç›k-
m›flt›r. Bugün yaflad›¤›m›z sorun da esas ola-
rak bizlerin mücadelenin geliflim seyrine uy-
gun bir mücadele hatt› çizmede ve örgütlen-
me çal›flmas› yapmada yetersiz kalmam›zd›r.

Oysa ki sadece son 1 y›l içinde aktif flekilde yer

ald›¤›m›z çal›flmalar›m›za bakt›¤›m›zda sahip oldu¤u-
muz olanaklar ve potansiyel aç›¤a ç›kacakt›r. TEKEL
direniflinden elde etti¤imiz deneyimler, taflerona kar-
fl› baz› alanlar›m›zda dernekler üzerinden sürece mü-
dahalemiz ve bunun yaratt›¤› etki ve en son Belediye-
‹fl’in tafleron iflçiler için verdi¤i mücadele ve elde et-
ti¤i kazan›m muazzam bir deneyimdir. Ve bunlar yay-
g›nlaflt›r›lmas›, s›n›f›n genel bilinci içinde hak etti¤i ye-
ri almas› için çaba harcanmas› gereken pratiklerdir. 

Daha öncesinde köflemizde de belirtti¤imiz üze-
re güvencesiz, esnek çal›flmaya ve taflerona karfl› mü-
cadele için farkl› yöntemlerle hareket etmenin öne-
mi bugün daha net anlafl›lmaktad›r. Belediye-‹fl ‹stan-
bul fiubelerinin sendikal çal›flmay› yaln›zca ekonomik
kazan›mla s›n›rlamamas› (ki böyle yapsalard› Hak-
‹fl’ten bir farklar› kalmazd›) yine mücadeleyi yaln›zca
kendilerinin demokratik haklar› ile s›n›rlamamas› ve
daha genifl ve uzun vadeli bir çal›flma ile tafleron ve
kapsam d›fl› çal›flanlar için de grevi hedef ko-
yarak sistemli bir çal›flma yapmas›, iflçiler ara-
s›nda bu yönlü yo¤un bir bilinçlendirme çal›flmas›na
ve eylemlere önem vermesi sadece sendikal› de¤il
tüm belediye iflçileri için kazan›m sa¤lanmas›na yol
açm›flt›r. Bu deneyim di¤er tüm alanlar›m›zda sendi-
kal mücadele veren DDSB’liler aç›s›ndan da gelifltiril-

mesi gerekli bir pratiktir. Bu, örgütlenemez denilen
tafleron iflçilerin sendikal örgütlenmesi aç›s›ndan da
gelifltirilmesi gerekli bir pratiktir. 

Bunlar› belirtmemizin nedeni yukar›da bahsini
etti¤imiz DDSB’nin misyonunu anlamak, örgütlenifl
sürecini h›zland›rmak ve gelifltirmek için çabalar›m›z›
neden yo¤unlaflt›rmam›z gerekti¤ini örneklemek
içindir. Çünkü iflçilerin ve emekçilerin kendili¤inden
hareketinin geliflti¤i bu dönemde s›n›fa önderlik me-
selesi tüm aciliyeti ile ortaya ç›kmaktad›r. Baz› yerel
örneklerden de gördü¤ümüz üzere DDSB’lilerin ör-
gütlü durufllar›n›n verdi¤i genifl bak›fl aç›s›yla hareket
etmeleri kitle hareketleri yaratabilmekte, bugün s›n›f
mücadelesinin en ileri mevzilerinde DDSB’lilerin yer
ald›¤›n› göstermekte ve bu da devrimci sorumluluk-
lar›m›z›n artmas›na neden olmaktad›r.

Bugün DDSB’nin eksiklerini bilince ç›kararak
bunlar› aflmak için yo¤un ve kolektif bir mücadeleye
ihtiyac› vard›r. Politik yetersizliklerimizi aflmak ve
önderlik misyonunu yerine getirmek bugün daha
ciddi bir görev olarak karfl›m›zdad›r. Bizler kurulta-
y›m›zda da belirtti¤imiz üzere güvencesizli¤e, esnek
çal›flmaya ve di¤er sald›r›lara karfl› mücadele eder-
ken DDSB’yi herhangi bir sendika düzeyine düflüren
ekonomist yaklafl›mlara karfl› uyan›k olmal›y›z. Dev-

rimci iflçi hareketini yükseltme ve s›n›f bilincini gelifl-
tirme perspektifiyle, iflçiler ve emekçiler aras›nda s›-
n›f dayan›flmas›n› gelifltirecek ve ülkedeki devrim ve
demokrasi ile ilgili tüm meselelerde tutum alabile-
cek, bu do¤rultuda etkin bir bilinçlendirme çal›flmas›
yapabilecek bir duruma gelebilmeliyiz.

‹kincisi, bültenimiz “1 May›s”›n düzenli bir peri-
yotta ve daha nitelikli bir flekilde yay›nlanmas› için ko-
lektif bir çal›flmaya ihtiyac›m›z vard›r. Bununla bera-
ber köflemizin ve ‹flçi-Köylü gazetesinin iflçi sayfas›
baflta olmak üzere gazetemizi de kolektif flekilde
okuyup de¤erlendirmeye ve iflçiler ve emekçiler ara-
s›nda yayg›n flekilde da¤›t›lmas›n› örgütlemeye ihtiyaç
vard›r. Bu ihtiyaç yak›c› bir ihtiyaçt›r, yay›nlar›m›z›n
en genifl kitleye ulaflmas›, bizlerin yay›nlar›m›z›n
okunmas› ve tart›fl›lmas› için özel bir çaba içinde ol-
mam›z s›n›f bilincinin ve devrimci politikalar›m›z›n so-
mutlanabilmesi aç›s›ndan vazgeçilmez bir yöntemdir.

Mevcut s›n›f hareketlerine dahil olma ve ona ön-
derlik etme konusu da, yay›nlar›m›z›n yayg›n da¤›t›l-
mas›, okunmas› ve siyasi çal›flmalar›n yap›lmas› da
kolektif bir çal›flmay› flart koflmaktad›r. Bugün
DDSB’nin gelifliminin önündeki en önemli engelin bi-
reysel çal›flma tarz› oldu¤unu söyleyebiliriz. Kolektif
mekanizmalar›n etkin flekilde ifllemesi siyasi, ideolo-

jik ve örgütsel bilincin yükselmesi, alanlar›m›za ve ge-
nel sürece daha etkin müdahalede bulunmam›z, ya-
y›nlar›m›z baflta olmak üzere araçlar›m›z›n kitlelere
daha yayg›n flekilde ulaflmas› için önümüzü açacakt›r.

Kolektivizme hayat verecek olan DDSB top-
lant›lar› ayn› zamanda geliflimimiz için en önemli si-
lah›m›z olarak gösterdi¤imiz elefltiri-özelefltirinin ha-
yat bulmas› aç›s›ndan da flartt›r. Elefltiri-özelefltiri;
eksiklerimizin, zaaflar›m›z›n fark›nda olmam›za, ko-
lektif düflünüflü gelifltirmeye, deneyimlerimizi sis-
temlefltirmeye hizmet etmekte, yoldafll›k iliflkilerini
gelifltirmektedir. Bireysel, birbirinden kopuk ve par-
çal› çal›flmaya son vermek, örgütlü duruflumuzu pe-
kifltirmek aç›s›ndan bir zorunluluktur. Elefltiri-öze-
lefltiriye etkin flekilde hayat verildi¤i düzenli DDSB
toplant›lar› ile dar pratik çal›flma tarz›na karfl› da et-
kin bir müdahalede bulunmam›z mümkün olacakt›r.

Bahsini etti¤imiz eksiklerimiz görevleri-
mizdir. Bu görevleri baflar›yla yerine getirmek için
birlik olmaya ihtiyac›m›z vard›r. Bizim bu yönde ataca-
¤›m›z ad›mlar s›n›f›n genel mücadelesinin do¤ru yönde
akabilmesi aç›s›ndan vazgeçilmez önemdedir. Omuz-
lar›m›zdaki bu büyük görevi lay›k›yla yerine getirebil-
mek için her türlü küçük burjuva zaafa karfl› savafl aça-
l›m ve örgütümüzü daha üst düzeyde sahiplenelim.

EMEKÇ‹N‹N GÜNDEM‹

“Bundan sonra sendikalar, tafleron mücadelesi vermek zorunda!”Damgac›o¤ullar›n›n
damgal› hak gasplar›

‹stanbul Üniversitesi sa¤l›k kurumlar›n›n
yemek yap›m ihalesini alan Damgac›o¤lular›
flirketinde yolsuzluk h›z kesmiyor. Söz konu-
su flirket; hastalar›n yemeklerinden kesintiler
yap›yor, ucuz ve kalitesiz ürün kullanarak
sa¤l›k alan›nda hastalar› ölüme sürüklüyor.
fiirketin kâr amac› ile yapt›¤› bu giriflimler ise
hastane baflhekimli¤i taraf›ndan görülmüyor!

‹stanbul Üniversitesi’nde faaliyet göste-
ren ve tek marifeti yukarda sayd›¤›m›z yönü
olmayan bu flirketin bünyesinde çal›flan aflç›
ve aflç› yard›mc›s› 14 tafleron iflçi, SGK prim-
lerinin maafllar› oran›nda ödenmesini ve ma-
afllar›n›n elden verilmesine son verilerek
bankaya yat›r›lmas›n› istedikleri için iflten at›l-
m›fllard›. Bu sald›r›n›n hemen ard›ndan dire-
nifle geçmifl olan iflçiler, 7 Eylül günü yapt›k-
lar› bas›n aç›klamas› ile direnifle bayram ne-
deniyle ara verdiklerini bildirdiler. “‹flten
at›lan yemekhane iflçileri geri al›ns›n ifl-
ten atmalar yasaklans›n” yaz›l› pankart
açan iflçiler ad›na aç›klamay› iflçilerden Gör-
gühan K›l›nç yapt›. K›l›nç, flirketin azg›nca
sald›rd›¤›n› ve üniversite rektörlü¤ünün ise
tüm bunlara göz yumdu¤unu belirtti. Bu sal-
d›r›lara boyun e¤medikleri için direniflte ol-
duklar›n› söyleyen K›l›nç, direnifle bayram
dolay›s› ile ara verdiklerini ve bayram›n ar-
d›ndan direniflin tüm coflkusu ile sürece¤ini
belirtti. (‹stanbul)

BTS’den demiryollar›n›n
tasfiyesine tepki

KESK’e ba¤l› Birleflik Tafl›mac›l›k Çal›flan-
lar› Sendikas› (BTS), TCDD’de uygulamaya
bafllanan norm kadro uygulamas›na iliflkin ya-
z›l› aç›klama yaparak, bu çal›flman›n Dünya
Bankas› kontrolünde yürütüldü¤ü ve bununla
Demiryollar›n›n yeniden yap›lanmas›n›n esas
al›nd›¤› belirtildi. (Norm kadro, kamu ku-
rum ve kurulufllar›n›n hizmetlerin yürütümü
için ihtiyaç duyduklar› personelin nitelik, say›,
sahip olaca¤› unvan ve derece olarak tespit
edilmesi ve standart hale getirilmesidir.)  

Bu modelin ayn› zamanda sendikal örgüt-
lenme anlay›fl›ndan yoksun oldu¤una iflaret
edilen aç›klamada, uygulama ile çal›flan say›s›-
n›n azalt›laca¤›, demiryollar›n›n tasfiye edile-
ce¤i belirtildi. BTS, bu uygulaman›n TCDD
için y›k›m anlam›na gelece¤inin alt›n› çizerek,
“kamusal bir hizmet olmas› gereken demir-
yollar›n›n tasfiyesine karfl› mücadelenin bun-
dan sonra da devam edece¤ini” belirtti.

Tersanede 141. cinayet!

Tersanelerde 141. iflçi cinayeti haberi
Yalova Denta Tersanesi’nde yaflam›n› yi-
tiren U¤ur Türkkan’la geldi. 27 A¤ustos
günü iflbafl› yapan 23 yafl›ndaki Türkkan, sey-
yar vinç sac›n› gemiye monte etmek için kal-
d›rmaya çal›fl›rken, halat›n kopmas› üzerine
sac iki iflçi ile birlikte Türkkan’›n üzerine düfl-
tü. Olayda Türkkan’la birlikte 3 iflçi yaralan-
d›. ‹ki iflçinin omzunda k›r›klar oluflurken a¤›r
yaral› olan Türkkan hastaneye kald›r›l›rken
yolda yaflam›n› yitirdi. Öte yandan Türk-
kan’›n yaflam›n› yitirdi¤i ifl kazas›, tersane pat-
ronu taraf›ndan 4 gün halktan gizlendi. Olay,
Tersane ‹flçileri Birli¤i Derne¤i taraf›n-
dan kamuoyuna duyuruldu. T‹BD, yapt›¤› bir
aç›klama ile ifl cinayetini protesto etti.

(H. Merkezi)

Sa¤l›k emekçileri 2 Eylül günü birçok ilde bas›n
aç›klamalar› ve oturma eylemleriyle 9 saatlik mesai uy-
gulamas›n› protesto ettiler.

‹‹ssttaannbbuull
Okmeydan› E¤itim ve Araflt›rma Hastanesi’nde ya-

p›lan eylemde aç›klamay› okuyan ‹flyeri Temsilcisi
Mehmet Ferhat Çeter, Sa¤l›k Bakan›’n› yasadaki 8
saatlik çal›flma süresine uymas› gerekti¤ini söyledi.
“Kim ne derse desin bizler, tüm sa¤l›k çal›flanlar› olarak
fazla çal›flt›rma ve angaryaya karfl› mücadelede birlik
olaca¤›z” diyen Çeter Bakanl›k kendi yasas›n› uygulay›n-
caya kadar eylemlerini sürdüreceklerini dile getirdi.

fiiflli Etfal Hastanesi’nde konferans salonu önünde
biraraya gelen sa¤l›k emekçileri de, 9 saatlik mesai uy-
gulanmas›na neden olan bakanl›k genelgesi geri çekilin-
ceye kadar eylemlerini sürdüreceklerini belirttiler. Sa¤-
l›k emekçileri mesai saatlerinin yasaya uygun flekilde 8
saat uygulanmas› için toplad›klar› imzalar› hastane bafl-
hekimli¤ine ilettiler.

‹‹zzmmiirr
SES ‹zmir fiubesi üyesi sa¤l›k emekçileri Karfl›yaka

Devlet Hastanesi’nde mesai saatlerinin 9 saate ç›kar›l-
mas›na karfl› eylem yapt›. Eyleme, Türk Sa¤l›k Sen ve
Memur Sen üyesi sa¤l›kç›lar da kat›larak destek verdi. 

Hastane Bahçesi’nde toplanan sa¤l›k emekçileri ad›-
na aç›klama yapan SES ‹zmir fiube Baflkan› Ergun De-
mir, 8 saatlik mesainin uygulanmas›n› istediklerini vur-

gulayarak, “Bakanl›k, kendi yasas›n› uygulayana kadar
eylemlerimiz sürecek” dedi.

DDiiyyaarrbbaakk››rr
SES Diyarbak›r fiubesi, Sa¤l›k Bakanl›¤›’n›n 9 saatlik

mesai uygulamas›n› protesto etmek amac›yla Devlet
Hastanesi içinde bas›n aç›klamas› yapt›. 9 saatlik mesai
uygulamas›na karfl› her Çarflamba günü genelge geri al›-
n›ncaya kadar oturma eylemi gerçeklefltireceklerini dile
getiren fiube Baflkan› Vahdettin K›l›ç, dünyada savafl-
lar›n yafland›¤› 1 Eylül gününün bar›fl günü olmas›na da
dikkat çekti. Konuflman›n ard›ndan doktorlar, uygula-
may› 5 dakikal›k oturma eylemi yaparak protesto etti.

(H. Merkezi)

Paflabahçe Hastanesi’nde yaklafl›k 61 gündür di-
renen Türkan Albayrak haklar›n› kazanana, ifle
geri al›nana kadar direnifle devam edece¤ini hayk›r›-
yor.  Direniflinin 61. gününde Albayrak’› ziyarete git-
tik.

- Direniflinize çal›flan arkadafllar›n›z destek
oluyor mu? 

- ‹lk süreçlerden itibaren
destek devam ediyor. Benim
burada oturmamdan memnun-
lar. Ama içeride çal›flan arkadafl-
lara bask›lar devam ediyor. Bay-
ram boyunca içeride çal›flan ar-
kadafllara mesai yazm›fllar ancak
itirazlar üzerine kald›r›ld›. Bura-
da dikkatimizi çeken bir fley ol-
du. Bu mesaiye yaz›lan arkadafl-
lar direnifle destek veren ziya-
ret eden arkadafllar. Direnifl ça-
d›r›n› gösteren bir kamera var.
Doktorlara ve hemflirelere; ka-
meralara da çok görülüyorsu-
nuz diyerek bask› uyguluyorlar.

- Sendikan›n tutumu nedir?
- Benim çal›flt›¤›m alana Sa¤l›k-‹fl Kad›köy flube-

si bak›yor ama direnifli sahiplenmiyor.
- Her hafta oturma eyleminiz oluyor, biraz

bahseder misiniz? 

- Her Çarflamba 12:30’da sessiz oturma eylemi
yap›l›yor direnifl alan›nda. Bas›n aç›klamalar› yap›ld›-
¤›nda polisler geliyor. Bas›n yo¤un oldu¤unda ise si-
vil olarak geliyorlar. Herkesi bu eylemler ve bu di-
renifle destek olmaya ça¤›r›yorum.

- Hastaneyle hiç görüflmeniz oldu mu, dire-
nifle karfl› tutumlar› nedir?

- Hiç görüflmemiz olmad›
ama baz› duyumlar geliyor içeri-
den yönelik.  ‹çerideki duyumla-
r›m baflhekimlik k›fl gelsin kalkar
gider. K›fl gelince gidece¤imi dü-
flünüyorlar ama unutuyorlar yaz
koflullar› daha zor. K›fl›n soba ku-
rarak direnifle devam ederim.
Koflullar ne olursa olsun kazana-
na kadar devam edece¤im.

- Son olarak eklemek iste-
di¤iniz bir fley var m›?

- Burada tafleronlaflmaya
karfl› bir direnifl var. Sendikalar›n,
demokratik kitle örgütlerinin ya-
ni herkesin bu direnifli sahiplen-

mesi gerekiyor. Direniflteki iflçilerle birlikte ayn›
problemleri yafl›yoruz. Direnmeye devam etmek ve
direnenin kazanaca¤›n›, hakl›l›¤›m›n göstermenin yo-
lu, sesimizi duyurman›n yolu direnmekten geçiyor.
Kazanana kadar direnifle devam!              (Kartal)

RRiimmaakkss  KKoott  FFaabbrriikkaass››’’nnddaa  DDiirreenniiflfl
DDeevvaamm  EEddiiyyoorr

Hak gasplar›na, tafleronlaflmaya karfl› birçok fabrika,

hastane gibi alanlarda direnifller bafllad›. Bunlardan bir tane-

si de Rimaks Kot Fabrikas›. Fabrikada bafllayan direnifl

devam ediyor. ‹flçiler haklar›n› alana kadar direnifli sürdü-

receklerini dile getiriyorlar. Fabrika’da yaflanan hak gaspla-

r›, sa¤l›k güvencesinin olmamas›ndan kaynakl› ve sendikada

örgütlenmeleri karfl›s›nda yaflad›klar› s›k›nt›lar üzerine dire-

nifle geçen Rimaks iflçileri bu hakl› mücadelelerini kap›

önünde direnerek sürdürüyor. Direnifl karfl›s›nda çaresiz-

leflen patron, iflçileri 13 Eylül Perflembe günü görüflmeye

ça¤›rd›.                                                         (Kartal)

Daha kolektif ve
daha örgütlü bir DDSB!

SES’ten angaryaya karfl› mücadele“Tafleronlaflmaya karfl› direniyorum!”



TÜMT‹S’in uluslararas›
alanda ba¤l› oldu¤u Ulusla-
raras› Tafl›mac›l›k ‹flçi-
leri Federasyonu’nu
(ITF) 42. Kongresinde 1 ve
15 Eylül günlerini Küre-
sel Eylem Günü, Türk-‹fl
de ayn› tarihleri UPS iflçile-
ri ile dayan›flma günü ilan
etmiflti. 1 Eylül günü Ar-
jantin, Amerika, Güney
Afrika, Kore, Japonya,
Hindistan, Avusturya,
Hong Kong, Rusya, Uk-
rayna, Norveç ve Avust-

ralya’da örgütlü tüm tafl›mac›l›k iflçileri direniflte-
ki UPS iflçileri için eylem düzenledi. 

UPS iflçileri de 1 Eylül günü Çapa T›p Fa-
kültesi önünde bir araya gelerek, Zeytinburnu-
Merkezefendi’de bulunan UPS Genel Merkezi
önüne yürüdü. Türk-ifl ‹stanbul fiubeleri,
DHF, BDSP, Direniflteki ‹flçiler Platformu,
DDSB ve direniflte olan R‹MAKS tekstil iflçileri-
nin de destek verdi¤i eylemde, tramvay yolunu
kapatan iflçilere bölge halk› da alk›fllarla destek
verdi.
“Çayan Dursun polisler taraf›ndan

tehdit edildi”

Yürüyüfl boyunca gerginlik yaratmak isteyen
polis, çeflitli dayatmalarla eylemin sesini bast›r-
maya çal›flt›. Merkezefendi Tramvay Dura¤›’nda
yolu kapatan polis, iflçileri bofl bir site içinden yü-

rütmek istedi. Polisin bu tavr›na tepki gösteren
TÜMT‹S ‹stanbul fiube Baflkan› Çayan Dursun
ile polis aras›nda tart›flma yafland›. Polis “eylem-
den sonra görüflür, konufluruz” vb.
fleklindetehdit etti. Söz konusu polisin, yan›nda-
ki di¤er polislere “onunla sonra görüflece¤iz” de-
mesi de dikkat çekiciydi.

UPS Genel Merkezi önünde bas›n aç›klama-
s›n› TÜMT‹S Genel Baflkan› Kenan Öztürk
okudu. ‹flçilerin ifle iadesi, sendikal hak ve özgür-
lüklerin tan›nmas› ve patronun sendikal› iflçilere
yönelik iflten atma tehditlerinin durmas› taleple-
rini dile getiren Öztürk, bu üç temel maddenin
karfl›lanmamas› halinde direniflin boyutunun ar-
taca¤›n› belirtti. (‹stanbul)

Avustralya: Tafl›mac›l›k Sendikalar› Konfe-
derasyonunca Sydney Havaalan› yak›n›ndaki UPS
tesisleri önündeki eylemde iflçiler bildiri da¤›t›m›
ile UPS’ yi teflhir etti.  

Japonya: Tüm Tafl›ma ‹flçileri Sendikalar›
Federasyonu (Unyu Roren) öncülü¤ünde, Shitet-
su Soren, JR Rengo, JSU, Zenkoku Kowan ve
Koun Rokyo sendikalar›ndan 18 temsilcinin olufl-
turdu¤u heyet, Tokyo’da bulunan UPS merkezi-
ne giderek UPS’yi protesto eden imzal› metinle-
ri flirket yetkililerine verdi.  

Hollanda: FNV sendikas›na üye iflçiler
UPS’nin Amsterdam flubesinin girifline 40 ton
kum y›¤d›lar. 

Güney Kore: ITF’in Güney Kore’deki ulu-
sal koordinasyon komitesi KTF, 1 Eylül günü Se-
ul’deki UPS merkezi önünde topland›. ‹flçiler ta-

raf›ndan oluflturulan bir heyet At›lan UPS iflçile-
rinin geri al›nmas› için eylemlerini sürdürecekle-
rini bildi.

Hong Kong: Hong Kong ‹flçi Sendikalar›
Konfederasyonu’na (HKCTU) ba¤l› Hong Kong
Tafl›mac›l›k ‹flçileri Örgütü Federasyonu
(HKFTO) üyesi iflçiler UPS ofisi önünde bir ba-
s›n aç›klamas› yaparak UPS’yi temel emek stan-
dartlar›na, örgütlenme ve toplu sözleflme hak-
lar›na uymaya ça¤›rd›. 

Tayland: ITF’ye ba¤l› Tayland sendikalar›na
üye iflçiler Bangkok’ta bulunan UPS Merkez Ofi-
si önünde bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirerek
UPS iflçileri üzerinde süren bask›lar›n sona er-
mesini ve at›lan iflçilerin geri al›nmas›n› istedi. 

Filipinler: Filipinler Havayollar› Çal›flanlar›
Birli¤i (PALEA), TÜMT‹S’e destek verdiklerine
de¤inen bir mektubu Metro Malina’da bulunan
UPS ofisine iletti. 

Ürdün: Ürdün Hava Tafl›mac›l›¤› ve Turizm
‹flçileri Sendikas› ve ITF temsilcileri, Umman’da
bulunan UPS ofisine giderek UPS yetkilisi Mo-
hammed Alemam’a protesto mektuplar›n› iletti. 

Belçika: Belçika sendikalar› BTB ve SETCA
üyesi iflçiler Brüksel Deigem’deki UPS genel
merkez binas› önünde bir eylem örgütleyerek
sabah 05.00-10.00 saatleri aras›nda UPS kap›lar›
önünde broflür da¤›t›m› gerçeklefltirdiler. 

Güney Afrika: Güney Afrika Tafl›mac›l›k ‹fl-
çileri Sendikas› (SATAWU) UPS iflçileriyle daya-
n›flma amac›yla gerçeklefltirdi¤i eylemde UPS’nin
iletiflim hatlar›n› kilitlediler. UPS operatörlerini

aral›ks›z olarak arayan iflçiler UPS’de k›sa süreli
de olsa çal›flmay› durdurdular. 

Hindistan: Hindistan Ulusal Gemicilik ‹fl-
çileri Sendikas›’ (NUSI)    L. P. Mumbai’deki
UPS ofisi önünde bir aç›klama yaparak UPS
yetkililerini bask›lara son vermeye ça¤›rd›.
Chennai’de ise DHL Çal›flanlar› Sendikas›, li-
man, tersane ve demiryolu iflçileri sendikala-
r›n›n kat›l›mlar›yla, UPS yöneticilerini protes-
to mektuplar›n› ilettiler.

Bursa
TÜMT‹S taraf›ndan Demirtafl Organize Sana-

yi Bölgesi’nde bulunan UPS Aktarma Merkezi
önünde bir yürüyüfl ve bas›n aç›klamas› eylemi
gerçeklefltirildi. 

Eyleme; Bursa Ezilenlerin ve Emekçile-
rin Boykot Cephesi bileflenleri, BDSP,
ÖDP, Türk-‹fl’e ba¤l› sendika temsilcileri de des-
tek verdi. Burada bas›n aç›klamas›n› TÜMT‹S
Bursa fiube Baflkan› Özdemir Aslan yapt›. As-
lan, “UPS Türkiye yönetimi taraf›ndan anayasal
hak olan sendikalaflma hakk›n› kulland›klar› için
iflten ç›kar›lan üyelerimizin direniflinin 120. gü-
nündeyiz. Uluslar aras› Kargo ve nakliye flirketi
UPS pek çok ülkede sendikalar›n örgütü oldu¤u
bir iflyeri. Ama Türkiye’deki UPS yönetiminin
sendikaya tahammülü yok. ‹flveren iflçileri zorla
sendikadan istifa ettirmeye çal›fl›yor; direniflin
daha fazla büyümesine yol aç›yor” sözleri ile ge-
linen aflamay› anlatt›. 

(Bursa)
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“UPS’ye sendika girecek baflka yolu yok”

Son y›llarda özellikle AKP’nin hükümete
gelmesiyle beraber h›zlanan tar›m› tasfiye
politikalar› sonucunda üreticiler üretemez
hale gelmifl/getirilmifltir. Bunun sonucunda
birçok üretim sektörü yok olmakla yüz yü-
ze kalm›fl, milyonlarca üretici bu politikalar-
la birlikte ekmeklerinden olmufltur. Bu¤day,
tütün, çay, f›nd›k bunlar›n örneklerindendir.
Tar›m ülkesi olarak bilinen Türkiye, kendi
ihtiyac›n› dahi karfl›layamaz hale getirilmifl-
tir. Uygulanan tasfiye politikalar› bugün de
h›zl› bir flekilde devam etmektedir.

Bu durum y›llarca Türkiye’ye en fazla ih-
racat geliri getiren f›nd›kta da h›zla yaflam
bulmaktad›r. Dünya f›nd›k üretiminin % 75-
80’ni karfl›layan Türkiye’de f›nd›k üreticile-
rinin durumu her geçen gün daha kötüye
gitmektedir.

Üreticiler uygulanan politikalarla f›nd›k
ihracatç›s› flirketlerin insaf›na terk edilmifl-
lerdir. Aflama aflama bu politikalar› uygula-
yan egemenler, ilk önce üreticilerin orta¤›
oldu¤u F›nd›k Sat›fl Kooperatifleri Birli¤i
(F‹SKOB‹RL‹K)’ni ifllevsiz hale getirmifl,
sonra devreden ç›karm›flt›r. Daha sonra
devreye giren Toprak Mahsulleri Ofi-
si(TMO)’ni de devreden ç›kararak meydan›
büyük f›nd›k flirketlerine terk etmifl ve 2 y›l
öncesine kadar üreticiye destek amaçl› uy-
gulanan taban fiyat› uygulamas›n› kald›r-
›lm›flt›r. 

Geçimin tamamen f›nd›k üretiminden
sa¤land›¤› illerde ifl imkan›n›n olmamas›, f›n-
d›k üretiminden gelen gelirin giderek düfl-
mesi, f›nd›k bölgelerinden büyük flehirlere
(‹stanbul, Ankara, ‹zmir vb.) göçü art›rm›fl-
t›r. Emekçiler topraklar›n› terk edip flehir-
lerde iflçi olarak çal›flmak zorunda kalm›flt›r.
Türkiye’nin en fazla göç veren bölge-
lerinin bafl›nda iflte bu yüzden Kara-
deniz gelmektedir. Hemen hemen her-
kesin irili ufakl› topra¤›n›n oldu¤u bölgede
insanlar›n topraklar›n› satarak mülksüzlefl-
meye bafllamalar› bir sorun olarak ortaya
ç›km›flt›r. Bu durum büyük topraklara sahip
olanlar›n artmas›na da neden olmufltur.

Tüm bunlar›n yan›nda f›nd›k üreti-
cilerinin yar›s›ndan fazlas›n›n tefecile-
re, bankalara ve Tar›m Kredi Koope-
ratiflerine borcu bulunmaktad›r. Bu
durum üreticilerin sezon sonunda f›nd›ktan
elde ettikleri düflük gelirin de banka kredi
faizlerine veya tefeciye gitmesiyle beraber
elde avuçta hiçbir fleyin kalmamas›na ve
üreticinin daha yeni biten f›nd›k sezonu ile
birlikte gelecek sezonun f›nd›k gelirini de
tüketmeye bafllamas›na neden olmaktad›r.
Artan hacizler, f›nd›¤a el koymalar üretici-
nin manevi durumunu da olumsuz yönde
etkilemektedir.

Yine hayal k›r›kl›¤›…

Üreticiler yeni umutlarla girdikleri bu
sezon sonunda yine hayal k›r›kl›¤›na u¤rat›l-
m›fllard›r. ‹lk baflta bu sezon f›nd›ktaki veri-

min düflük olmas› üreticinin can›n› s›km›fl,
verim düflük olursa belki f›nd›k fiyat› yüksek
olur umudu, daha f›nd›klar› toplamay› bitir-
meden hüsranla sonuçlanm›flt›r.

Geçti¤imiz y›l ayn› dönemde kilosu 4 TL
olan f›nd›k fiyatlar› bu y›l 4-4.2 TL aras›nda
kald›. Bir de buna geçti¤imiz y›ldan daha dü-
flük miktarda olan f›nd›k rekoltesi eklendi-
¤inde üreticiler çifte darbe yemifl oldu.
“F›nd›¤›n›z› erken satmay›n sonra pa-
ra edecek” söylemi dü¤ününü, sünnetini,
al›flveriflini, borçlar›n›n ödenmesini vs. he-
men hemen her fleyini f›nd›k sezonuna göre
ayarlayan f›nd›k üreticileri için karfl›l›k bul-
mayan bofl bir söylem olmaktan öte geçme-
mektedir. Üreticilerin % 80’i ürününü top-
lar toplamaz satmak zorundad›rlar.   

Türkiye Ziraat Odalar› Birli¤i’nin
(TZOB) aç›klamas›na göre 2010 sezonun
da bir kilo f›nd›¤›n maliyeti 4.39 TL; F›nd›k-
Sen’e göre 6.2 TL. Maliyetin bile alt›nda
olan f›nd›k fiyatlar› üreticinin art›k ürete-
mez hale gelmesine, mülksüzleflmesine ne-
den olmaktad›r. 2010 sezonunda uygulan-
maya çal›fl›lan Kürt iflçilerin bölgeye sokul-
mamas› yönünde devletin ald›¤› karar, Kürt
iflçilerin geçti¤imiz y›llara oranla daha az sa-
y›da gelmelerine neden olmufltur. Devletin
uygulad›¤› bu bask› y›llarca Kürt mevsimlik
iflçilerle yanyana f›nd›k toplayan f›nd›k üreti-
cilerinin tepkisini çekmifltir.

Türkiye’de f›nd›ktan, dolayl› ve direkt
olarak yaklafl›k 7 milyon insan›n etkilendi¤i
belirtilmektedir. F›nd›k üreticilerinin en et-
kili sorunlar›ndan biri de örgütsüz olmalar›-
d›r. Gerçek anlamda örgütlü olduklar› der-
nek, sendika vb. bulunmamaktad›r. Bu du-
rum f›nd›k üreticilerinin üzerine sald›r›lar›n
daha pervas›z flekilde gelinmesine neden ol-
maktad›r. Kendili¤inden zaman zaman hare-
ketlenmeler olsa da devam›n›n örgütlü bir
flekilde gelmemesi bir sorun olarak dur-
maktad›r. Bu f›nd›k sezonu da üreticilerin
sorunlar›na daha yenilerinin eklenmesiyle
son buldu. Yavafl yavafl flehir d›fl›ndan iflle-
rinden gelip f›nd›klar›n› toplayan üreticiler
gurbete dönmeye bafllarken geride kalanlar
flimdiden di¤er f›nd›k sezonuna nas›l ç›ka-
caklar›n› o zamana kadar nas›l ayakta dura-
caklar›n› düflünmeye koyuldular.

(Giresun’dan bir ‹K okuru)

Ortaya konulan bir dizi politikayla yoksulluk k›s-
kac›nda b›rak›lan üretici, üretim giderlerini karfl›la-
yamayacak duruma geldi. Daha düne kadar alan baz-
l› destekleme ile engellenmek istenen f›nd›k üretimi,
bu sene rekoltenin azl›¤›, fiyat›n düflüklü¤ü ve ürün
girdilerinin artmas› ile talan edildi. Üreticinin duru-
mu ise tahmin edilece¤i gibi iflas oldu. Burjuva-fe-
odal bas›n›n ekonomi sayfalar›n›n baflyazarlar› tar›m-
sal alanlarda vb. küçük sektörlerde iflas› ne kadar
yönetememe, piyasay›, sektörü takip edememe ola-
rak yorumlasa da böylesi bir tabloda bu anlay›fl›n te-
melsiz ve yersiz oldu¤u kesindir. Tar›msal alanlar›n
barajlar ile sular alt›nda b›rak›lmas› maden ocaklar›
ile verimsizlefltirilmesi, desteklerin düflürülmesi,
peflkefl u¤runa fiyatlar›n düflürülüp üretim girdileri-
ne zam yap›lmas› ne kadar üretici köylünün suçu sa-
y›labilir?

Yetmedi GDO...

“Islah yöntemi, GDO’lu üretime göre da-
ha verimli”, “GDO’lu üretim biyoçeflitlili¤e

zarar verir” ile
“GDO’lu g›da tüket-
mem”, “GDO’lu ürün
üretimi benim felse-
femle ba¤daflmaz” gi-
bi sözleri atfedenTar›m
ve Köyiflleri Bakan› Meh-
di Eker’in öncülü¤ünde 3
Kas›m günü Türkiye’ye
girifl yapt› GDO. 

Keskin tart›flmalara
neden olan GDO, ne ka-
dar üretimde kolayl›k, k›tl›¤a, açl›¤a, yoksullu¤a çö-
züm kampanyalar› eflli¤inde sunulsa da özünde to-
hum tekellerinin tar›m alan›ndaki tahakkümünü içe-
riyor. Bu tahakküm ise yoksul köylünün infaz›n›.  

Tohumculuk alan›ndaki çok uluslu tekeller olan
Cargill, Monsanto, Novartis, Agra ve Syngen-
ta genetik özellikleri de¤ifltirilmifl bitkilerin patent-
lerini üstlerine kaydetmenin yan›nda yerel ürünleri
de patentlemek suretiyle tüm dünyay› egemenlikle-

ri alt›na almak istiyorlar. 

Tohum devleri Türkiye için atakta

Türkiye’nin bir tar›m ülkesi ve toprak
yap›s›n›n birçok ürünü yetifltirmede elve-
riflli olmas› tohum tekellerinin dikkatini
çekiyor.

Dünyada  sat›fllar› aç›s›ndan “Bitki Ko-
ruma”da lider, yüksek de¤erli ticari tohum
pazar›nda ise üçüncü s›rada olan Syngenta,
Türkiye’deki yat›r›mlar›n› art›raca¤›n› aç›k-
lad›. Çiçek tohumculu¤u ve fidecili¤i, ayçiçe-
¤i, m›s›r, flekerpancar› ve sebze tohumlar›
üretim, sat›fl ve ihracat› konusunda ciddi bir
bütçe ay›rd›¤›n› belirten flirket yetkilileri, bu
alanlara yat›r›mlar›n yap›laca¤›n› ve bu

amaçla tohumlar›n ruhsatland›r›laca¤›n› belirtti.
Syngenta’n›n Türkiye’de farkl› lokasyonlarda ve bö-
lümlerde 250’den fazla çal›flan› bulunuyor. Bu du-
rum ise köylünün art›k üretiminden tohum ürete-
memesi anlam›na geliyor. Tar›msal üretimin sömürü
k›skac› alt›ndaki haline karfl›n köylünün kendi tasar-
ruf biçimi ve üretimi kolaylaflt›ran projelerinden
(Beka stratejileri) de yok ediliyor. (H. Merkezi)

TTMMOO  aattaakkttaa,,
bbuu¤¤ddaayy  üürreettiicciissii  ddaarrddaa!!

Son günlerde ülke içinde yaflanan bu¤day s›k›nt›-
s›ndan kaynakl› fiyat art›fllar›n›n beklenmesi üretici-
nin yüzünü güldürürken, duruma TMO’dan müdaha-
le geldi ve üreticinin umudu bir kez daha k›r›ld›.
TMO yapt›¤› aç›klamada dünyada yaflanan tah›l s›k›n-
t›s›n›n fiyatlara yans›d›¤›n› ve Türkiye’nin bu¤day ih-
tiyac›n› karfl›layacak güce sahip olmas›na ra¤men bu
durumdan etkilendi¤ini belirtti. Ayr›ca aç›klamada

pervas›zca “ülke içinde yaflanan bu¤day s›k›nt›-
s›n›n as›l nedeninin üretici oldu¤u” iddia edili-
yor. Üretim boyunca ürün girdileri ile borç bata¤›
içinde yaflam savafl› veren üretici, bu sene yine
TMO’nun oyununa kurban ediliyor. 6 Eylül’den itiba-
ren 255 bin 300 tonu ekmeklik bu¤day ile 78 bin 700
tonu makarnal›k olmak üzere toplam 334 bin ton
bu¤day TMO taraf›ndan pazara sunulacak. TMO, bu
proje ile bu¤day al›m fiyatlar›nda düflüflü hedefliyor. 

(H. Merkezi)

HHEESS’’ttee  iiflflççii  ööllüümmlleerrii
Mu¤la’n›n Fethiye ilçesinde yap›m› devam eden

Göltafl Hidroelektrik Santrali’nde montaj ifli ya-
pan fiükrü Ekinci, kaynak yapt›¤› ray arabas›n›n iple-
rinin kopmas› sonucu yaklafl›k 25 metre sürüklendik-
ten sonra beton bloklar aras›nda s›k›flt›. Cenazesinin
dahi teslim edecek kimsesi bulunmayan Ekinci’nin, 17
A¤ustos Büyük Marmara Depremi’nde anne babas›n›
ve 3 kardeflini de kaybetti¤i ö¤renildi.

Ölümlü kaza yaflanan bir di¤er HES inflaat› ise Ço-
rum’un Ortaköy ilçesinde bulunan ‹ncesu Hidro-
elektrik Santrali’nde yafland›. Santral inflaat›nda
yüksek gerilim hatt›nda çal›flan Erdo¤an Çelik isimli
iflçi, elektrik ak›m›na kap›ld›. Ortaköy Devlet Hastane-
si’ne kald›r›lan Çelik’in olay yerinde yaflam›n› yitirdi¤i
belirlendi.                                       (H. Merkezi)

ÜÜzzüümm  üürreettiimmii  hheerrkkeessii  vvuurrdduu

Manisa’n›n Turgutlu ‹lçesi’ne ba¤l› Çalda¤›’nda yo-
¤un olarak yap›lan üzüm üretimi bölgede bulunan Çal-
da¤› Nikel Madeni nedeniyle yeterince yap›lam›yor. Ma-
den oca¤›n›n etkisi ile bu y›l›n rekoltesinde düflüfl yaflan-
m›fl ve mevcut ürünün verimlili¤i azalm›fl. 2009 y›l›na
göre bu y›l üretici yüzde 70 zararda. Üzüm üretimi için
Mardin, Urfa, Diyarbak›r’dan gelen tar›m iflçileri ise 40
derece s›cakl›kta binbir zorlu¤a çal›flmalar›na ra¤men
emeklerinin karfl›l›¤›n› alam›yor. Üreticinin yaflad›¤› if-
lasla tar›m iflçileri de ma¤dur durumda.  (H. Merkezi)

DDDDSSBB  UUPPSS  iiflflççiilleerriinnii

zziiyyaarreett  eettttii
Devrimci Demokratik Sendikal Birlik 6 Ey-

lül Pazartesi günü, UPS’nin Kurtköy’deki aktar-
ma merkezi önünde direniflte olan iflçileri ziya-
ret etti. Aktarma merkezinin merkezden uzak
olmas› direnifl ziyaretlerini etkilemektedir. Gö-
ze çarpan bu durum iflçilerle yap›lan sohbetler-
de daha da somutlan›yor. DDSB’nin gerçeklefl-
tirdi¤i ziyarette gündeme dair sohbetler ger-
çekleflti. Direniflin durumu, Referandum süreci
üzerine oldukça e¤lenceli konuflmalar yap›ld›.
Konuflmalar›n ard›ndan ba¤lama eflli¤inde tür-
küler söylenerek ziyaret sonland›r›ld›.

(‹stanbul)

FFIINNDDIIKKTTAA  UUMMUUTT  BBAAfifiKKAA  BBAAHHAARRAA!! ÜÜRREETT‹‹CC‹‹  SSÖÖMMÜÜRRÜÜ  KKIISSKKAACCIINNDDAA!!

‹‹flflççii  DDüüflflmmaannll››¤¤››  DDeevvaamm
EEddiiyyoorr

Sendikada örgütlenmek egemenler ta-
raf›ndan pek hofl karfl›lanmad› yine. De-
mokratik haklar›n› kullanarak sendikaya
üye olduktan sonra iflten at›lan ve direnifle
geçen iflçiler sald›r›ya maruz kald›lar. 

Düzce’de kurulu bulunan ve yüzde 90
Alman Winkelmann Grubu ortakl› Nema
Makine’de geçen y›ldan itibaren sendikalafl-
ma mücadelesi veriliyor. Nema Makine’de
bir y›l önce D‹SK’e ba¤l› Birleflik Metal-‹fl
Sendikas›’na üye olan iflçiler, fabrikan›n or-
ta¤› ve Genel Müdürü Osman Taner Na-
kipo¤lu baflta olmak üzere birçok yetkilinin
bask›s›na maruz kald›lar. Bu süreçte sendi-
kadan istifaya zorlanan iflçiler, türlü oyuna
karfl› direndi. ‹stifa etmeyen 28 iflçi ise iflten
at›ld›. Direnifle geçen iflçiler, mücadeleleri-
ni iflyeri önünde sürdürüyorlard›. 

Birleflik Metal-‹fl sendikas›ndan yap›lan
aç›klamaya göre, Düzce’de Nema Maki-
ne’de sendikalaflt›¤› için iflten at›lan iflçiler-
den sendika üyesi Mustafa Y›lmaz, aylar-
d›r kap›s›nda bekledi¤i fabrikan›n önü-
ne gitmek için yola ç›kt›¤›nda Türk-
‹fl’e ba¤l› Türk-Metal Sendikas›’n›n
adamlar› taraf›ndan sald›r›ya u¤rad›.
Bafl›na kald›r›m tafl› ile vurulan Y›lmaz’›n
sa¤l›k durumunun a¤›r oldu¤u bildirilirken,
Y›lmaz Düzce Devlet Hastanesi’nde ameli-
yata al›nd›. Birleflik Metal-‹fl; “Üyemize yap›-
lan sald›r›n›n sorumlular› derhal bulunmal› ve
gerekli en a¤›r cezaya çarpt›r›lmal›d›r. Sorum-
lular sadece üyemize fiilen sald›ranlar de¤ildir,
onlar›n azmettiricileridir. Sald›rganlar› yön-
lendiren Türk Metal’in yetkilileri, Türk Me-
tal’i iflyerine ça¤›rarak bu sald›r›lar›n yolunu
açan ve fiilen azmettiren iflveren de bu sald›-
r›n›n sorumlular›d›r” dedi.               (Kartal)

“Referandum sürecinde böyle
fleyler yapmay›n”

‹zmit Gaz Da¤›t›m fiirketi’nin (‹ZGAZ) el de¤ifl-
tirmesi ( tafleronlaflt›r›lmas›)  üzerine iflten at›lan ‹Z-
GAZ iflçileri direnifle geçti. ‹zmit Gaz Da¤›t›m fiirke-
ti’nde (‹ZGAZ) 2 A¤ustos günü bulunduklar› birime
ihtiyaç duyulmamas› sebebiyle iflten ç›kar›lan 11 sayaç
okuma iflçisi 3 A¤ustos’ta Kocaeli Kent Merkezinde-
ki Sabri Yal›m Park›’nda direnifle geçti. Direnifle geç-
meleri ile birçok bask›ya maruz kalan iflçiler direnifl-
lerini kararl›l›kla devam ediyorlar. Direnifle bafllad›k-
lar› parkta ayr›ca ifle geri al›nmalar› için imza kampan-
yas› bafllatt›lar. 

Çad›r› kurduklar› için devletin kolluk güçleri tara-
f›ndan sürekli bask›ya maruz kald›klar› söyleyen iflçiler
polisin ‘referandum sürecinde böyle fleyler yapmay›n
evinizde oturun’ fleklindeki uyar›lar›yla çok s›k karfl›-
laflt›klar›n› dile getiriyorlar. Kepçe operatörlü¤ünden
sayaç okumaya al›nan ve sonra da iflten ç›kar›lan Gök-
han Ifl›k, ‹ZGAZ’da çal›fl›rken sendikal› olmay› düflün-
düklerini ancak yönetim taraf›ndan iflten at›lmakla
tehdit edildiklerini söylüyor. ‹flten at›ld›ktan sonra
baflkanla görüflmeyi talep eden iflçiler bir yürüyüfl ger-
çeklefltirdiler. Görüflmeye gittiklerinde ise Baflkan ye-
rine yard›mc›s› Mustafa Çöpo¤lu ile görüfltü. Çöpo¤-
lu’nun yan›t› ise “‹ZGAZ’› Frans›z flirket ald›, gidin
hakk›n›z› Fransa’da aray›n” olmufltur. (‹ZGAZ
2008’de, Frans›z enerji tekeli GDF Suez’e sat›ld›)

(Kartal)
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Çin, Mao’nun ölümünden sonra
iktidar› gasp eden revizyonistlerin yö-
netiminde kapitalist yolda ilerleyerek
günümüzde emperyalist-kapitalist sis-
temin önde gelen aktörlerinden biri
olmufltur. Günümüzde Çin, ihracata
dayal› sanayisiyle dünyan›n dört bir
yan›na ihracatta bulunmakta ve birçok
sektörde dünyada lider konumunu
sürdürmektedir. Sanayisini hafif sana-
yiden a¤›r sanayiye kayd›rmakta, ucuz
Çin ürünleri yerini kaliteli-dayan›kl›
ürünlere b›rakmaktad›r. Çin sermaye-
si Afrika baflta olmak üzere dünyan›n
dört bir yan›na sermaye ihracat›na h›z
vermekte, birçok yar›-sömürge ülke-
nin siyasi yönetimine de yön vermek-
tedir. Çin, emperyalistler aras› müca-
delede de önemli konumunu koru-
makta, ABD, Rusya ve AB gibi emper-
yalist güç odaklar›yla birçok konuda
iflbirli¤i yapmakta veya ihtilafa düfl-
mektedir.

Çin bu geliflimini Çin’deki hakim
sistemin yüz milyonlarca Çin emekçi-
sini vahfli koflullarda sömürmesine
borçludur. Sosyalist dönemdeki hak
ve özgürlüklerini uzun revizyonist dö-
nem süresince parça parça yitiren Çin
iflçi s›n›f› ve köylülü¤ü bugün güvence-
siz koflullarda, emperyalist tekellerin
ihtiyaçlar› do¤rultusunda zorbal›kla
çal›flt›r›lmaktad›r. Bu koflullarda s›n›f-
lar aras› uçurum da geliflmekte, reviz-
yonist ÇKP’nin yönetimi ile 1980 son-
ras› oluflan burjuvazi, zenginliklerine
zenginlik katarken yüz milyonlarca ifl-
çi yoksulluk ve sefalete mahkum edil-
mektedir.

Çin’deki kapitalist sistemi infla et-
me süreci sanc›l› geçmifltir. En büyük
sanc›y› ise iflçi s›n›f›n›n ve köylülü¤ün
direniflleri vermektedir. Büyük bir ye-
nilgi yaflayan, önderli¤ini yitiren Çin
iflçi s›n›f› sald›r›lara karfl› savunmada
ve direnen bir pozisyonda yer alm›fl-
t›r. Partisi bir yana örgütlenebilece¤i
ba¤›ms›z sendikalar› olmad›¤› halde
büyük grevlere, direnifllere imza at-
m›fl ve 30 y›ll›k süre zarf›nda önemli
mücadele deneyimleri ve örgütsel bi-
rikim kazanabilmifltir. Bunun yan› s›ra
Mao yoldafl›n ö¤retilerini rehber edi-
nen, halk› revizyonizme karfl› müca-
deleye ça¤›ran, ülke genelindeki Ma-
oist-sosyalistlerin ortak bir ör-
güt alt›nda birleflme çabalar› da
bilinmekte ve uluslar aras› ka-
muoyuna da eylemleri ve aç›kla-
malar› ile yans›maktad›r. Özellik-
le Çin geneliyle kalmayan ve uluslar
aras› alana da tafl›nan Mao’yu ve Bü-
yük Proleter Kültür Devrimi’ni savu-
nan ve bu do¤rultuda çal›flmalar› se-
bebiyle hapsedilen Maoistlerle daya-
n›flma kampanyalar›, geçti¤imiz sene-
lerde çeflitli kazan›mlar da sa¤lam›flt›r.
Çin genelinde özellikle internet site-
leri üzerinden oluflan grup, forum ve
yay›nlarla iletiflime geçen ve revizyo-
nizme, kapitalist restorasyona karfl›
ç›kan, Mao ve BPKD’yi sahiplenen ça-
l›flmalar›n büyük bir ilgi çekti¤i devlet-
çe de kabul edilmekte ve bunlar bas-
k›yla susturulmaya çal›fl›lmaktad›r.

Revizyonizmin yönetimindeki
Çin’deki kapitalist geliflme ve iflçi s›n›-
f›n›n mücadelesi üzerine hem Parti-
zan’da hem de ‹flçi-Köylü’de çeflitli ya-
z›lara yer vermifltik. Bu yaz›m›zda ise
Çin’de Maoist-sosyalistlerin örgütlen-
me deneyimlerinde att›klar› yeni bir
ad›m olarak örgütlenen Çin Maoist
Komünist Partisi’nin (MCPC) 10

maddelik belgesini tan›taca¤›z.
Çin’de devletin bask›c› politikalar›,

sansürün etkisi vb sebeplerle bu par-
tinin gücü ve etkisi konusunda somut
bilgilere sahip de¤iliz ancak Çin’deki
anti-revizyonist hareket üzerine son
y›llardaki geliflmelerle tutarl›l›k ve sü-
reklilik tafl›d›¤› ve uluslar aras› kamu-
oyunda Monthly Review ve Kasama
Project gibi sayg›n yay›nlarca yay›nlan-
d›¤› için incelenmeyi ve tan›t›lmay› hak
etmektedirler. Burada tan›taca¤›m›z
belge ABD merkezli Kasama Project
adl› yay›ndan elde edilmifltir.  

Çin Maoist Komünist Partisi
(MCPC) ve 10 maddelik aç›kla-
mas›

MCPC deklarasyonun ilk mad-
desine “Çin Komünist Partisi’nin
ihanetçi revizyonist blo¤unu ve
partimizi gizli yöntemlerle bas-
t›rma politikalar›n› sert bir flekil-
de mahkum ediyoruz” diyerek
bafllamaktad›r. MCPC 26 Aral›k 2008
y›l›nda “Tüm Çin Halk›na” bafll›kl› bil-
dirisiyle Çin halk›n› ihanetçi revizyo-
nist ÇKP’ye karfl› isyan etmeye ça¤›r-
m›fl ve bunun Çin halk›n›n en do¤al
hakk› oldu¤unu vurgulam›flt›r. Bu bil-
diri özellikle Beijing ve fiangay’da yay-
g›n flekilde da¤›t›lm›fl ve böylece “kap-
lan›n kuyru¤unu çekme cesareti” gös-
terilmifltir.

Bildiri da¤›t›m›n›n ard›ndan parti
birçok flehirde propaganda faaliyetine
özel önem vermifltir ve bu devrimci
çal›flmalar ÇKP karfl›t› harekette
önemli bir dalgalanmaya sebep olmufl-
tur. Bu bafllang›ç Çin proletaryas›n›n
kapitalist restorasyona karfl› harekete
geçmesi, revizyonistlerin gerçek yü-
zünün aç›¤a ç›kmas› ve söz ve eylem-
le halk›n devrimci mücadelesinin ör-
gütlenmesi için de¤erli bir ça¤r› ol-
mufltur.

MCPC’nin ça¤r›s› yaln›zca Çin’de
de¤il yaratt›¤› etkiyle uluslararas› ba-
s›nda da yank› bulmufltur. Amerikan
yanl›s› “Özgür Asya Radyosu” ve
“Amerika’n›n Sesi Radyosu” ÇKP kar-
fl›t› bildirilere yay›nlar›nda de¤inmifltir.
Mao’nun lehine mevcut baflkan Hu Jin-
tao’nun aleyhindeki bu çal›flman›n flok
etkisi yaratt›¤› ve Mao’nun çocuklar›
ve torunlar›n›n yeni bir parti kurduk-
lar›n› belirtmifller, hükümetin hareke-
te geçmesini tavsiye etmifllerdir.

Revizyonist ÇKP ise bu konuyu
sessizlikle karfl›lasa da polis ve istihba-
rat güçleri ile MCPC’ye karfl› hareke-
te geçmekte gecikmemifltir. Bildiri da-
¤›t›lan yerlerde yo¤unlafl›lmakta, in-
ternet siteleri kontrol edilmektedir. 

Deklarasyonda ÇKP’nin beyaz te-
rörü ve faflizan sald›r›lar› mahkum
edilmekte, gericiler silah kulland›kla-
r›nda devrimcilerin de bundan kaç›n-
mayaca¤› ilan edilmekte ve halk hare-
kete geçmeye davet edilmektedir.

MCPC’nin ikinci maddesi ken-
dilerini anlayan ve destekleyen halka
teflekkür ederek bafllamaktad›r.
Mao’nun en büyük güç olarak
halk kitlelerini iflaret etti¤ini be-
lirten deklarasyonda ça¤r›lar›n›n
ulaflt›¤› yerlerde halk›n kendilerini an-
lad›¤› ve deste¤in artt›¤›, partinin ku-
ruluflu nedeniyle sevinmekle kalmay›p
çeflitli destekler de sunduklar› belirtil-
mektedir. MCPC k›sa parti tarihleri-
nin ilk üç ay›nda yürüttükleri ilk bü-
yük siyasi çizgi mücadelesi sonucunda
yeni güçlerin de saflar›na kat›ld›¤›n›
eklemekte ve teflekkür etmektedir.

MCPC’nin deklarasyonunun
üçüncü maddesi Çin halk›n›n bafl
düflman› olarak ÇKP yönetimin-
deki ihanetçi revizyonist blo¤u
göstermektedir. Tarih göstermek-
tedir ki e¤er revizyonistler hükümete
gelirse proletarya siyasal iktidar› kay-
beder. E¤er revizyonistler aç›l›m re-
formlar›na bafllarsa bunun anlam› hal-
k›n yeniden sömürülmeye bafllanmas›-
d›r. Bu anlamda Baflkan Mao’nun pro-

letarya diktatörlü¤ü ile burjuva dikta-
törlü¤ü ve sosyalist yolla kapitalist yol
aras›ndaki mücadeleye verdi¤i önem
vurgulanmakta ve ç›kar›lan dersler sa-
hiplenilmektedir. Deng Sio ping, Jiang
Zemin ve Hu Jintao karfl›-devrimci re-
vizyonistlerdir ve bunlar›n amac› pro-
letarya ile burjuva aras›ndaki farklar›
yok sayarak kapitalizmi gelifltirmektir.
Baflkan Mao flöyle demektedir: “Reviz-
yonistlerinin gücünün artmas› burjuvazi-
nin gücünün artmas› demektir. Ve ger-
çekte bu kapitalizmin en kötü biçimidir,
faflizm gibidir. E¤er bir gün Çin Komünist
Partisi halk›n ç›karlar›na hizmet etmek-
ten vazgeçerse, o zaman halk aya¤a
kalkmal› ve onu y›kmal›d›r.”

MCPC, deklarasyonunun dör-
düncü maddesinde kendisinin
proletaryan›n devrimci partisi
oldu¤unu ilan etmektedir. Parti
Marksizm-Leninizm-Maoizm ideolojisi
ile silahlanm›flt›r.

MCPC, 28 Kas›m 2008’de kurul-
mufltur. Partinin kuruluflu, ÇKP için-
deki yeni nesil üyelerin ihanetçi reviz-
yonist blokla tüm ba¤lar›n› kopard›¤›-
n›n bir kan›t›d›r. Ayn› zamanda
Çin’deki ikinci sosyalist devrim
döneminin bafllad›¤›n›n göster-
gesidir.

MCPC’nin temel siyasi çizgisi ÇKP
yönetimindeki ihanetçi revizyonistle-
rin ve bürokratik kapitalist s›n›f›n ta-
mamen devrilmesi ve sosyalizmin ye-
niden kurulmas›d›r.

MCPC’nin temel yöntemi
Mao’nun proleter devrimci çizgisini

takip etmek, MLM’yi teorik temel ola-
rak kabul etmek ve halk›n gücüne da-
yanarak halk› örgütleyip harekete ge-
çirmektir. 

Yöntemli ve örgütlü bir biçimde
Çin’in ikinci sosyalist devrimi ilk sos-
yalist devrimin temelinde ve bürokra-
tik kapitalizmin restore edildi¤i ve re-
vizyonistlerin siyasi iktidar› gasp etti¤i
flartlarda örgütlenecektir.

Devrimin ilk misyonu prole-
tarya diktatörlü¤ünü yeniden
kurmak ve kitlelerin kaybetti¤i
tüm haklar› geri kazanmakt›r.
Bunun için de devrimci hareketin
yükseltilmesi ve halk›n devrimci sava-
fl› gereklidir.

2009 y›l› boyunca MCPC’nin mer-
kezi görevi kitleler içinde yayg›n pro-
paganda faaliyetleri yapmak, kitleleri
ideolojik olarak silahland›rmak, örgüt-
lenmeleri gelifltirmek ve somut siyasi
mücadelelere girmektir. Parti, ordu
ve halk içinde Maoizm yayg›nlaflt›r›l-
mal›d›r, bu sayede MCPC ihtiyaç duy-
du¤u kadro ve bölge örgütlenmelerini
oluflturacakt›r.

MCPC’nin deklarasyonunun be-
flinci maddesinde Çin’de ikinci
sosyalist devrim yolunda kararl›-
l›kla yürüyecekleri belirtilmek-
tedir. Mao “revizyonistlerin iktidara
gelmesi kapitalistlerin iktidara gelmesiyle
ayn›d›r” demekte ve proletarya ile
burjuvazi aras›ndaki çeliflkinin sosya-
list devrimle çözülece¤ini göstermek-
tedir. ÇKP yönetimindeki ihanetçi re-
vizyonist blok kapitalist s›n›f›n bir tü-
revidir. Onlar emperyalizmin hizmet-
kar›d›r. 

‹kinci sosyalist devrim kavram› bir
yandan Baflkan Mao’nun kiflisel olarak
önderlik etti¤i 27 y›ll›k sosyalist dev-

rim deneyiminin ›fl›¤›nda günümüz
flartlar› dikkatle incelenerek formüle
edilmifltir. Partinin kurulmas›yla nes-
nel flartlardan edinilen ideolojik, te-
orik ve etkin unsurlar devrim için de-
¤erlendirilecektir. Genel siyasi yöne-
lim, MCPC’nin önderli¤i alt›nda kapi-
talist sisteme karfl› mücadele etmek
ve yeni, modern, güçlü bir sosyalist
devlet oluflturmakt›r. Mao’nun da
vurgulad›¤› gibi “bilinçte, politikada,
planlamada, önderlikte ve eylemde bir-
lik” ile baflar›ya ulafl›lacakt›r.

Deklarasyonun alt›nc› madde-
sinde MCPC kapitalist restoras-
yona karfl› Çin halk›n›n devrimci
hareketinin yükseltilece¤ini ilan
edilmektedir. Maoist ilkelere uygun
olarak kapitalizmi y›kmak için resto-
rasyon karfl›t› güçlü bir devrimci ha-
reket yarat›lmal›d›r. Kitlelere dayan-
madan ve onlar› harekete geçirmeden
Baflkan Mao ve Baflbakan Zu gibi pro-
leter devrimcilerin eski nesline, pro-
leter devrim için can veren binlerce
devrimci flehide ve enternasyonal
proletaryaya lay›k olmak mümkün
olamaz. 

Bu mücadele Maoizmle modern
revizyonizm aras›ndaki mücadeledir.
Bu nedenle günümüz koflullar›na uy-
gun olarak halk kitleleri içinde ideolo-
jik dezenformasyona, kafa kar›fl›kl›¤›-
na karfl› da mücadele edilmelidir. Esas
hedef al›nacak yer, revizyonist önder-
liktir. Mao’nun da dedi¤i gibi “revizyo-
nistler de ka¤›ttan kaplanlard›r.” Görü-
nürde revizyonist blok her fleyi kont-

rol etmektedir, ordusu, polisi, mah-
kemeleri vard›r ama gerçekte gerici
siyasetleri ve yozlaflmalar› ve çürüme-
leriyle oldukça zay›ft›r. MCPC’nin ku-
ruluflu bu yönetici blo¤un ölümü de-
mektir.

‹çinden geçilen süreçte MCPC as-
keri mücadele yerine teorik mücade-
leyi öne ç›karmaktad›r. Bu yaklafl›m
askeri aç›dan, “düflman›n gücünü göz
önüne almak ve zay›f yan›na vurmak”
ilkesine de uygundur. Esas çabalar›
halk› harekete geçirmek ve motive
etmektir, ancak bu flekilde bir üst afla-
maya ad›m at›labilir.

Baflkan Mao bir keresinde Kültür
Devriminin bilinçli bir askeri çal›flma
oldu¤unu vurgulam›flt›r. Günümüzde
de bilinçli askeri çal›flma bahsi edilen
çal›flma tarz›n› gerekli k›lmaktad›r.

MCPC’ye göre ülkenin iç geliflme-
leri ve uluslar aras› ortam Çin devri-
mi için uygun flartlar› sa¤lamaktad›r.
Küresel ekonomik kriz derinleflmek-
tedir ve Çin bürokratik yönetici s›n›-
f›n bu krizden kaçmas› mümkün de¤il-
dir. Ekonomik ve siyasi yönetim her
iki aç›dan da sallanmaktad›r. Bu ne-
denle yönetim ordu ve polisi güçlen-
dirmeye çal›flmaktad›r.

Kitleler aç›s›ndan ise devrimci bi-
linç geliflmekte, kitlelerin kendi ç›kar-
lar› için verdikleri ekonomik mücade-
le yükselmektedir ve ekonomik mü-
cadele siyasi mücadeleyi de gelifltir-
mektedir. MCPC ve di¤er devrimci

güçler bu koflullarda güçlenecektir. 
Revizyonist blo¤un devrilmesinin

ilk örne¤ini vermek için MCPC müca-
dele etmektedir. MCPC, amac›n›n
Sovyetler Birli¤i’ndeki duruma gelme-
den, “k›z›l bayrak” inmeden mücade-
leyi kazanmak oldu¤unu ve Baflkan
Mao’ya “zaferi kazand›k baflkan”
raporunu vermek oldu¤unu ilan et-
mektedir.

Deklarasyonun yedinci madde-
sinde Maoizm ÇKP’nin ihanetçi
revizyonist yönetimine karfl› en
güçlü silah olarak ilan edilmekte-
dir. MCPC’ye göre Maoizm, Mark-
sizm-Leninizm’in dönem açan deva-
m›d›r ve Mao Zedung Düflüncesinin
bütünlüklü ve sistematik bir özetidir.
Maoizmle ML yeni bir aflamaya yük-
selmifltir ve proleter devrim tarihinde
üçüncü büyük kilometre tafl›d›r. Ma-
oizm MCPC’nin ruhu ve temelidir her
çeflit kapitalist düflünceye ve oportü-
nizme karfl› güvencedir.  

Baflkan Mao flöyle demektedir:
“‹leri s›n›f› temsil eden do¤ru ideoloji bir
kez kitlelerce benimsendi¤inde toplumu
ve dünyay› dönüfltürecek maddi bir güce
dönüflmektedir.” MCPC’nin amac›
mevcut hükümeti de¤ifltirmek de¤il
karfl›-devrimci bürokratik yönetimi
tamamen de¤ifltirmektir. 

MCPC’nin belgesindeki sekizinci
maddede sol içindeki tüm yanl›fl
yaklafl›mlara karfl› mücadele
edilmesi gerekti¤i belirtilmektedir.
Ancak bu flekilde proleter s›n›f›n bü-
yük devrimci hareketinin yolu aç›la-
cakt›r.

Çin solunda restorasyona karfl›
ç›kmak için farkl› e¤ilimler net bir ba-
k›fl aç›s› olmadan hareket etmektedir.
Uzun süre kapitalist restorasyon so-
runu “domuzu öldürmenin farkl› bi-
çimleriyle” s›n›rl› kalm›flt›. Ortaya at›-
lan düflünceler aras›nda flunlar da bu-
lunmaktayd›: “Çinkang da¤lar›na dö-
nelim, devrimci üsleri yeniden infla
edelim ve siyasi iktidar› gerilla savafl›
ile ele geçirelim.” “yönetici blo¤un ka-
pitalist restorasyonuna karfl› ç›kmak
yaln›zca revizyonizme karfl› ç›kmak
de¤ildir ayn› zamanda bürokratik ka-
pitalizme de karfl› ç›kmakt›r.” “Kapi-
talist restorasyon tamamlanm›flt›r,
günümüz devrimi art›k anti-revizyo-
nist de¤ildir.” “Devrimimiz art›k ilk
bafltaki gibi demokratik devrimdir.”
“K›rsala gitmeli ve kolektifleri yeni-
den kurmal›y›z.” “Yasalar dahilinde
mücadele etmeli ve hükümeti sola
dönmeye zorlamal›y›z.” Bu “devrimci
stratejiler” öne sürülerek halk›n kafa-
s› kar›flt›r›lmaktad›r.

Tüm bu düflünceler niyet aç›s›n-
dan do¤ru olmas›na karfl›n nesnel ola-
rak parçal›, dogmatik ve metafiziktir.
Maoizme göre Marksizmin yaflayan
ruhu somut koflullar›n somut tahlili-
dir. Önemli olan bunu anlamak de¤il
uygulamakt›r. Oportünistler ve dog-
matikler MLM’yi soyut ve dar formül-
lerle ele almaktad›r. Bu nedenle çelifl-
kilerin dönüflümünü, bürokratik kapi-
talizmin geliflim tarihini, revizyoniz-
min bir biçimi olarak bürokratik kapi-
talizmin Çin’e özgü gerçekli¤ini anla-
makta zorlanmaktalar. Çinkang da¤la-
r›na gitmenin anlam› yoktur çünkü
orada kimse yaflamamaktad›r, Nanjie
Köyü kolektifi gibi örnekler ünlüdür
ancak bunlar revizyonist blo¤un saç›-
n›n teline dahi zarar vermemekte, ka-
pitalist restorasyonun ça¤layan› karfl›-
s›nda duramamaktad›r. 

‹hanetçi revizyonist blokla bürok-
ratik kapitalizm aras›ndaki iliflki neden
sonuç iliflkisidir. Neden çözülürse so-
nuç da çözülür. Neden do¤ru anlafl›l-
mazsa sonucu çözmek mümkün de¤il-
dir. Bu nedenle teorik mücadeleyi kü-
çümsemek revizyonist yönetim alt›n-
da çok yanl›flt›r.

Deklarasyonun dokuzuncu
maddesinde MCPC, ÇKP yöneti-
mindeki ihanetçi revizyonist blo-

¤un y›k›lmas› gerekti¤ini belirt-
mektedir. Ülkede kapitalist resto-
rasyonun ilerlemesiyle beraber dev-
rimci durum da geliflmektedir ve re-
vizyonist blok içindeki çeliflkiler de
artmaktad›r. Bunlar d›fl faktörlerin et-
kisi ile oluflmaktad›r. 

Devrimci düflüncelerin rüzgar› or-
duyu da etkileyecek, her asker siyasi
duruflunu gözden geçirecektir. Ço-
¤unluk devrimden yana olacakt›r. Or-
du içindeki bölünme devrim için zo-
runludur. Ordu içindeki revizyonist-
ler ve gericiler tecrit edilmelidir. Yö-
netici blo¤un önderleri iflçilerin ve ö¤-
rencilerin grevleriyle istifaya zorlan-
mal›, devrimci güçlerce y›k›lmal› veya
pasifize edilmelidir. MCPC, restoras-
yon karfl›t› büyük devrimci hareketin
bu ilk safhas›nda karfl›-devrimci yöne-
timin liderlerine gönüllü olarak istifa
etme ça¤r›s›nda bulunmaktad›r.

MCPC’nin deklarasyonundaki so-
nuncu madde ise partinin temel
siyasi program›d›r. Buna göre; 

Büyük-küçük tüm kapitalist yolcu-
lar ve bürokratik unsurlar kovulmal›-
d›r. Kapitalist anayasa kald›r›lmal›,
halk konseyleri oluflturularak herke-
sin devlet, ordu ve hükümet yöneti-
minde söz sahibi olmas› sa¤lanmal›d›r.

1977 öncesinde oluflturulan tüm
çal›flma birimleri yeniden kurulmal›-
d›r. Bu birimlere üye olan ve sonra-
s›nda iflsiz kalan tüm iflçiler geri al›n-
mal›d›r. 

1977 sonras›nda kurulan tüm te-
kelci kamu ve ortak iflletmeler halka
verilmelidir.

K›rsalda halk komünleri yeniden
oluflturulmal›d›r. Her köyde halk›n
tercihine sayg› duyulmal›, kolektife
geçmek isteyenleri devlet destekle-
meli, istemeyenlere ise izin vermeli-
dir.

Askeri rütbe sistemi kald›r›lmal›,
orduda reform yap›lmal›, ordunun
devrimci modernleflmesi gerçeklefl-
melidir. 

Tüm e¤itim ücretsiz olmal›d›r.
Üniversiteler, ücretsiz g›da ve yurt te-
min etmelidir. E¤itim sistemi sosyalist
yeni insan›, k›z›l ve uzman olarak ye-
tifltirmelidir.  

Sa¤l›k sistemi iyilefltirilmeli, yeni
hastaneler infla edilmeli, ücretsiz sa¤-
l›k hizmeti sunulmal›d›r.   

Tüm yafll›lar emeklilik hakk›na sa-
hip olmal›d›r. Tüm engelliler devlet
deste¤i almal›d›r.

Her yetiflkin insan diledi¤i iflte ça-
l›flmaya baflvurmal›d›r devlet buna uy-
gun bir istihdam düzenlemesi yapma-
l›d›r. “Herkesin eme¤ine” göre ilkesi
uygulanmal›d›r.

Devlete sat›fl yapmayan, a¤›r sö-
mürü uygulamayan ve kamu refah›na
zarar vermeyen özel iflletmeler faali-
yetlerini sürdürebilir. Ayn› zamanda
devlet küçük iflletme kurmak isteyen-
leri desteklemelidir.

Her yetiflkin vatandafla bar›nmas›
için yer verilmesi güvence alt›ndad›r. 

Partiye kat›l›m ve parti içinde yük-
selme parti tüzü¤üne uygun flekilde
gerçekleflecektir.

Gerici karfl›-devrimci, revizyonist
blokta yer alanlar ve onlar› destekle-
yenler yönetimin hiçbir kademesinde
yer alamayacakt›r.

Devrimci kadrolar halk›n hizmet-
kar›d›r. Hiçbir kadronun kendine özel
sekreteri, doktoru, aflç›s›, floförü vb
olmayacakt›r.

Kadrolar›n maafllar› en yüksek
maafl alan iflçinin maafl›n› geçemez,
150 metrekareden büyük evde otura-
maz.

MCPC detayl› program›n›n daha
genifl oldu¤unu eklemektedir. Parti,
uzak bir gelecekte burjuva düzenin
tüm çürümüfl ve yozlaflm›fl sistemine
son vereceklerini, yeni sosyalist düze-
nin kurulaca¤›n› ve Çin’in gerçek an-
lamda Do¤unun ‹ncisi olaca¤›n› belirt-
mektedir.

Çin’de Maoistlerin çal›flmalar› ve anti-revizyonist hareket üzerine bir belge

E¤er bir gün Çin Komünist
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ABD Genelkurmay Baflkan› Türkiye’de;
“Sizden birkaç ‘ricam›z’ var…”

Referandumun tozu-duman› içinde gelece¤imiz ad›na çok
önemli kararlar da sessiz sedas›z veriliyor. Bu toz bulutu için-
de kendine küçük puntolarla yer bulabilen haberlerden biri de
ABD Genelkurmay Baflkan›’n›n ziyareti oldu. Genelkurmay
Baflkan› Oramiral Michael Mullen 4 Eylül Cumartesi günü çi-
çe¤i burnunda Genelkurmay Baflkan› Ifl›k Koflaner’e “hay›rl›
olsun” ziyaretinde bulundu. ABD’nin Irak’tan hat›r› say›l›r bir
gücünü geri çekti¤i ve ‹ran’la iliflkilerin önemli bir dönemeçten
geçti¤i flu günlerde bu ziyaret nezaketin ötesinde anlamlar ta-
fl›yor. ABD’nin Irak’tan çekilme sürecine Türkiye’yi dahil et-
mesi, Afganistan-‹ran gündemi ve PKK’ye karfl› ortak mücade-
le, ziyaretin kamuoyuna aç›klanmayan temel gündemlerini
oluflturuyor.

11 Eylül sald›r›lar›n›n ard›ndan 2003 y›l›nda kitle imha silah-
lar›n› yok etmek, Irak’› silahs›zland›rmak, Irak halk›na demokra-
si ve özgürlük getirmek iddias› ile ülkeyi iflgal eden ABD, art›k
çekilmenin hesaplar›n› yap›yor. 10 bine yak›n askerini daha
2011’in sonuna kadar muharip güçlerinin tamam›n› çekmeyi
planl›yor. ABD Genelkurmay Baflkan›’n›n Türkiye ziyaretinin en
önemli gündem maddelerinden birini de bu oluflturuyor. ABD
Irak’taki a¤›r askeri teçhizatlar›n› Türkiye üzerinden
geri çekmek ve kalan askeri gücü için askeri üslerin ve
hava sahas›n›n daha etkili bir flekilde kullanmak istiyor.
ABD, Irak’ta gerçeklefltirdi¤i katliam ve iflgalle tüm dünya halk-
lar›n›n nefretini kazanm›flken referandum öncesi böyle bir talep
tepki çekece¤i ve AKP’nin oyunu düflürece¤i kayg›s›yla aç›kça
dillendirilmiyor.

Irak iflgalinin ilk gününden bu yana ABD’ye üslerini açan, pi-
lotlar›n›n e¤itimine olanak sa¤layan ve her türlü askeri teçhiza-
t›n›n geçifline yeflil ›fl›k yakan faflist TC devletinin bu talepleri de
yerine getirece¤inden kimsenin kuflkusu olmas›n. ABD emper-
yalizminin bölgedeki en sad›k ufla¤›-müttefiki konumundaki ege-
menlerin bu taleplere karfl› koyma gibi bir seçenekleri de böyle
bir e¤ilimleri de bulunuyor.

ABD, Türkiye’den Irak’ta kurdu¤u kukla rejimin jandarmal›-
¤›n› yapmas›n› da istiyor. 2011’de askerlerinin çok büyük bir bö-
lümünü Irak’tan çekmeyi planlayan ABD için 2011 kritik bir y›l
olacak. Ziyaretin bunun bir ön haz›rl›¤› olarak de¤erlendirildi¤i-
ne ise kuflku yok. Büyük Ortado¤u Projesi kapsam›nda etkinlik
alan›n› artt›rmak isteyen ABD öncelikle kendisine ayak ba¤› olan
sorunlardan kurtulmay› hedefliyor.

Irak’tan askerlerin çekse de 50 bin kiflilik gücü varl›¤›n› ko-
ruyacak. Öte yandan say›lar› 700 bine ulaflan özel güvenlik güç-
leri ile de askeri varl›¤›n› “baflka bir biçimde” sürdürecek.

Ziyaretin bir di¤er temel bafll›klar›n› Afganistan ve ‹ran olufl-
turuyor. ‹ran’›n gelifltirdi¤i nükleer silahlara karfl› bir füze savun-
ma kalkan› kurmak isteyen ABD, Bulgaristan ve Romanya
ile birlikte Türkiye’de de bu füze savunma sistemini
kurmay› planl›yor. 19-20 Kas›m’da yap›lacak NATO Zirvesi
öncesi ABD, ‹ran’a yönelik yapt›r›m karar›na Türkiye’den daha
aktif bir tutum istiyor. Irak’tan çekti¤i askerlerini Afganistan’da
konumland›rmak isteyen ABD, bu bölgede içine girdi¤i batakl›k-
tan ç›kmak için de Türkiye’den daha fazla “ifl ç›karmas›n›” bek-
liyor. Bu kapsamda Türkiye’nin Afganistan’da üstlendi¤i Kabil
Bölge Komutanl›¤› görevinin bir y›l daha uzat›lmas› da talepler
aras›nda. Bu ay›n sonlar›nda gerçeklefltirilecek “Kuvvet Yaratma
Konferans›”nda Türkiye’den daha fazla askerin gündeme gelece-
¤i sat›r aralar›nda kamuoyuna yans›yan bilgilerden. Daha önce
D›fliflleri Bakan› Ahmed Davudo¤lu taraf›ndan dillendirilen bu
taleplere Türkiye’nin s›cak bakt›¤› da biliniyor.

Ziyaretin en popüler bafll›¤›n› ise PKK’ye karfl› ortak müca-
delenin gelifltirilmesi ve anl›k istihbarat paylafl›m›n›n devam etti-
rilmesi oluflturuyor.

Bilindi¤i gibi bu konuda Heron uçaklar›n›n Türkiye’ye sat›l-
mas› ile önemli ad›mlar at›lm›fl, Irak-Türkiye ve Amerika aras›n-
da kurulan 3’lü mekanizma ile bu süreç daha genifl bir boyuta ta-
fl›nm›flt›.

ABD bölgede silahl› mücadele yürüten PKK’den büyük ra-
hats›zl›k duyuyor. Bunu her f›rsatta dile getirmekten de kaç›n-
m›yor. ABD’nin Kuzey Irak’ta dahil olmak üzere bölgeye dönük
uzun vadeli planlar› için PKK önemli bir tehdit oluflturuyor.
ABD’nin ‹ran-Irak Suriye ve Türkiye için öngördü¤ü tüm proje-
lerde PKK ve Kürt kart›n› da hesaba katmas› bir zorunluluk.
Özellikle Irak’ta kurulan kukla rejiminin gelece¤i için bu durum
hayati bir önem tafl›yor.

Tüm bunlar ise PKK’nin ilan etti¤i eylemsizlik karar›na ra¤-
men operasyonlar›n sürmesi, köylerin bombalanmas› ve yeni
katliamlar›n alt›na imza at›lmas› anlam›na geliyor.

ABD emperyalizmi tüm dünyaya güç gösterisi yaparken ger-
çekte ise halk›n direnifli karfl›s›nda acze düflüyor. Irak’› iflgal ede-
rek her fleye hâkim olabilece¤ini düflünen ABD’ye en iyi cevab›
Irak halk› direnifli ile verdi. ABD’nin savafl difllisi Irak’ta direnifl
karfl›s›nda paramparça oldu. Büyük umutlarla girdi¤i Afganis-
tan’da da tablo farkl› de¤il. Kabil’e s›k›flan iflgal güçleri Afgan hal-
k›n›n öfkesini her ad›mda karfl›s›nda buluyor. T.Kürdistan›’nda
Türk Ordusuna her türlü deste¤i vererek PKK’yi etkisiz hale
getirmek isteyen ABD Kürt halk›n›n direnifli karfl›s›nda çaresiz
kal›yor.

‹flgale, sömürgecili¤e ve zulme karfl› direnenler ABD’ye mey-
dan okumay› sürdürüyor. 
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Kapitalist-emperyalist sistemin kri-
zi, yeni bir boyuta ulafl›rken, devletler
taraf›ndan haz›rlanan ekonomi paketle-
ri ile halka daha fazla yoksulluk dayat›-
l›yor. Bu durum, en yoksul ülkeler-
de oldu¤u gibi “zengin” Avrupa
ülkelerinde de geçerli! ‹flte bu ül-
kelerden biri de Fransa.

Fransa’da 7 Eylül’de 2 milyonu afl-
k›n iflçi ve emekçi, hükümet taraf›ndan
asgari emeklilik yafl›n›n 60’tan 62’ye ç›-
kar›lmas›na karfl› sokaklara döküldü.
Sendikalar›n ça¤r›s›yla gerçeklefltirilen
genel eylem gününde, baflta Paris ol-
mak üzere bütün kentlerde hayat ade-
ta durdu. Trenler, otobüsler, tramvay-

lar sefere ç›kmad›, okullar, kamu daire-
leri, bankalar aç›lmad›. Paris’teki hava-
alanlar›na inifl ve uçufllar›n dörtte biri
iptal edildi. Grev eflli¤inde ülke genelin-
de yap›lan 200’den fazla gösteri ve yü-
rüyüfle kat›lan milyonlarca iflçi, kamu
emekçisi ve genç, emeklilik yafl›n›n yük-
seltilmesi plan›n›n derhal geri al›nmas›-
n› talep etti. En büyük gösteri Paris’te
düzenlendi. 

Cumhurbaflkan› Nicolas Sar-
kozy’nin “önemli” projeleri aras›nda
yer alan emeklilik yafl›n›n yükseltilmesi-
ne karfl› ülke genelinde bafl gösteren
bu büyük direniflin, Sarkozy ve partisi-
ne pahal›ya mal olaca¤› düflünülüyor.
Önümüzdeki y›l yap›lacak cumhurbafl-
kanl›¤› seçimlerinden önce hayata geçi-
rilmesi planlanan en büyük sald›r› pa-
ketlerinden biri olan emeklilik yafl›n›n
yükseltilmesine sendikalar ve muhale-
fet partileri sessiz kalmayaca¤› ifade
ediliyor. 

Sarkozy bütçe aç›¤›n› kapatmak için
emeklilik yafl›n›n yükseltilmesinin flart
oldu¤unu ileri sürüyor. Ekonomik kri-
zin faturas›n› emekçilere ödetmek iste-
yen Sarkozy, krizin etkisini azaltma ad›-
na büyük tekellere ve bankalara mil-
yonlarca avro hibe etmiflti. fiimdi de
oluflan devasa bütçe aç›¤›n› emeklilik
yafl›n› yükseltmekle kapatmaya çal›fl›-
yor. Çal›flma Bakan› Eric Woerth tara-
f›ndan 7 Eylül’de meclise getirilen
emeklilik yafl›n›n yükseltilmesini içeren
yasa tasar›s›n›n, Ekim ay›nda hükümet
partileri taraf›ndan karara ba¤lanmas›
bekleniyor. 

Son aylarda Romanlar›n s›n›r d›fl›
edilmesi baflta olmak üzere göçmenle-
re karfl› faflizan politika izleyerek sa¤
kesimden daha fazla destek toplamaya
çal›flan Sarkozy’nin gerçek yüzü, her
geçen gün iflçi ve emekçiler aras›nda
teflhir olmaya devam ediyor.

(H. Merkezi)

‹ngiliz petrol tekeli BP, Meksika
Körfezi’nde büyük çevre felaketine yol
açan petrol s›z›nt›s›nda flirket perso-
nelinin hatal› oldu¤unu kabul etti. ‹ngi-
liz ekonomi gazetesi Financial Ti-
mes, BP taraf›ndan petrol felaketiyle
ilgili bugün yay›nlanacak olan rapora

yak›n çevrelere dayanarak geçti¤i ha-
berde, petrol devinin felaketin yaflan-
mas›nda hatal› oldu¤unu kabul etti¤ini
yazd›. Buna göre raporda, nisan ay›nda
felakete yol açan Deepwater Hori-
zon adl› petrol platformundaki patla-
ma öncesinde, BP personelinin hatalar
yapt›¤›na dikkat çekiliyor.

BP flimdiye kadar felaketin yaflan-
mas›nda flirketin a¤›r ihmallerinin bu-
lundu¤u yönündeki elefltirileri redde-
diyordu. Raporda, özellikle petrol
platformunun iflletmecisi TransOcean
ile deniz taban›ndaki ifllemleri yürüten
Halliburton adl› ortaklar›n›n ihmaller-
de bulundu¤u belirtiliyor. 

Deepwater Horizon petrol plat-
formda 20 Nisan günü meydana gelen

patlamada 9 iflçi hayat›n› kaybetmiflti.
Meksika Körfezi’ndeki patlama Ameri-
kan tarihinin en büyük çevre felaketine
de neden oldu. Tahminlere göre flimdi-
ye kadar yaklafl›k 5 milyon varil petrol
körfeze yay›ld›. Petrolun yay›ld›¤› kuyu-
nun a¤z› 15 Temmuz’da geçici olarak
kapat›lm›flt›. Kuyunun tamamen mühür-
lenmesi iflleminin ise birkaç hafta içinde
gerçeklefltirilmesi bekleniyor. S›z›nt›y›
engelleme ve temizleme faaliyetleri flir-
kete 8 Milyar Dolara maloldu. BP Mek-
sika Körfezi’nde olaydan olumsuz etki-
lenenlere, örne¤in bal›kç›lara da yakla-
fl›k 400 milyon dolar da tazminat ödedi.
Rapor ard›ndan BP’ye karfl› birçok taz-
minat davalar›n›n aç›lmas› bekleniyor. 

(H. Merkezi)

Rusya’n›n Kuzey Osetya bölgesin-
deki Vladikavkaz kentinde bomba yük-
lü araçla düzenlenen sald›r›da ölenle-
rin say›s› 15’e, yaral›lar›n say›s› ise 80’e
yükseldi. Olay yerinde bafl-
ka bir bomba daha bulun-
du. 

Sald›r›n›n 10 kilo bom-
ba yerlefltirilmifl bir araçla
gerçeklefltirilen intihar ey-
lemi oldu¤u bildirildi. Ken-
tin ifllek al›flverifl merkezle-
rinin bulundu¤u Zaneayeva
caddesine düzenlenen sal-
d›r›da, bilanço giderek a¤›r-
lafl›yor. Sald›r›da 15 kifli-
nin öldü¤ü, 80 kiflinin
yaraland›¤› bildirildi.
Olay› araflt›rtan ‹ç ‹flleri
Bakanl›¤› Araflt›rma Komi-
tesi Savc›l›¤› ölü say›s›n›n
artabilece¤ini söyledi. ‹n-
terfax’›n geçti¤i son dakika
haberine göre olay yerinde
bir bomba daha bulundu.

Bomban›n etkisizlefltirilmesi için çal›fl-

ma bafllat›ld›¤› belirtilirken, kentteki

baz› okullar›n boflalt›ld›¤› ve ö¤rencile-

rin evlerine gönderildi¤i bildiriliyor.

Devlet Baflkan› Dimitri Medvedev
zarar görenlere gerekli yard›mlar›n
yap›lmas› için Acil Durumlar Bakanl›-
¤›ndan Sergei Shoigu ve Sa¤l›k Bakan›

Tatyana’› olay›n geçti¤i
bölgeye gönderdi. Vila-
dikafkas Rusya’da en
kanl› sald›r›lar›n yap›l-
d›¤› kentlerden biri. 9
Mart 1999 yap›lan sal-
d›r›da 52 kifli ölmüfl
160’tan fazla kifli yara-
lanm›flt›. 2001 y›l›nda
gerçekleflen bir sald›r›-
da 5 kifli ölmüfl
100’den fazla kifli yara-
lanm›flt›. 28 Nisan
2002’deki sald›r›da 7
kifli ölmüfl onlarcas› ya-
ralanm›flt›. 

2008’de ise düzen-
lenen bir sald›r›da 11
kifli ölmüfl çok say›da
insan yaralanm›flt›.

Yunanistan’›n Selanik ken-
tinde düzenlenen 75. Ulus-
lararas› Selanik Fuar›’n›
gezen Yunanistan Baflbakan›
Yorgo Papandreu’ya, ayak-
kab› f›rlat›ld›. Bundan bir hafta
kadar önce de ‹ngiltere’de
yazd›¤› kitab›n imza günü için
düzenlenen etkinli¤e kat›lan
Tonny Blair ayakkab› sald›-
r›s›na maruz kalm›flt›.

Yunan televizyonlar›, aç›l›-
fl› yap›lan fuar alan›n› ziyaret
eden Papandreu’ya ayakkab›
f›rlatan 60 yafl›ndaki kiflinin,
ülkede bütçe aç›¤›n›n daralt›l-
mas› çal›flmalar› kapsam›nda
yap›lan ekonomik reformlar›

protesto etti¤inin san›ld›¤›n›
duyurdu. Protestocunun gö-
zalt›na al›narak, Selanik Polis
Merkezi’ne götürüldü¤ü aç›k-
land›. 

Öte yandan, fuar dolay›s›y-
la oldukça genifl güvenlik ön-
lemleri al›nan Selanik’te, Yuna-
nistan Kamu Çal›flanlar› Kon-
federasyonu (ADEDY), ‹flçi
Sendikalar› Federasyonu
(GSEE) ve Mücadeleci ‹flçi Kol-
lar› Birli¤i (PAME)’nin yan› s›ra
çok say›da demokratik kurum
da ekonomik reformlar› pro-
testo etmek amac›yla, akflam
saatlerinde protesto gösterile-
ri yapma karar› alm›fllard›. 

‹‹ssrraaiill  yyiinnee
ssaalldd››rrdd››

‹srail, bu kez de Refah
bölgesinde M›s›r’a aç›lan
ve malzeme tedariki için
kullan›lan tünelleri hedef
ald›. Hamas’›n geçti¤imiz
haftaki roket sald›r›lar›na
misilleme olarak düzenle-
di¤ini söyledi¤i bombard›-
man, ‹srail-Abbas iflbirlikçi-
lerinin görüflmelerinin he-
men sonras›na denk geldi. 

Hamas, sald›r›larla ilgili
Associated Press’e yapt›¤›
aç›klamada tünelde çal›flan
iflçilerden birinin öldü¤ü-
nü, birinin yaraland›¤›n› du-
yurdu.         (H. Merkezi)

GGüürrcciissttaann’’ddaa
33  mmaaddeennccii  ““kkaazzaa””

kkuurrbbaann››
Gürcistan’da bir madende

meydana gelen grizu patlamas›n-
da 3 madenci yaflam›n› yitirdi, 7
madenci a¤›r yaraland›. Olay ye-
rinde aç›klama yapan Gürcistan
‹çiflleri Bakan› Vano Merabishvi-
li olayla ilgili soruflturma bafllat›l-
d›¤›n› söyledi. Olay›n meydana
geldi¤i Imereti bölgesi valisi Tki-
buli madeninde yaflanan patla-
maya metan gaz› s›k›flmas›n›n
neden olabilece¤ini belirtti. 

3 madenciye mezar olan ma-
dende mart ay›nda da benzer
bir kaza yaflanm›fl ve 4 madenci
hayat›n› kaybetmiflti.

YYuunnaanniissttaann’’ddaa  ttoopplluu
uullaaflfl››mmddaa  ggrreevv

Uzun bir süredir yaflad›¤›
ekonomik kriz ve direnifller ile
gündemde olan Yunanistan’da
demiryolu ve toplu tafl›ma çal›-
flanlar› greve gitti. Hükümetin
ulaflt›rma sisteminde planlad›¤›
reformlar ve kemer s›kma poli-
tikalar›n› protesto eden sendi-
kalar›n düzenledi¤i grev iki gün
sürdü.

Ülke genelinde bütün demir-
yolu tafl›mac›l›¤› dururken ulus-
lararas› tren seferleri de iptal
edildi. Baflta baflkent Atina’da
olmak üzere bütün flehirlerde
metro, otobüs ve banliyö tren
seferlerinde aksamalar yafland›.

‹sviçre hükümeti taraf›ndan fiubat
ay›nda iflsizlik sigortas›nda önlem ad›
alt›nda iflçi ve emekçilerin aleyhine
olacak flekilde de¤ifliklik yap›ld›. Bu de-
¤iflikli¤e karfl› sendikalar, ‹sviçre ‹flçi
Partisi (POP), demokratik kurum ve
kurulufllar›n destekledi¤i bir imza kam-
panyas› yap›ld›. 100 binin üzerinde im-
za topland›.

Bu etkinlikler sonucunda yap›lan
de¤ifliklik ask›ya al›nd› ve 26 Eylül Pa-
zar günü halk›n oyuna sunulmas› kara-
r› al›nd›. Yap›lacak de¤ifliklikler flöyle
s›ralan›yor:

* fiu an 55 yafl üzeri çal›flan bir iflçi
1.5 sene çal›fl›yor. Yani 1.5 sene aidat
ödüyor. ‹ki sene iflsizlik paras› al›yor.
Yap›lan de¤ifliklikle iki sene çal›flacak ki
iki sene iflsizlik paras› als›n.

* Baflka bir madde ise 25 yafl alt› ve
çocuksuz biri bir sene çal›flma karfl›l›-
¤›nda sadece 9 ay iflsizlik paras› alacak.
Mevcut yasada böyle bir flart yoktu.

* Formasyonunu bitiren bir genç
bir buçuk y›l düflük bir iflsizlik paras›
al›yordu. 

Bunlara benzer birçok de¤ifliklik
emekçilerin aleyhine istenmektedir. ‹fl-
te bütün bunlara karfl›l›k sendika, POP
ve bütün demokratik kurumlar aylar-
d›r yo¤un bir çal›flma yürütmekteler.

Emekçiler ve iflçiler diyor ki kapi-
talistler ekonomik krizi bahane ede-
rek böylesi durumlarda daha çok sos-
yal haklar› gasp edip kendi krizlerinin
faturas›n› bize ödetmeye çaliflyorlar.
Bütün bunlara karfl›l›k sendika ve di-
¤er kurumlar›n ça¤r›s› “26 Eylül’de
yap›lacak referanduma HAYIR”
olacak.

Yap›lan bütün çal›flmalara ‹T‹F
olarak da kat›ld›k.

(‹sviçre’den ‹K okurlar›)

Fransa, emeklilik yafl›n›n yükselmesine karfl› aya¤a kalkt›!

BP, hatal› oldu¤unu kabul etmifl!

Kuzey Osetya’da intihar eylemi

Papandreu’ya ayakkab›

‹sviçre’de iflsizlik

sigortas›nda

yap›lacak

de¤iflikli¤e hay›r!



Bir yoldafl s›cakl›¤›... Ayn› dava için müca-
dele eden, ayn› yoldaki insanlar, yani yoldafl-
lar aras›nda her zaman olur o s›cakl›k... Zor,
çetin koflullarda, ayn› davan›n sahipleri olarak
bilinçlerimizde tafl›d›¤›m›z ideoloji ve yürekle-
rimizdeki coflkuyla ba¤lan›r›z birbirimize...
Ayn› inanç için çarpan yürekler kenetlenmez-
se olur mu hiç? O yüzden bir yoldafl s›cakl›¤›
olur, ister istemez, her devrimcide. Ama ba-
z›lar› vard›r; yoldafl s›cakl›¤› dedin mi akla ilk
gelenlerdendir. Her an her yerde s›cac›k gü-
ler s›cac›k bakar, konuflur ve her hareketi ile
tüm hücrelerine kadar yoldafl s›cakl›¤› ile dol-
durur yoldafl›n›n içini. ‹lk merhabada bile ta
yüre¤inde hissedersin o s›cakl›¤›. ‹lk kez tan›-
d›¤›n, hayat›nda ilk kez gördü¤ün biriyle se-
lamlafl›rken sar›lmay› sadece yoldafll›kta gör-
düm ben, o da sar›ld› hemen s›ms›k› iflte. Ifl›l
›fl›l gözlerinin içi gülerek gelen bir ilk merha-
badan sonra daha ismini söylerken s›ms›k› sa-
r›lmak... Tan›m›yor de¤il ki zaten beni. Ben de
tan›yorum, bütün yoldafllar›m gibi bana s›ms›-
k› sar›lan bu yoldafl›m›, kara k›z›... Biz birbi-
rimizi davam›zdan biliyoruz ne de olsa,
bizi birbirimizi umutlar›m›zdan, ac›la-
r›m›zdan, miraslar›n› ileriye tafl›maya
çal›flt›¤›m›z flehitlerimizden biliyoruz,
gelecek güzel günlere dair her gözü-
müzü kapatt›¤›m›zda capcanl› gözleri-
mizin önüne gelen düfllerimizden tan›-
yoruz birbirimizi... fiimdi hep gülen yüzü-
nü de tan›yorum, o her t›n›s›nda sevecenlikle
dolu sesi de...

‹lk merhabadan öncesi de var asl›nda...
Kad›nlar›n a¤z›na kilit vurulmufllu¤a inat 20’li
yafllar›n daha ilk ad›mlar›nda genç bir kad›n›n
konuflmas›n› dinlediniz mi hiç? Kör olas› dü-
zen y›llard›r susmay› ö¤retmifl ya, flöyle bir
yüzüne bak›nca susmas›n› bekliyor insan... Su-
suyor da baz› kad›nlar›m›z, devrimcilikte de
susuyor, k›rm›yor zincirlerini. O da ayn› dü-
zende büyümüfl asl›nda hepimiz gibi, sustur-
maya çal›flanlar› ve “çaresizce” boyun e¤erek
susan kad›nlar› görmüfl. Zor olan› yapm›fl,
zincirle yaflamaktansa zincirlerini k›rmay› ye¤-
lemifl. fiimdi bu kalabal›k içerisinde, susmas›n›
bekledi¤iniz, hatta belki de sistemin ö¤rettik-
leriyle susmas›n› istedi¤iniz bir Kürt kad›n›
herkesi dinleterek, müthifl bir azimle kendi-
ne, ideolojisine, durufluna güvenle konuflu-
yor, erkek gibi de¤il kad›n gibi konufluyor. Di-
yalekti¤e dair bir fleyler söylüyor; bu genç ka-
d›n›n böyle kendine güvenli konuflmas›, ken-
dini böyle güzel ifade etmesi zaten diyalekti-
¤in bizzat kendisine tekabül ediyor. O konufl-
tukça kad›n olmaya ve kad›n olmaktan kay-
nakl›, kollar›m›za, ayaklar›m›za de¤il, bilinçle-
rimize ve tabi ki yüreklerimize vurulmufl zin-
cirler tek tek k›r›l›yor. O kendine güven, o
ö¤renme ve ö¤retme iste¤i cesaretle yay›l›-
yor her yana ve bizleri, en baflta biz kad›nlar›
etkisi alt›na al›yor. 

Çi¤dem’den gelen o ilk merhabadan son-
ras›n› tahmin edersiniz zaten... Yoldafl s›cakl›-
¤› ile dolu dakikalar, saatler... Öyle güzel ak›-
yor ki zaman; saatler an gibi h›zla geçip gidi-
yor. Geçmiflini anlat›yor, bana görmedi¤i ama
çok dinledi¤i, yaflamad›¤› ama çok iyi anlad›¤›
sürgün y›llar›ndan bahsediyor. Dedi¤im gibi o
sürgünü görmemifl ama topra¤›ndan ve tabi

ki kültüründen, dilinden inançlar›ndan kopa-
r›lm›fll›¤›n, yani sürülmüfllü¤ün sonuçlar›n› iyi
biliyor. Y›llar önce daha o dünyaya gelmemifl-
ken ayr› düflürüldü¤ü memleketinden, Der-
sim’den bahsederken hem yo¤un bir hasret,
hem de güçlü bir umut okunuyor her sözün-
den. Sadece sözlerinden okunmuyor, gözleri
bazen daha iyi anlat›yor her fleyi. Konuflurken
arada bir hüzünle dal›p gidiyor uzaklara. Bel-
ki de o hiç görmedi¤i ama çok dinledi¤i sür-
gün ve katliam zamanlar›n› düflünüyor. Sür-
gün yolunda sessiz sesiz a¤layan babaannesi-
nin h›çk›r›klar›n› duyuyor belki. Ya da komflu
köylerden biri yak›l›yor ve belki de tam o an
kulaklar›nda daha yürümeyi bilmeyen bebe¤in
ç›¤l›klar› var. Hissediyor, yaflamasa da hissedi-
yor asker kurflununu tam yüre¤inde. Sonra
de¤ifliyor ruh hali iflte o zaman inanç ve umut
giriyor devreye. Dedelerinden, nenelerinden
ö¤renmifl ac›y› bal eylemeyi, kan revan içinde
bile umutla dünyaya bakmay›. Düflman›n sila-
h›na de¤il gerillan›n sesine kulak veriyor belli
ki o an. Sözlerine de yans›yor içindeki umut.
Dersim’in güzelliklerinden ve gerilladan bah-
sediyor. Gözlerinin içi parl›yor anlat›rken.
Topra¤›na, diline, köyüne hasret b›rak›lm›fl
Kara K›z hasretli¤in nas›l bitece¤ini çok iyi bi-
liyor.

O topraklara hiç ayak basmam›fl, o her bir
parças›nda kan ve gözyafl› olan Dersim’i o za-
manlar hiç görmemifl yoldafl›na anlat›yor. Her
devrimci gibi yoldafl›yla en çok güzellikleri,
umutlar› paylaflmay› seviyor. Dersim’de gitti-
¤i köylerde çocuklu¤undan beri içinde sevda
büyüttü¤ü da¤lardan, Partizanlardan bahsedi-
yor. O anlatt›kça insan›n içi heyecan ve cofl-
kuyla doluyor, halka gitmeye, elde silah bir
Partizan olarak halka gitmeye olan hasretini,
iste¤ini bilincinde ve yüre¤inde yeflertip bü-

yüttü¤ü gibi yoldafl›n›n içindeki iste¤i de bü-
yütüp yeflertiyor her kelimesinde. “Bir evin
kap›s›n› çald›k. Bir kad›n ç›kt› kap›ya, konuflma-
ya bafllad›k. Biz Partizanc›y›z diyince ‘Ben de sizi
bekliyordum, k›zlar›m› haz›rlad›m, art›k büyüdü-
ler al›n götürün’ dedi.” ‹lk baflta anlamam›fllar
kad›n›n ne demek istedi¤ini, Çi¤dem anlat›r-
ken ben de anlamad›m ilk baflta. Bu olay onu
çok etkilemiflti besbelli, etkilenilmeyecek gibi
de¤il ki. Mücadelemizin istedi¤imiz durumdan
uzak oldu¤u flu günlerde bile Dersimli bir
köylü kad›n y›llard›r binbir emekle, ilmek il-
mek iflleyerek büyüttü¤ü k›zlar›n› gerillaya
göndermek için bekliyor. “Ben de biz al›p gö-
türemeyiz k›zlar›n›. Ama sen onlar› haz›r beklet-
meye devam et. Partizanlar gelirler bir gün mut-
laka, onlar al›p götürüler dedim.” Ben inanam›-
yorum deyince, döndü yine ›fl›l ›fl›l gözleriyle
bakarak “‹nanamayacak bir fley yok yoldafl. Ge-
rilla böyle bir fley iflte” dedi.

Gözyafl› dökerken sadece bir kere gör-
düm onu. Bir devrimci neden gözyafl› döker?
Çi¤dem neden gözyafl› döker? Tahmin etmek
zor de¤ildir herhalde; neye hasretlik çekerse
onun için gözyafl› döker. Bize ö¤retilmifllikle-
re karfl› o yalanc› bir sevda için ya da bir par-
ça p›rlanta için de¤il da¤lara olan sevdas›na
a¤l›yor. Nice iflkenceler, katliamlar görse a¤-
lamaz bir insan, Çi¤dem h›çk›ra h›çk›ra a¤l›-
yor.  Bir de korkuyor... Bir devrimci neyden
korkar, Çi¤dem neyden korkar? Savaflan bir
kad›n neyden korkarsa ondan korkar. Savafl›
büyütmenin esas yeri olan da¤lara, gerillaya
kat›lamayaca¤› için korkar. Korkar, a¤lar ama
itiraz etmez görevine. Çi¤dem’se böyle ya-
par. Gözyafl› döker, tertemiz gözyafllar›. Ama
yoldafllar› gelip ihtiyaçlar dedikleri zaman ya-
k›nmaz, görev bilinciyle ihtiyaçlar çerçevesin-
de flekillenmekten bahseder. Savaflmak iste-
yenin, y›kmak ve yapmak isteyenin, kinle bi-
lenmifl yüreklerimizin örgüt, görev ve sorum-
luluk bilinci olmadan bir anlam› olmad›¤›n› bi-
lir. Bilir ama atefl sönmez, gidecek bir gün gi-
decek o da¤lara, her halinden belli. 

Gitmifl de nitekim. Çi¤dem bu iflte içi has-
ret dolu. ‹flte veda vakti.  Veda derken geçici,
yalanc› bir veda. Onu son kez orada hissede-
bilseydim, hissedebilseydik, son kez orda
paylaflsayd›k yoldafl olman›n güzelliklerini bu
gerçek bir veda olurdu. Söz konusu yoldafl›n-
sa son gördü¤ün yer ve hatta son nefes ald›-
¤› yer de¤ildir veda günü. Veda günü yoktur
mücadelede. Her an her yerde sonsuzlu¤a
uzanan mücadelede bulursun zaten yoldafl›n›.
Ama iflte yalanc› da olsa bir veda. Bir veda bu
kadar m› güzel olur?  Veda ederken bir insa-
n›n bu kadar m› gözlerinin içi güler? Dedim ya
o kara yüzünden y›ld›z y›ld›z parlayan gözleri
hep ›fl›ldard›. Ama hiç öyle ›fl›ldad›¤›n› görme-
mifltim. Hiç öyle coflkulu ve mutlu görmemifl-
tim. Da¤lara öyle susam›fl ki... Bir ad›m ötede
o su var, kana kana içmek istiyor. Her halin-
den belli, kalbi duracakm›fl gibi çarp›yor. Bel-
ki kaç tane sevdi¤i insan› geride b›rakt›. An-
nesi, babas›, arkadafllar›, yoldafllar›... Ama ay-
n› zamanda sevdikleri için, halk› için sürgün
yollar›ndaki gözü yafll› kad›nlar, kulaklar›ndan
ç›¤l›klar› gitmeyen bebek için ve topraklar›n-
dan y›llar önce sürülmüfl, kimli¤i yok edilme-
ye çal›fl›lm›fl bu kad›n flimdi kendisi için tered-

dütsüzce savafl› büyütmeye gidiyor. Bir veda
türküsü söylüyor. 

“Uyand›r›n anam› söyleyin gidiyorum
Yolumu gözlemesin dönemem belki geri
Babama haber sal›n an›lar›m onda kals›n
Sulas›n gün afl›r› dönemem belki geri”
Ac›l›, yürek da¤layan bir türkü. Türküyü

söylerken biraz hüzünlü, hafif bir efkâr oku-
nuyor gözlerinden ama belli ki onun yüre¤i
da¤lanm›yor, çarp›yor, cofluyor, ça¤l›yor...
Hasret bitiyor ve da¤lara kavuflman›n
mutlulu¤u hüznün önüne geçiyor.

Aylar sonra tan›d›m bir resimde arkas›
dönük. Duruflundan, boyundan, posundan,
güneflten ve topraktan ald›¤› kapkara tenin-
den tan›yorum onu. Kavuflmufl da¤lara öylece
bak›yor. Gözümü kapat›yorum, o foto¤raf
çekilirken ki yüzünü getiriyorum gözümün
önüne. Eminim ki gülümsüyor. Yine s›cac›k,
yine gerçek bir gülümseme yüzündeki... Gül-
mek en çok bir devrimciye yak›fl›yor, en çok
bir Partizana yak›fl›yor, en çok Çi¤dem’e, Ki-
nem’e yak›fl›yor... Silah›n› kald›rm›fl biraz, sa-
dece gülmek mi silah da Kinem’e çok yak›fl›-
yor. Büyük elleriyle silah› ne güzel tutuyor.
Tek bafl›na bak›nca ölüm kusan so¤uk bir de-
mir, hele de öldürmeye susam›fl bir zalimin
elinde görsen nefret edersin. Ama güzel gün-
lere susam›fl, halk için da¤lar› mesken eyle-
mifl, bar›fl için hakl› savafl›na sar›lm›fl bir dev-
rimcinin, bir Partizan’›n, Kinem’in elinde silah
ne güzel duruyor.

K›sa bir süre sonra baflka foto¤raflar›n›
gördüm. Ondan da önce haberini duydum.
Bir baflka yi¤itle, bir baflka Partizanla, Munzur
yoldafl›mla birlikte flehit düflmüfl Kinem. Ki-
nem bütün foto¤raflar›nda ayn› s›cakl›kla gü-
lüyor. Munzur yoldafl›m›n hiç yüzünü görme-
dim, ama onu da tan›yorum bütün yoldaflla-
r›m gibi yak›ndan. Çi¤dem yoldafl›m› ilk mer-
habadan bile önce tan›d›¤›m gibi; Munzur yol-
dafl›m› da davam›zdan, umutlar›m›zdan, ac›la-
r›m›zdan, miraslar›n› ileriye tafl›maya çal›flt›¤›-
m›z flehitlerimizden biliyorum, gelecek güzel
günlere dair her gözümüzü kapatt›¤›m›zda
capcanl› gözlerimizin önüne gelen düfllerimiz-
den tan›yorum. Çi¤dem’den tan›yorum Mun-
zur yoldafl›m›. Gelincikler içerisindeki, hepi-
mizi ilk gördü¤ümüzde heyecanland›ran fo-
to¤raf›ndan tan›yorum onu, Dersim halk›n›n
b›raksan sabaha kadar bitmeyecek anlat›mla-
r›ndan tan›yorum Munzur yoldafl›m›. fiaha-
detleriyle b›rakt›klar› vasiyetten sadece ben
de¤il hepimiz tan›yoruz onlar›. 

Duyunca ölümsüzlü¤e u¤urland›klar›n› bir
efkâr, bir hüzün sarmad› de¤il içimi. Ama yere
düflen kanlar›yla kin, flehadetleriyle onur dol-
durdular içimize.  Topra¤a düflen her tohum
gibi bizimle yeflerecekler. Onlar yeflerttiler ‹b-
rahimleri, Meralleri, Mehmetleri, Barbara’la-
r›… Bofl b›rakmad›lar mevzileri. Bizde ne mev-
ziler bofl, ne de kan yerde kalmaz… Kör bir
inançla ba¤land›¤›m›z bir töre de¤ildir bu, bi-
limsel bir gerçekliktir. Munzur ve Kinem yol-
dafllar›m›z› ve tüm devrim flehitlerini ölümsüz-
lefltiren, geçmiflin silik bir an›s› de¤il, geçmiflin
oldu¤u gibi bugünün ve asl›nda yar›n›n da yafla-
yan, canl›, ö¤retmeye, ö¤renmeye, üretmeye,
paylaflmaya ve savaflmaya devam eden öznele-
ri haline getiren budur.             (Bir yoldafl›)

Ergin Alt›n: 1954 Ardahan-Hanak
do¤umlu olan Alt›n, bir Partizan olarak
mücadele yürütürken 30 Eylül 1978 y›-
l›nda Ardahan’›n Damal ilçesinde sivil
faflistlerle ç›kan çat›flmada flehit düfltü.

Hasan Saz: 1940 y›l›nda Marafl’›n
Tan›r Köyü’nde do¤du.1969’da çal›fl-
mak için gitti¤i yurtd›fl›nda PDA ile ilifl-
ki kurdu.1974’ten itibaren Partizanla
birlikte hareket etti. Yurtd›fl›ndaki faali-
yetin geliflmesinde aktif rol ald›. 22 Ey-
lül 1977’de bir trafik kazas›nda yaflam›-
n› yitirdi.

Amutka flehitleri
Dersim Hozat Amutka mezras› Ali

Karada¤ komutas›ndaki Aziz Sürer
ve Murat Diri’den oluflan gerilla birli-
¤inin silahlar›yla yank›lan›yordu. 26 Ey-
lül 1983’te Hozat Amutka’da “Biz fle-
refli ölümü seçtik teslim olmayaca¤›z”
diye hayk›rarak silahlar›n›n son mermi-
sine kadar savaflarak flehit düfltü üç halk
savaflç›s›.

Hasan Hakk› Erdo¤an: 1960 Ela-
z›¤ Karakoçan Pamuklu Köyü do¤umlu
olan Hasan Hakk› Erdo¤an (Ozan) 1976
y›l›nda Partizanla tan›flt›. Elaz›¤, Tunceli,
Malatya, Marafl, Mersin, ‹zmir ve ‹stan-
bul’un da aralar›nda oldu¤u illerde faali-
yet yürüttü. ‹flçi-Köylü Kurtuluflu Yaz›
Kurulu’nda görev ald›. 18 Eylül 1984’te
‹stanbul’da yakaland›. 20 Eylül’e kadar
yap›lan yo¤un iflkenceler karfl›s›nda
düflman› bozguna u¤ratt›. ‹flkencede

katledildi.
H›d›r Yeter: 1963 y›l›nda Dersim Hozat

Taçkirek (Kavuktepe) Köyü’nde dünyaya gel-
di. Kod ad› Hamit olan Yeter, bir halk savaflç›-
s› olarak mücadele yürütürken 25 Eylül
1986’da Erzincan Tercan’a ba¤l› Yollarüstü
Karakolu bask›n› s›ras›nda ç›kan çat›flmada ya-
raland› ve iflkencede katledildi.

Bektafl Daflgöl: 1 Haziran 1945 y›l›nda
Sivas’›n Kangal ilçesinde dünyaya geldi. ‹flçi
olarak gitti¤i Berlin’de Partizanla tan›fl›r. AT‹F
Türkiyeli ‹flçiler Derne¤i’nde aktif olarak çal›-
fl›r, 16 Eylül 1994’te yaflam›n› yitirdi.

Dumanl› flehitleri
27 Eylül 1998 tarihinde Tokat Almus’a

ba¤l› Varz›l köyü yak›nlar›nda Dumanl› Da-
¤›’nda halk ordusu gerillalar› ile düflman güçle-
ri aras›nda ç›kan çat›flmada Bahattin Günel
(Eyüp), Leyla Karatafl (Nilüfer), Ümit Gü-
ner (Ümit) ve Zeynel Çapar (Bak›fl) flehit
düfltüler.

Halil Türker: Tokat Merkez’e ba¤l› (Ak-
tepe) Bolus Köyü’nde 1973 y›l›nda dünyaya
geldi. Küçük yaflta çal›flmaya bafllad›. 1993 y›-
l›nda Partizanla tan›flt›. Yerel faaliyeti sonucun-
da Dilek Konuk, Zeynel Çapar, Kemal Tutufl
gibi birçok Partizan› örgütledi. ’97 y›l›nda tu-
tuklanarak Ulucanlar Hapishanesi’ne konuldu.
26 Eylül 1999’da gerçeklefltirilen Ulucanlar
katliam›nda bafl›ndan ald›¤› 9 kurflun yaras› ile
flehit düfltü.

Almus Kad›vakf› flehitleri
Tokat Almus Kad›vakf› köyünde 27 Eylül

2001’de ç›kan çat›flmada halk savaflç›lar›
Mehmet fiahin ve  Cihan F›nd›k flehit
düfltü.

BBAAfifiAARRII  SSOORRGGUULLAAYYIICCII
MM‹‹LL‹‹TTAANN  ÇÇ‹‹ZZGG‹‹YYLLEE  YYAAKKAALLAANNIIRR!!

Devrimci kadrolar›n, devrimci militanlar›n
dinamikli¤ine ve yarat›c›l›¤›na s›kça vurgu yap›-
yoruz. Bu s›kça vurgular›n elbette ki bir nedeni
vard›r. Nedir o? Olan flu: Bir militanda olmas›
gereken niteliklerin zay›flamas›d›r. Niteliklerin
zay›flamas› do¤al olarak atak durufllar›, yarat›c›-
l›¤› zay›flat›r, nitelik anlamdaki bu zay›flama an-
cak ideolojik müdahale ve bu müdahaleler so-
nucu sa¤lanacak geliflmelerle ad›m ad›m afl›labi-
lir. Elbette ki bu müdahalenin yap›ld›¤› süreç-
lerde genel olarak s›n›f mücadelesinin düzeyi,
partinin bu mücadele içindeki yeri, bu sürecin
geliflim düzeyi üzerinde önemli derecede etkisi
olur. Nesnel koflullardan kastedilen de budur. 

Burada önemle görülmesi gereken bu de¤i-
flimin bir anda olamayaca¤› gerçe¤idir. Çünkü
yaflanan zay›flamalar, k›r›lmalar anl›k bir sürecin
sonucu de¤ildir. Tam tersine pratik mücadele-
nin zorluklar›, bireyler flahs›nda yaflanan iç mü-
cadeleler neticesinde ortaya ç›kan sonuçlard›r.
Kimi faaliyetçiler kendilerinde ortaya ç›kan bu
de¤iflimlerin nedenlerini do¤ru bir tarzda orta-
ya koyma yerine d›fl›ndaki baz› olaylar› gerekçe
göstererek kendi gerçe¤iyle, kendi zay›fl›klar›y-
la hesaplaflma prati¤inden kaç›yorlar. Yani ezi-

lenler ve ezenler savafl›m›nda kendi tarihi mis-
yonlar›n› oynamama gerekçesini hep d›flar›da
ar›yorlar.

Bu sorun üzerinde biraz durmak istiyoruz:
Hiç flüphesiz her birimiz örgütlü mücadeleye
mutlaka bir d›fl etkilenme, bir müdahale sonu-
cu kat›lm›fl›zd›r. Denilebilir ki; kiflilerin müda-
haleleri sonucu örgütlü yaflama dahil olanlar,
kiflilerin hatalar› sonucunda da geri çekilebilir-
ler. Bu yaklafl›m tarz› problemlidir. Her fleyden
önce felsefi olarak belirleyici olan bireylerin
düflünüfl tarz›d›r, iç dünyas›d›r. Tabii ki d›fl etki-
lerin d›fl faktörlerin oynad›¤› rol asla küçüm-
senmemelidir. Çünkü bireyler do¤ru kolektif
bir çal›flma ve hareket tarz› içinde geliflirler.
E¤er bu hareket tarz›nda ciddi problemler ya-
flan›rsa, bu durumun bireyler üzerinde olumsuz
etki yaratmamas› düflünülemez.

Burada temel sorun bireyin bu olumsuzluk-
larla mücadele edecek bir ideolojik donan›ma,
iç mücadele kültürüne, dirayetine sahip olup
olmad›¤›d›r. E¤er asgari düzeyde bu nitelikler
tafl›n›yorsa, bireylere karfl› haks›zl›klar da yap›l-
sa dahi, örgütlü yaflam›n d›fl›na yönelme yerine
olumsuzluklarla mücadele etme yolu seçilir.
Çünkü do¤ru ile yanl›fl aras›ndaki mücadele
parti içinde de sürüyor. Haks›zl›klara, adaletsiz-
liklere karfl› savaflanlar›n da yer yer haks›z ve
adaletsiz pratikler içine girmeleri mümkündür.

Ve yaflanan bu durum s›n›f mücadelesi gerçek-
li¤ine çok da yabanc› de¤ildir. Bu tarz bir de-
¤erlendirme yapmam›z bu ve benzeri pratikleri
normal veya meflru olarak görmemiz anlam›na
gelmez. Biz sadece burada bilimsel olarak
mümkün olan bir olaya dikkat çekiyoruz.

Bu ve benzeri olumsuz pratikleri asgari dü-
zeye indirmenin yolu çok yönlü niteliklere sa-
hip kadro ve militanlar›n yarat›lmas›ndan geçer.
Nitelik yüksekse, karfl›lafl›lan sorunlar› daha ile-
ri düzeyde tart›flmak, çözüm için ilkeli yaklafl›m
kadar sab›rl› davranma duruflunu sergilemek
pekâlâ mümkündür. Çünkü bu durumda yitiri-
len her bireyin bir de¤er oldu¤u gerçe¤i bilinir.
Sistemin bencil-bireyci yaflam dünyas›ndan
emekler sonucu kopar›lan bireylerin yeniden
ayn› yaflama dönmelerinin mücadele aç›s›ndan
bir olumsuzluk olaca¤› aç›kt›r.

Burada aç›k olan di¤er bir gerçek ise; tek
tek olumsuzluklar› kendine gerekçe yaparak,
kolektif yaflam›, mücadele tarz›n› yads›yarak,
tek tüfek olmay› neredeyse bir erdem olarak
gösterme aymazl›¤›d›r. Bencil, bireyci yaflam›,
ezilenlerin davas›na ileri düzeyde katk› sunma,
örgütlü bir yaflam içinde mücadele etmekten
daha olumlu misyon yükleme beyhudeli¤idir.
Partili yaflamda yaflanan “haks›zl›klara” taham-
mül(!) göstermeyip içi bofl parlak söylemlerin
arkas›na gizlenerek, içinden gelmifl oldu¤u bur-

juva çöplü¤üne koflar ad›m ilerleme fukaral›¤›-
d›r. ‹flin di¤er ac› taraf› ise sistemin çöplü¤ünde
kendine yer araman›n çabas› içinde olanlar›n
hala bu sonuçtan devrimci ve komünist güçleri
sorumlu tutmalar›d›r. Bu tutum ideolojik ola-
rak yaflanm›fl olan k›r›lman›n-çürümenin somut
ifadesidir. E¤er bireylerde bu tarzda bir bozul-
ma bafl gösterirse, orada art›k samimiyet-dü-
rüstlük kavramlar› hastanelik olur. Böylesi du-
rumlarda dürüst-samimi yaklafl›mlar beklemek,
›ss›z çölde nehir aramaya benzer. 

Devrimci kadro ve militanlar›n gelifli-
mi tek yönlü de¤il, çok yönlü olmal›d›r.
Dahas› yeni demokratik toplumun yarat›c›s›
olan kadrolar böyle olmak zorundad›r. E¤er
çok yönlü bir geliflim olmazsa veya kadro ve
militanlardaki geliflim düzeyi a¤›r aksak bir ro-
tada ilerliyorsa, orada s›n›f mücadelesi aç›s›n-
dan yeni tipten kadrolar›n flekillenmesi bak›-
m›ndan umut verici geliflmeler yaflanmaz.

Pratik tecrübelerimize bakt›¤›m›zda geliflme
çizgisi s›n›rl›, ama pratik görevleri yerine getir-
me çabas›nda çok dinamik olan militanlar›n bir
dönem sonra geri bir noktaya savrulduklar›n›
görebiliyoruz. Demek ki, pratik görevler karfl›-
s›nda çok dinamik olmak tek bafl›na yetmiyor.
Elbette ki bu dinamik durufl bir militan için ol-
mas› gereken ana özelliklerden biridir. E¤er s›-
n›f mücadelesi uzun bir maraton koflusuysa bu

olumlu nitelik son bitifl çizgisine varmak için
yetmez. Bunun için ideolojik, siyasal, örgütsel
derinlik ve dahas› sürekli yenilikçi bir çizgi izle-
mek flartt›r.

‹ç tart›flma ve de¤erlendirmelerde s›kça du-
yulan söylemlerden biri de “çok çal›flkan, çok
fedakâr bir yoldaflt›r. Ama siyasal olarak geri,
örgütsel olarak tecrübesiz ve okumayla da pek
aras› yoktur”. Çal›flkanl›k ve fedakârl›k nitelik-
leri bir militanda olmas› gerekir. E¤er bunlar
yoksa oradaki militanl›k tart›flmal›d›r. Keza si-
yasal olarak geri, örgütsel olarak tecrübesiz
olan bir militan›n ö¤renme eyleminde derinlefl-
mesi flartt›r. Bu yönlü ciddi bir hamle içine gi-
rilmezse o militanl›k, devrimcilik s›n›rl› olur.
Dolay›s›yla s›n›rl› militan anlay›fllar›na, kadro
flekillenifllerine karfl› mücadele etmeliyiz. 

Devrimin karmafl›k sorunlar› tek yanl› s›n›r-
l› geliflmelerle çözülemez. S›n›rl› kavray›fllarla
uzun vadeli fedakâr bir durufl gösterilemez.
Kadro ve militanlar devrimin, partinin
sorunlar›n› çözdükçe derinleflirler, ken-
dilerine olan güvenleri artar. Partinin ve
devrimin sorunlar›n› çözmek içinde ince-
leme-araflt›rma eyleminde sürekli derin-
leflmek gerekir. ‹flte fedakâr durufl ancak bu
çabalarla birlikte daha bir anlam kazan›r. S›n›f
mücadelesinin uzun maraton koflucular› böyle-
si çok yönlü bir çaba içinde flekillenir. 
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Ç‹⁄DEM’E...

Gülmek en çok

bir devrimciye 

yak›fl›yor, en
 çok

bir Partizana 

yak›fl›yor, en
 çok

Çi¤dem’e, Kinem’e

yak›fl›yor...



17 Eylül 1982 tarihinde Beyrut’un güne-
yindeki Sabra ve fiatilla mülteci kampla-
r›nda iki gün boyunca insanl›k onuru yine
ayaklar alt›nda çi¤neniyordu.  ‹srail’in silahlan-
d›rd›¤› H›ristiyan falanjist güçler, 2 gün boyun-
ca mülteci kamplar›n›n etraf›n› sarm›fllar ve
kuflatt›klar› kamplara ev ev, kulübe kulübe
vahflet götürmüfllerdi. Filistin halk›n›n yaflad›¤›
zulmün, dünya tarihinde yazmakla anlatmakla
bitmez gerçeklerinden biri de 2 gün boyunca
Sabra ve fiatilla’da yafland›. Gerçek say›lar› bi-
linmemekle birlikte 2000 ile 3500 kifli aras›n-
da insan›n katledildi¤i tahmin ediliyor. 16 Ey-
lül 1982 gecesi Filistinli mültecilerin kald›¤›
kamplar kaçamayacaklar› flekilde kuflat›ld›.
Lübnanl› H›ristiyan falanjist milisler Siyonist
‹srail askerlerinin gözetiminde kamplara gire-
rek bir katliam gerçeklefltirdiler. Lübnan hü-
kümetinin aç›klamas›na göre katliamda top-
lam 991 kifli öldürüldü. Bunlardan sadece 328
kiflinin kimli¤i tespit edilebildi. Katliamc›lar
katlettikleri kiflilerin ço¤unu yakt›¤› ve tan›n-
maz hale getirdi¤i için kimlikleri tespit edile-
medi.

Katliam faflist ‹srail devletinin karakterini
bir kere daha ortaya ç›karm›flt›r. Her yer in-
san cesetleriyle doludur ve elektrik flokun-
dan kapkara olmufl cesetlerin yan›k kokusu

hala ‹srail askerleri-
nin üzerinden git-

memifl ve kanlar› hala silinmemifltir. Bölgeye
ulafl›ld›¤›nda hala insan cesetlerinin üzerinde
elektrik kablolar›n›n durdu¤u kad›nlar›n mut-
fakta yemek yaparken kurfluna dizildi¤i cans›z
bedenlerin kollar›n›n, bacaklar›n›n, bafllar›n›n,
gövdelerinden ayr›ld›¤› insanl›k d›fl› bu vahfle-
ti ispatl›yordu. Kafas›, küçücük bedeninden
ayr›lm›fl bir bebek cesedi iki kad›n cesedinin
aras›nda yatarken annesinin koynunda birlik-
te katledilifllerini hangi sözcük anlat›r. Yam-
yamca katledilen bebeklerin kararm›fl, çürü-

meye bafllam›fl cesetleri üst üste y›¤›lm›flken
hangi dil savunabilir bu vahfleti. Üst üste y›¤›-
larak bir tepecik haline gelmifl cesetlerden
sonra bu katliama daha hangi göz kör bakabi-
lir, ispat m› gerekir…

Katil ‹srail devletinin birinci yetkilisi Ariel
fiaron di¤er bir deyiflle “insan kasab›” devletin
bafl›na gelir gelmez Filistin halk›na yönelik
kanl› politikalar›n› uygulamaya bafllad›. En ba-
riz örnekleri ise Sabra ve fiatilla katliamlar› ol-
du. Binlerce Filistinlinin katledildi¤i “nokta vu-
ruflu operasyonlar›” dedikleri bu katliama ifl-
galci Siyonist ‹srail devletinin pratikleri bir

halk› yok etme yolunda hiçbir fleyden sak›n-
mad›klar›n› görmezden gelenlerin gözüne
sokmaya devam ediyor. Bu katliamlarda ken-
di rolünü gizlemek isteyen faflist ‹srail devlet
baflkan› Ariel fiaron, katliam s›ras›nda Lüb-
nan’daki iflgal kuvvetlerinin baflkomutan›yd›.
Katliam› organize etmesi için IDF adl› Siyonist
terör örgütü flefi General Rafael Eitan’› gö-
revlendirmiflti. Bu örgüt fiaron’la olan iliflkisi-
ni gizlemek için katliam› “H›ristiyan falan-
jist”lere ihale etti. O zaman bu terör örgütü-
nün liderli¤ini Semir Ca’ca yap›yordu ve bu
kifli ‹srail iflgal kuvvetlerinden alaca¤› siyasi ve
maddi deste¤in hat›r›na katliam› organize et-
me ve fiilen gerçeklefltirme iflini kabul etti. O
da katliamda görevlendirilecek Hristiyan fa-
lanjist militanlar› organize etme ve bafllar›nda
durarak katliam iflini bizzat komuta etme gö-
revini falanjist Eli Hubeyka’ya verdi. Eli Hu-
beyka adl› eli kanl› katil de etraf›na toplad›¤›
Falanjist militanlarla katliam› gerçeklefltirdi.
‹flgalci faflist ‹srail devletinin tarihi kat-
liamlarla doludur. Bu katliam Lübnan iflgal
güçlerinin gözetimi ve istekleri do¤rultusunda
yap›ld›¤› Lübnan yönetiminin yapt›¤› araflt›r-
malarda ortaya ç›km›fl ve iflgal devletinin iti-
raflar›nda ortaya ç›km›flt›r. Bu yüzden Ariel
fiaron yapmakta oldu¤u görevinden azledil-
mifltir ama tabii ki katliam› gerçeklefltirmek-
ten de¤il de katliam›n gerçekleflmesinde ih-
mali oldu¤u için. Oysa ki fiaron katliam› plan-
lama ve “H›ristiyan falanjistlere” devretmede
do¤rudan katliam›n sorumlusuydu. Yapt›¤› bu
icraatlar sonucunda fiaron Siyonist iflgalci ‹s-
rail devletinin çok daha etkili makamlara gel-
mifl ve devlet baflkanl›¤›n› yapm›flt›r. 

Bugün Siyonist ‹srail devletinin Filistin’i ifl-
gali ve yay›lmac› anlay›fl› yüzy›l› aflk›n süredir
oldu¤u gibi devam etmektedir. Kad›nlar›, ço-
cuklar›, yafll›lar› öldürmeye bir halk› yok ede-
rek var olmaya çal›flmaya devam ediyorlar. Fi-
listin devlet baflkan› Mahmut Abbas’›n iflbirlik-

çili¤i ve Filistin direniflinin önderlik sorunu
nedeniyle ABD ve iflgalci ‹srail’in bu sorunu
kendi lehlerine çözmeleri için avantajl› hale
gelmifllerdir.

‹flgalin, katliam›n, k›y›m›n, oldu¤u her yer-
de direnifller de bir o kadar büyümekte, Filis-
tinli tafl atan çocuklar halk›n› savunmaktad›r.
Çaresiz ve umutsuz olmad›klar›n› biliyorlar
sapanlar›na daha s›k› sar›l›yorlar. Ezilen di¤er
halklar›n çocuklar›na da örnek oluyorlar. Sab-
ra ve fiatilla katliam› ilk de¤ildi ezilen halklar
daha da direnmedikçe zulüm son bulmad›kça
son da olmayacak!

(Ankara’dan bir ‹K okuru)
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Y›lmaz Güney’in 26. ölüm y›ldönümü nedeni
ile birçok çevre anma, anlatma, tan›ma ve tan›tma
etkinlikleri düzenleyecek, yaz›lar yazacakt›r. O
sanatç› kimli¤i ile ve yaratt›¤› eserlerle bunu fazla-
s›yla hak etmektedir. 

Ancak kan›m›zca yaln›zca sinemas› ile anmak,
onun devrimci kimli¤ine, özüne “öylesine” birkaç
vurgu yap›p bununla yetinmek; tabir yerindeyse,
devrimci kimli¤i ile ilgili “zaten ne oldu¤u bilini-
yor” deyip geçmek, geçifltirmek anlam kaymas›na,
daha da önemlisi onu anlamamaya götürecektir.
Güney ve sinemas› onun düflüncelerinden, dü-
flünsel gelifliminden ba¤›ms›z ele al›namaz. Böyle
bir ele al›fl iyi niyetle subjektif yaklaflmay›, kötü ni-
yetle onu devrimci fikirlerinden kopararak popü-
ler bir ikon haline getirmeyi do¤uracakt›r. 

Bilimsel yaklafl›m tam da burada düflünce ve
eylem birlikteli¤i temelinde ele almay›, geliflim de-
¤iflim ve olgunluk süreçleri içerisinde onu anla-
may› ve bununla paralel olarak sanat›n› da de¤er-
lendirmeyi gerektirmektedir. 

Burjuvazi onu siyasal kimli¤inden koparmaya
çal›flmakta, sinemas›n›n baflar›s›n›n gölgesine bile
helal getiremedi¤inden kimi zaman karalama
kampanyalar›, kimi zaman unutturmaya yönelik
susku çeperi ile kuflatmaya çal›flmaktad›r. Ama
Y›lmaz Güney eserleri ile bu çemberi y›llar ve y›l-
lar boyunca özel bir çaba olmadan da k›rabilecek,
yarabilecek güç ve etkinli¤e sahiptir. 

Ölüm y›ldönümünde yazmak onun ölümüne,
kayb›na s›¤›nmak ya da an›lar›n› yeflertmek amac›
ile yap›lmaya çal›fl›lan bir ifl de¤il, tam tersine
onun yaflayan ve etkiledi¤i üretime, sanatsal üre-
time sevk etti¤i yeni kuflaklarla, sanat›n her ala-
n›nda yeni isimlerle yaflayan bir organizma, yafla-
yan bir devrimci kültür ö¤esi, devrimci sanat im-
gesi, simgesi oldu¤unu vurgulamak ve onu eseriy-
le daha fazla tan›mak içindir.

Y›lmaz Güney, meflhur Kayseri Cezaevi ko-
nuflmalar›n›n bir bölümünde ülkemizdeki çeliflki-
lerin dünyadaki çeliflkilerden ba¤›ms›z olmad›¤›n›
vurgulayarak flöyle demektedir; “Ülkemiz, fe-
odal kal›nt›lar› ba¤r›nda tafl›yan, ABD’nin ba-
fl›n› çekti¤i emperyalizmin hegemonyas› alt›n-
da, Sovyet sosyal emperyalizminin siyasi,
ekonomik ve kültürel hegemonyas›n›n gün-
den güne artt›¤›, yar› sömürge bir ülkedir. Fe-
odal üretim iliflkilerini belli bir oranda ba¤r›n-
da içermekle birlikte, emperyalizme ba¤›ml›

kapitalist üretim iliflkileri egemendir.” ‹flte tam
da bu deyiflten yola ç›karak hemen belirtilmesi
gereken Y›lmaz Güney’i bu siyasal belirlemelerin-
den ve bu belirlemelerin yöneltti¤i sosyal, siyasal
ve giderek sanatsal iliflki ve üretimlerden ayr› ele
alma çabas›n›n ayaklar› havada kalacak bir çaba
oldu¤udur. Yukar›daki deyifline ek olarak vurgula-
d›¤› “önümüzdeki devrim anti-emperyalist demokra-
tik halk devrimidir” do¤rusu onun sinemas›n›n da
temel düsturudur! 

‹nsan yaflad›¤› koflullardan ba¤›ms›z ele al›na-
maz ise Y›lmaz Güney de yaflad›¤› ülke gerçekli¤i-
nin bu ideolojik tahlilinden ba¤›ms›z ele al›namaz.
Sinemas›nda iflledi¤i konular, yaratt›¤› temel ka-
rakterlerin hemen hepsi, giderek anlatmaya kav-
ratmaya kitlelere mal etmeye çal›flt›¤› düflünce ve
eylem bu gerçeklikten beslenir. Sinemas›n›n gücü
temel ideolojik tespitlerine paralel giriflti¤i sosya-
list gerçekçi üretimleri olmaktad›r. Anlatt›¤› ha-
mal, yoksul topraks›z köylü, iflsiz adam, ezilen ka-
d›n, açl›k, yoksulluk, geleceksizlik, patronlar›n ve
toprak a¤alar›n›n dönen çarklar› aras›nda una dö-
nen halk gerçekli¤idir. Sa¤lam bir dünya görü-
flüne sahip olmayan hiçbir sanatç› onun
ulaflt›¤› halklaflma düzeyine ulaflamaz, bu
onunla ispatlanan bir do¤rudur. “Sansür ve
yasaklarla aram›zdaki çeliflme, s›n›fsal bir çeliflmedir.
Bu çeliflme, emperyalizme ba¤›ml› iflbirlikçi burjuvazi
ve toprak a¤alar›n›n siyasi iktidar› ile emekçi halk y›-
¤›nlar› aras›ndaki çeliflmenin, ilerici ve devrimci sanat
ile devletin gerici faflist yöntem ve araçlar› aras›ndaki
çeliflmenin, sinema plan›na yans›yan biçimidir.” Y›l-
maz Güney’in sinemas› ile devlet aras›ndaki çelifl-
meyi yukar›da çeliflmelerin diyalektik ba¤› içeri-
sinde çarp›c› bir flekilde ifade etti¤ini görüyoruz.
Bu onun temel düflünce sistemati¤ini, yapt›¤› her
ifli, her üretimi nas›l ele ald›¤›n› gösteriyor. Her
izahat›nda bu çeliflmelerin vurgusunu görmek
mümkün! Çeliflkileri ve bunlar›n esas ile tali yan-
lar›n› görmeden, göstermeden ifl yapmad›¤› aç›k.
Bu diyalektik iflleyen, materyalist düflünen bilim-
sel bir akl›n sanat alan›na yans›mas› olmaktad›r. 

Y›lmaz Güney’i esas olarak Marksist-Leninist
dünya görüflünden ay›rt etmek, sanat›n› salt sine-
matografik baz› ö¤elerle elefltiriye tutmak imkân-
s›zd›r. Anti-bilimseldir. 

Biliyoruz ki Y›lmaz Güney bu ideolojik düze-
ye kendili¤inden gelmedi, o özelde küçük burjuva
devrimcili¤inden köklü bir kopufl gerçeklefltire-

rek, grupçulu¤a, dogmatizme ve macerac›l›¤a kar-
fl› ideolojik mücadele yürüterek proleter devrim-
ci sanatç› kimli¤ini kazanm›flt›r. Ancak kendisi
“Marksist-Leninist misiniz?” sorusunu flöyle yan›t-
lamaktad›r: “Yönelifl olarak evet... seçifl olarak evet...
fakat henüz tam anlam›yla de¤ilim... olmaya çal›fl›yo-
rum. Eksiklerim, yetmezliklerim vard›r. Ben proletar-
ya devriminin gereklili¤ine inanan, Marksizm-Leni-
nizm ideolojisini ve teorisini kavramaya çal›flan, bu
u¤urda yo¤un bir çaba harcayan bir devrimciyim.
‘Ben Marksist-Leninistim’ demekle kimse Marksist-
Leninist olamaz. Bir insan›n Marksist-Leninist oldu¤u-
nu ya da olmad›¤›n› prati¤i belirler...” Kendi zaaflar›,
kusurlar› ile u¤raflmas›n› bilmeyen, kendini iç s›n›f
mücadelesinin atefliyle kavurmas›n› bilmeyen
“Marksist-Leninist”lerin bol oldu¤u bir ülkede bu
büyük tevazünü göstermesi onun esasta ald›¤›
proleter devrimci ahlakla ilgilidir. Ki bütün iliflki-
lerine yön veren de bu ahlakt›r. Film setinde çal›-
flan iflçilerle de, tarladaki ›rgatlarla da, entelektü-
el devrimcilerle de ve hatta s›n›f karfl›tlar›yla da
kurdu¤u iliflkiler esasta bu proleter ahlak›n gerek-
lerine göre düzenlenmifltir. ‹deolojik ve felsefi de-
rinli¤i onun ka¤›t üzerine dökülen veya film kare-
lerinde karakter ve olaylarla anlat›lan düflüncele-
rini tekrar tekrar okumay› ve günümüzün dev-
rimci proleter sanat›n› ve ahlak›n› da bu temel mi-
ras üzerinden kurmay› gerekli k›lar. 

Diyalektik ba¤ içerisinde Y›lmaz Güney, yerel-
de ülkemiz devrimci hareketinden ’71-73 devrim-
ci ç›k›fl›ndan ve yükselen Kürt devrimci hareketin-
den; genelde enternasyonalist proletaryan›n ge-
çirdi¤i evrelerden ba¤›ms›z ele al›namaz. 71 dev-
rimci ç›k›fl›ndan, Sovyet revizyonizminin iyice çü-
rüdü¤ü kokufltu¤u koflullara, Büyük Proleter Kül-
tür Devrimi’nin etkilerinin dünyan›n çeflitli yerle-
rinde ve ülkemizde dalga dalga yay›lmas›ndan,
Çin’de kapitalist yolcular›n dümeni ele geçirmesi-
ne kadar bir dizi geliflmenin, çeliflmenin, de¤iflimin
ürünüdür Y›lmaz Güney! Tüm bunlar bilinmeden,
anlafl›lmadan Y›lmaz Güney anlafl›lamaz!

O yaflad›¤› dönemin enternasyonalist ruhunu
tafl›r. Uluslararas› proletaryan›n gündemleriyle ya-
k›ndan ilgilenir. Ayn› zamanda ülkedeki çeliflkileri
ve çat›flk›lar› da buralardan de¤erlendirir, yorum-
lar. Bu sorunlar çerçevesinde tak›nd›¤› ideolojik
tav›r ve özellikle Kürt sorununda, kad›n sorunun-
da ald›¤› tav›r oldukça ay›rt edicidir. Zaman›n›n ki-
mi devrimci çevrelerinin Kürt sorunu konusunda

ald›¤› yetersiz ve yanl›fl tav›rlardan kendisini koru-
mas›n› bilmifl, kendisinin de mensubu oldu¤u
Kürt ulusuna karfl› görevlerini yerine getir-
meye sanatsal anlamda da giriflmifltir. Dü-
flüncelerinin sürekli ilerleyen, geliflen ve geniflle-
yen, giderek olgunlaflan ve Marksizm biliminin
elefltiren, sorgulayan, de¤ifltiren özüne inmekte
olan bir seyir halinde oldu¤unu izlemek mümkün.
Bu öz esas itibar› ile onun “sosyalizm koflullar›nda
da devrimin devam etmesi” önermesini flahsen,
bizzat kendinde de ifllevsel hale getirmesi ile ilgili-
dir. Y›lmaz Güney bu yönüyle elefltiri-özelefltiri si-
lah›n›n tamamen etkin bir flekilde ve kendine ‘ac›-
madan’ kullanmas›n› bilen ender komünistlerden-
dir. Tabir yerinde ise durmadan kendini “prole-
taryan›n örs ve çekici aras›nda döven” bir gerçek-
liktir bu. Bu özellik tabi ki halklara ve s›n›fa karfl›
duyulan oldukça yüksek ve derin ba¤l›l›k ve so-
rumluluk duygusu ile ilgilidir. Okumas›nda, yazma-
s›nda, film setinde çal›fl›rken, hapishanede volta
atarken, k›sacas› yaflam›n›n her alan›nda, her an›n-
da halk›n, devrimin sorunlar›n› düflünen, çözüm
yollar› arayan, kendi yeteneklerini bunun için
ayakland›ran, sürekli bir seferber olma halinde
adanm›fl bir hayatt›r onunkisi. Y›lmaz Güney’de gi-
derek konsantre bir flekilde görülen devrim fikri
bir ütopya de¤ildir. Gün be gün an be an örülen
bir süreç, yürünen bir yoldur. Bunun için kufland›-
¤› irade tamamen ideolojiktir. O feodalizmin bafl-
kenti Siverek’i de, Çukurova’y› da, kapitalizmin ‹s-
tanbul’unu, Ankara’s›n› da çok iyi bilmektedir.
Halk›n›n, halklar›n›n en derinlerine inmesini bilir.
Feodal iliflkilerin ve kapitalist çarklar›n yaratt›¤› in-
san tipini ve toplumsal gerçekli¤in ba¤r›ndan ç›kan
devrimci tipolojiyi aflmak onda her zaman elzem-
dir. ‹flleyen bir mekanizma olarak sürekli de¤iflen,
yetinmeyen, “oldu” demeyen, kendisini bir flahsi-
yet olarak, Y›lmaz Güney olarak tarihin karfl›s›na

dikebilecek kadar, tarihe hesap verme sorumlulu-
¤unu duyacak kadar de¤iflimi ve geliflmeyi esas al-
m›fl bir Komünist Y›lmaz Güney. Bu irade muaz-
zam bir berrakl›¤a ulaflm›fl, hesap, s›n›r, flahsi kay-
g› vb. bilmeyen bir devrimci romantizme iflaret
eder. Bu tamamen tarifi yap›lan komünizmin “Ye-
ni ‹nsan›”na ait özelliklerdir. Ama bilimle, sanatla,
düflünceyle, eylemle örülü, ideolojik ç›tas› olduk-
ça yüksek bir devrimci romantizmdir söz konusu
olan.  Y›lmaz Güney “ya silah› kalem gibi, ya kalemi
silah gibi” fliirselli¤inin zirvelerinde dolafl›r. Kalemi
de kameray› da silah gibi kullan›r. Emekçi halklar›n
susmaz silah›! Devrimci sanat ad›na, sosyalist ger-
çekçilik ya da ayn› anlama gelmek üzere, sosyalist
sanatç› ad›na sözün ve eylemin, düflüncenin ve sa-
nat›n ideolojik pratik tutarl›l›¤›n›n simgesidir! Her-
kestendir! Herkese de elefltirisi vard›r! Ama en
çok Kaypakkaya ile benzer. ‹kisi aras›ndaki ba¤ de-
rindir, s›n›fsald›r! Kökleri birbirine de¤en, topra-
¤›n alt›ndan, farkl› co¤rafyalardan birbirine uzanan
iki dev ç›nard›rlar. Kiflisel özellikleri itibar› ile ben-
zerlikleri kuflkusuz ayn› s›n›f›n sözü, ayn› s›n›f›n
namlusu olmalar›ndan ileri gelir. ‹deolojik yak›nl›k-
lar› ise aflikâr! ‹kisi de fliirsel! ‹kisi de destansal! 

Y›lmaz Güney’i ölümünün yirmi alt›nc› y›l›nda
anarken esasta onun ölümsüzlü¤ünü yaln›zca
eserleriyle de¤il, ayn› zamanda Türkiye ve Kür-
distan devrimlerinin en canl›, en parlak, en ber-
rak, en özgün, en yarat›c›, yaflayan ve hep yaflaya-
cak olan temel bir karakteri olarak anlamak ve
sanat›m›zda bu yoldan yürümek ad›na söylenecek
daha çok söz oldu¤u flüphesizdir! Yaln›z bir kez
daha Siverek’ten Paris Komünarlar›n›n baflucuna
uzanan bu hayat› selamlayarak, söz konusu anla-
mak, anlatmak ve onu yeniden yeniden üretmek
iflini sürekli k›lmak yaflayan genç sosyalist sanatç›-
lar›n temel görevidir demek istiyoruz!

(‹zmir’den bir ‹K okuru)

Y›lmaz Güney’i anlamak....

Direnmedikçe zulüm son bulmayacak!
* 17 Eylül 1988: 18 dev-

rimci tutsak, 118 metre tünel kazarak K›r-
flehir E Tipi Hapishanesi’nden firar etti. 

* 15 Eylül 1982: ‹srail, Beyrut’u iflgal
etti. 

* 17 Eylül 1980: Türkiye’de gözalt› sü-
resi 15 günden 30 güne ç›kar›ld›.

* 29 Eylül 1979: Tüm Ö¤retmenler
Birleflme ve Dayan›flma Derne¤i (TÖB-
DER) Bursa’da miting düzenledi. Polis mi-
tinge sald›rd›. Genel Baflkan Gültekin Gazi-
o¤lu ile birlikte 301 kifli gözalt›na al›nd›. .

* 18 Eylül 1978: Türkiye’de ATAfi ra-
finerisinde grev bafllad›.

* 23 Eylül 1974: fiili’nin dünyaca ünlü
flairi Pablo Neruda, askeri diktatörlükçe
gözetim alt›ndayken yaflam›n› yitirdi.  

* 23 Eylül 1969: Ortado¤u Teknik
Üniversitesi (ODTÜ) ö¤rencisi Taylan Öz-
gür ‹stanbul’da polis kurflunuyla öldürüldü. 

* 22 Eylül 1919: Türkiye ‹flçi ve Çiftçi
Sosyalist F›rkas› kuruldu. 

* 18 Eylül 1908: fiark Demir Yolla-
r›’nda grev bafllad›. 

* 28 Eylül 1864: Uluslararas› ‹flçiler
Derne¤i (I. Enternasyonal) Londra’da ku-
ruldu.

Ape Musa… Musa Anter ya da bilinen ad›yla Apê Mu-
sa, 1918 y›l›nda Mardin’in Nusaybin ilçesine
ba¤l› Z›vgê köyünde do¤du. ‹stanbul Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. Musa Anter F›-
rat Ö¤renci Yurdu’nu açt›. Yurdun kap›s›n›,
Kürt illerinden gelen kimsesiz ve yoksul genç-
lere açt›. Anter, “yurttaki ö¤rencilere ko-
münizm afl›lamak”la suçland›. Bask›lar ar-
t›nca yurdu kapamak zorunda kald›. Köyüne
döndü. Bir süre sonra Diyarbak›r’da “bölücü-
lük ve Kürtçülük”le suçlan›p tutukland›. Daha
sonra defalarca gözalt›na al›nan Anter ilkele-
rinden asla ödün vermedi. “Türkiye’nin 55

y›ll›k girdisinin, ç›kt›s›n›n yeminli, canl›
bir flahidiyim. Hem yaln›z flahidi mi?
De¤il!.. San›¤›y›m. Mahkûmuyum.” Ape
Musa böyle söylemiflti.  Musa Anter, birçok
dergi (Dicle Kayna¤›, ‹leri Yurt, Dahg, Welat,
Reflan, Tevb) ve gazetede yaz›lar yazd›. Halk›n
Emek Partisi (HEP) kurucu üyesi olan Anter,
merkezi ‹stanbul’da bulunan Kürt Enstitü-
sü’nün baflkanl›¤›n› da yap›yordu. Son olarak
Özgür Gündem gazetesinde çal›fl›yordu. Ya-
flam› halk›n›n özgürlü¤ü için mücadele ile do-
lu olan Musa Anter, 20 Eylül 1992’de Diyar-
bak›r’da kontrgerilla taraf›ndan katledildi.

TTaarriihhtteenn  kk››ssaa  kk››ssaa……  

Katil ‹srail
devletinin birinci

yetkilisi Ariel fiaron
di¤er bir deyiflle
“insan kasab›”

devletin bafl›na gelir
gelmez Filistin

halk›na yönelik
kanl› politikalar›n›

uygulamaya bafllad›.
En bariz örnekleri

ise SSaabbrraa  ve fifiaattiillllaa
katliamlar› oldu.

Yönelifl olarak evet... seçifl olarak evet...
fakat henüz tam anlam›yla de¤ilim... olmaya 

çal›fl›yorum. Eksiklerim, yetmezliklerim vard›r.
Ben proletarya devriminin gereklili¤ine inanan,

Marksizm-Leninizm ideolojisini ve teorisini 
kavramaya çal›flan, bu u¤urda yo¤un bir çaba

harcayan bir devrimciyim. ‘Ben Marksist-
Leninistim’ demekle kimse Marksist-Leninist

olamaz. Bir insan›n Marksist-Leninist oldu¤unu
ya da olmad›¤›n› prati¤i belirler...



‹ster kaçak ister resmi olsun…
Kot kumlamada de¤iflmeyen bir ger-
çeklik var. O da kot iflçilerinin h›zl› ve
sessiz gerçekleflen ölüm yolculu¤u...

Asgari ücret karfl›l›¤› bafllayan ölüm
serüveninin sonucunu tahmin etmek o
kadar zor de¤il. 2008-2009 y›l› verileri
gerçekleri özetliyor. Bu ölüm serüven-
leri ne bir kader ne de bir kaza. ‹nsan
yaflam›n›n kâra entegre edilmesi ve bir
avuç asalak için sefa sa¤lama çabalar›,
iflçi-emekçilere ise cefay› getiriyor.

Son iki y›l içinde s›kça duydu¤u-
muz silikozis hastal›¤› 40’›n üzerinde
insan›n yaflam›n› çald›. Yine yap›lan
araflt›rmalar neticesinde 600’ün üze-
rinde iflçiye hastal›k teflhisi konulmufl
durumda. Kot kumlama sektöründe
flu an yaklafl›k 10.000 kifli çal›fl›yor ve
bunun 5.000’inin bu hastal›¤a yakalan-
d›¤›na/yakalanaca¤›na kesin gözü ile
bak›l›yor.

YYaassaa  ttaammaamm  kkaattlliiaammaa  ddeevvaamm

Kot kumlama iflçilerinin s›kça gün-
deme gelmesi nedeniyle oluflturulan
kamuoyu bask›s›, Mart 2009’da kot
kumlaman›n yasaklanmas›n› içeren ya-
say› getirdi. Çal›flma ve Sa¤l›k Bakanl›¤›

taraf›ndan oluflturulan yasa, kumlama
iflini sadece kot sektöründe yasakl›yor.
Oysa kumlama ifllemleri cam ve metal
sektörlerinde de kullan›lmaktad›r.

Ülkemizde yasa¤a ra¤men “mer-
diven alt›” atölyeler baflta olmak üze-
re büyük sektörlerde de kot kumlama
ifllemleri yap›lmaktad›r. Bakanl›k bu
durumu görmezlikten geliyor. Bir anla-
m›yla yasa, kamuoyu bask›s›ndan kur-
tulmak amaçl› haz›rlanm›fl, durum bu-
nu gösteriyor! ‹flsizli¤in t›rmand›¤› bu-
günlerde kot kumlama sektörlerine de
ilgi art›yor. Bir di¤er anlam›yla kaybe-
decek bir fleyin kalmad›¤› anda,
kot iflçilerinin ölüm yolculu¤u
bafll›yor. Bu ifli yapan ve ölümle
pençeleflen iflçilere bakt›¤›m›zda
ise neredeyse hepsinin Kürt oldu-
¤unu görüyoruz. 

Bugün kumlama ifllemlerinin yasak-
lanmas›na ra¤men, büyük tekeller;
Bangladefl, M›s›r ve Hindistan’da da ifl-
çileri zehirlemeye devam ediyor. Bu
da yetmezmifl gibi bu ülkelerde iflçile-
re hiçbir koruyucu materyal verilmi-
yor. Mesela iflçiler maske yerine poflu-
lar› ile korunuyor.

HHaassttaall››¤¤››nn  sseessssiizz  çç››¤¤ll››¤¤››

Kot kumlama yöntemi a¤›rl›kl› ola-
rak “merdiven alt›” atölyelerde kullan›-
l›yor. Bu atölyeler ise ölüm kamp›n› an-
d›racak türden. Ölüm riskinin yüksek
oldu¤u bu ifl alan›nda iflçilerin sigortala-
r› yat›r›lm›yor, sa¤l›k denetimleri ger-
çeklefltirilmiyor. Slikozise yakalanan ifl-
çiler halsizlik, ard›ndan afl›r› kilo kayb›
ve son olarak da akci¤erin iflas› sonucu
hayat›n› kaybediyor. “Ci¤eri befl para
etmez” patronlar›n kâr h›rs› u¤runa
genç-yafll› binlerce iflçinin ci¤erleri çü-
rüyor, iflçiler ölüme sürükleniyor. 

Son olarak kot iflçilerine dayat›lan
bu vahfli hastal›k kervan›na 10 Kürt
genç iflçi daha eklendi. Mufl’tan ‹stan-
bul’a çal›flmaya gelen bu iflçilere sliko-
zis teflhisi konuldu. 6 Eylül Radikal ga-
zetesine konu olan iflçiler uzun zaman-
d›r bu hastal›¤›n fark›nda olmadan ya-
flam›fl ve hayaller kurarken hiç nereye
do¤ru yol ald›klar›n› hesaba katmam›fl-
lard›. ‹flçi-köylü gazetesi olarak iflçi-
leri tedavi gördükleri ‹stanbul Üniver-
sitesi Gö¤üs Hastal›klar› Bilimdal›’nda
ziyaret ederek bir röportaj gerçeklefl-
tirdik.

Mehmet Eser (Mufl’un Bostan-
kent köyünden):

“Ben 2002’den bu yana kot kumla-
ma iflinde çal›fl›yorum. ‹fle ilk girdi¤i-
mizde bizlere kumun zehirli olmad›¤›n›
söylediler. Bizim de hem çal›flmaya ih-
tiyac›m›z vard›, hem de böyle bir aç›k-
lama ile ifle olan güvenimiz artt›.

Bize haftada bir maske veriliyordu.
Yeni maske istedi¤imizde ise kumun
zehirli olmad›¤› tekrardan söyleniyor-
du. Uzun bir süreden sonra üzerimiz-
de oluflan halsizlik üzerine doktora
baflvurduk. fiimdi bizlere hastal›¤›n te-
davisinin olmad›¤› söyleniyor. Bizlerin
ise bakmakla yükümlü oldu¤u aileleri
var. Doktorlar ise bizlere çal›flmama-
m›z› tavsiye ediyorlar.”

Ömer Sevinç (3 y›ld›r kot
kumlama atölyesinde çal›fl›yor):

“2001 krizinden sonra ‹stanbul’a
geldim. Kot kumlama, ilk buldu¤um ifl
oldu. Ve flu anda da çal›flt›¤›m son ifl!
Öfkeliyim, çünkü doktorlar bize “te-
davisi yok” diyorlar. Benim üç tane
çocu¤um var, ben ise çal›flmadan
oturaca¤›m ve ölümü bekleyece-

¤im. Benim flu anki durumumu
kimse anlayamaz. 

Ercan-Derya Rodeo’da çal›fl›yor-
dum. Çal›flma koflullar› berbatt›. Ye-
meklerimizin içinden bile kum ç›k›yor-
du. Kumun haftada bir de¤ifltirilmesi
gerekiyordu. Ama biz iki ayl›k, üç ayl›k
kumlar› kullan›yorduk. Maskelerimiz
haftada bir de¤ifltiriliyordu. Verilen
maskeler ise genelde bez oluyor. fiu an
Gö¤üs Cerrahisi Anabilimdal› Baflkan›
Zeki K›l›çarslan’›n yan›ndan geliyoruz.
O bize bez maskenin zararlar›n› anlat-
t›. Bez maskeye toz yap›flt›¤›ndan ve
nefes vermeyi zorlaflt›rd›¤›ndan kay-
nakl› hastal›¤›n hemen bulaflmas›na ne-
den oluyormufl. Bu durumda biz
resmen öldürüldük. Ama devlet bu-
nu görmüyor. ‹çerde insanlar öldürü-
lüyor, Bakanl›ktan gelen müfettifller bir
ö¤le yeme¤i, bir çay ve birkaç kurufla
katliama göz yumuyor.”

‹rfan Gültekin (3 y›ld›r kot
kumlama sektöründe çal›fl›yor.
Henüz 25 yafl›nda):

“Ben de 2001 krizinden sonra bu
ifle bafllad›m. Sabah 08.00’den akflam
07.00’ye kadar kumun içinden ç›km›-

yorduk. Atölyede ölüme terk
edildik. Ben de Bostankent’ten geliyo-
rum. Bizim köyde bu hastal›¤a yakalan-
m›fl 25 kifli daha var. Bu iflin ucunda
ölüm oldu¤unu biliyorduk; ama
iflsizlik, açl›k bizi bu yola sürükle-
di. Ailemizi geçindirmek için ölü-
mü seçmek zorunda kald›k. Ama
insan yaflam› bu kadar hiçe say›la-
maz. Biz flimdi ölürsek Ercan –Derya
Rodeo’nun o alçak patronlar› nas›l he-
sap verecek?

Ailesinin karn›n› doyurmak iste-
yenlere ölüm yolu gösterildi. Devlet
ise bunlar› görmezlikten gelmeye de-
vam etsin! Onlar ancak referandumda
evet ve hay›r peflinde. Ama ölen iflçile-
ri görmüyorlar.”

(‹stanbul)

EEnn  bbüüyyüükk  öö¤¤rreettmmeenn  ssoossyyaall

yyaaflflaammdd››rr,,  oonnuu  yyoorruummllaammaass››nn››

bbiilliirrsseenn  kkaazzaann››rrss››nn!!

Tekel direniflinin ard›ndan gerek lokal
gerekse de genel anlamda direnifllerin ya-
fland›¤› bu süreçte DDSB’nin kendini tart›fl-
mas› ve deneyimlerinin ›fl›¤›nda tekrardan
çal›flmalar›na yo¤unlaflmas› mücadelemiz
aç›s›ndan önemli bir ad›m! 

Tekel direnifli sürecinde çal›flmalar›m›z-
dan ç›kan eksiklikler bizlerin önünde bir
görev olarak duruyor. Bu anlamda DDSB
birçok e¤itim çal›flmas› ve kurultay gerçek-
lefltirdi. Bu çal›flmalar belli say›da eksikli¤i-
ne ra¤men mevcut yap›n›n canlanmas›n›

etkileyecek türdendi. Son olarak 23-30
A¤ustos tarihlerinde gerçeklefltirilen e¤itim
kamp›na büyük bir heyecanla kat›ld›m.
DDSB’ye dair elefltirilerin sunulmas›
ve çözüm yollar›n›n konulmas› aç›-
s›ndan kamp›n olumlu geçece¤inin
hissi, mevcut heyecan›m› kamç›l›yor-
du.

Ekonomik kriz, felsefe, iflçi hareketleri-
ne devrimci yaklafl›m, ulusal sorun ve Kürt
iflçiler, DDSB’nin tarihi, örgütlenme sorun-
lar› ve kad›n›n örgütlenme sorunlar›... Tüm
bu derslerin ve tart›flmalar›n oldukça ve-
rimli geçti¤ini söyleyebilirim. Zaman s›k›nt›-
s›ndan kaynakl› birçok konu net olarak so-
nuçlanmasa da tart›flmalarda birçok konu-

ya netlik getirildi. Tüm bunlar›n yan›nda
mola ve dersler d›fl›nda konulara dair tar-
t›flmalar›n sürmesi verimlili¤in en somut ifa-
desi bence. E¤itim kamp› süresince genel
yaflam tarz› vb. konular üzerine de tart›fl-
malar yap›ld›, elefltiri toplant›lar› düzenlen-
di. Kolektif bir çal›flma tarz› ve politik
bir yaflam yaratma aç›s›ndan önemli
olan elefltirileriler bu toplant›da tar-
t›fl›ld›.

Bir hafta süren kamp›m›z›n belli eksik-
likleri içinde bar›nd›rmas›n› do¤al karfl›la-
makta fayda var. Yaln›z bu do¤all›k içinde
eksikliklerin üzerinden atlamamak gereki-
yor. Çünkü eksikliklerimizin bir görev ve
her görevin ise nihai hedef yolunda yolumu-

zu ayd›nlatan bir ›fl›k oldu¤u gerçekli¤ini
unutmamam›z laz›m. E¤itim kamp›na ha-
z›rlan›rken AT‹K’in e¤itim kamp› de-
neyimlerinden yararlan›ld›. Gelenek-
selleflecek olan DDSB e¤itim kamplar›n›n
ise nitelikli bir hal almas› ancak mevcut ek-
sikliklerin tespiti ile olacakt›r. 

Bir baflka konu ise e¤itim çal›flmalar›n-
da her bir yoldafl›n düflüncesini aç›kça pay-
laflmas›yd›. Sergilenen bu tarz, e¤itim çal›fl-
malar›n›n hareketlili¤ini sa¤lad›. Okullarda
gördü¤ümüz ezberci e¤itimin ne kadar te-
melsiz oldu¤unu e¤itim çal›flmalar›m›z›n bi-
limselli¤i ile kavrad›k. Derslerde genel ola-
rak bir konu üzerinden çeliflkiler sunuldu
ve tart›fl›ld›. (Bir ‹flçi-köylü emekçisi)

KKoolleekkttiiff  ççaall››flflmmaallaarr››nn  ssüürreekklliillii¤¤ii  ssaa¤¤llaannmmaall››

DDSB’nin ilk defa düzenledi¤i e¤itim kamp›na biz de Yeni
Demokrat Kad›nlar olarak kat›ld›k. Bir hafta boyunca çok yo-
¤un bir e¤itim program›n›n olmas›, konular›n kapsaml› olmas›
aç›s›ndan baflta biraz endiflelendirmiflti bizi. Ancak derslerin çok
canl› ve tart›flmal› geçmesi, ders aralar›nda dahi ders konular›n›n
tart›fl›l›yor olmas› böylesi bir kolektif çal›flmaya, ortak ifl
yapmaya ne kadar çok ihtiyac›m›z oldu¤unu bir kez da-
ha gösterdi. Hatta bir semtten gelen genç bir arkadafl›n ders-
lerin birinden sonra “gider gitmez Ne Yapmal› kitab›n›
okumak için sab›rs›zlan›yorum” demesi politikaya ilginin bu
kadar gerilerde oldu¤u bir süreçte çok önemliydi.

DDSB’nin “Kad›n sorunu” konusunu da programa alm›fl ol-
mas› ayr›ca önemliydi bizler aç›s›ndan. Çünkü pratik faaliyetleri-
ne yeni bafllad›¤›m›z bu çal›flmada kolektif tart›flmaya çok fazla
ihtiyaç duyuyorduk. Özellikle neden kad›n çal›flmas›na ihtiyaç
duydu¤umuzu, ayr› bir kad›n örgütlenmesinin önemini ve içimiz-
deki erkek egemen anlay›fllar›n yans›malar›n› erkek yoldafllar›-
m›zla yeterince tart›flamam›flt›k ve bu çal›flma bizler aç›s›ndan
önemli bir f›rsat oldu. Tart›flmalar›m›z›n büyük bölümü belli bir
sonuca ulaflamasa da bafllang›ç olmas› aç›s›ndan önemliydi. Çün-
kü somut olarak YDK çal›flmas›na bafllad›¤›m›zdan bu yana ayr›
bir kad›n çal›flmas› konusunda özellikle erkek yoldafllar›m›z›n
“afl›r› duyarl›l›kla” bizleri feminizme kaymamam›z için yo¤un ça-
balar› oluyor! Bu nedenle bu tarz kolektif tart›flmalar birbirimi-
zi daha iyi anlamam›z› da sa¤layacakt›r. 

Kamp ayr›ca bizler için yeni kad›n arkadafllar›n kat›lmas›, so-
rumluluk almas›, kendilerini daha rahat ifade etmesi aç›s›ndan da
verimli oldu. Her birimiz böylesi çal›flmalar›n sürekli yap›lmas›
temennileriyle ayr›ld›k kamptan.

(Bir YDK’l›)

““BBiilleeflfleenniinn  ççeeflfliittlliillii¤¤ii  kkaammpp

vveerriimmiinnii  aarrtt››rrdd››””

DDSB’nin örgütledi¤i ilk kamp olan
‹zmir kamp›na YDG faaliyeti yürüten bi-
ri olarak büyük bir heyecanla gittim. 

DDSB’ye olan uzakl›¤›m, e¤itim ça-
l›flmalar›n›n konular› ve farkl› alanlardan
gelen arkadafllarla iliflkileri gelifltirmek,
beni bu heyecana iten esas nedenlerdi.

‹zmir’e vard›¤›m›zda dikkatimi çeken
ilk fley kamptaki bileflenlerdi. Farkl› alan-
larda faaliyet yürüten (YDG, semt,
YDK, DDSB, gazete gibi) bu bileflenin
çeflitlili¤i, genel olarak kamp›n verimini
art›rmas› aç›s›ndan çok önemliydi. Çün-
kü somut anlamda DDSB ile “tan›flm›fl”
olacakt›k. Bu aç›dan DDSB’nin, ilk kamp
olmas›na ra¤men böyle bir yaklafl›mla
hareket etmesi, hem çeflitli faaliyetler
yürüten arkadafllar›n DDSB’yi tam ola-
rak bilmemesi sorununun giderilmesi,
hem de kamp›n niteli¤inin artmas› aç›-

s›ndan önemliydi.
Alt› günlük program dahilinde seçi-

len derslerin konular› da birçok nokta-
da kapsay›c› bir ele al›fl›n yolunu açt›.
Güncelli¤ini her an koruyan ve büyük
önem tafl›yan ders konular›n›n yan› s›ra
“Bilgiye ulaflma yöntemleri ve Marksist
felsefe” gibi çok önemli bir dersin varl›-
¤›, bu kapsaml› ele al›fl bak›fl aç›s›n› yan-
s›tan bir örnekti. Mao Zedung’un “Te-
ori ve Pratik” adl› kitab›ndan yola ç›k›la-
rak tart›fl›lan bu der-
sin birçok kiflinin uf-
kunu açt›¤›n› düflünü-
yorum.

YDG faaliyeti
yürüten biri olarak
tart›flmalar›, kendi
faaliyetimdeki s›-
k›nt›lar ve çeliflki-
ler üzerine uyarla-
maya çal›flt›m. Bu

noktada önemsedi¤im önemli konular-

dan biri de kitleleri örgütleme, kit-

lelere gitme konusuydu. Neredey-

se bütün derslerde bunun üzerin-

de duruldu. Fakat yak›n zamanda ger-

çekleflen ve devam eden birçok fabrika

direnifli ve grev (Tekel, Çelmer, UPS,

Esenyurt vs.) sürecinde DDSB’nin ne

yapt›¤›, ne tür örgütleme yöntemleriyle

iflçilere gitti¤i, s›n›f bilincini ne oranda

yans›tt›¤› üzerine somut ve genel örnek-

lerle kitleselleflme ve örgütlenme konu-
lar›, s›k›nt›lar› pekifltirilebilirdi.

Yine deneyimli sendikac›lar, örgütle-
me faaliyetleri üzerinde somut örnekler-
de durabilir, bizlere deneyimlerini akta-
rabilirlerdi. ‹flin bu aya¤›n›n hiç olmad›¤›-
n› söylememekle birlikte, yetersiz kald›-
¤›n› söylemek yanl›fl olmayacakt›r. Öte
yandan derslerin anlatan-dinleyen
kal›b›ndan ziyade oradaki bilefleni
tart›flt›rarak anlat›lmas› çok önem-
liydi. ‹flçi gençlik, halk›m›z›n iflsiz kesimi,
ev iflçisi kad›nlar üzerinde yeteri kadar
durulmad›. Kamptaki özveri, sorunlar›
aflmaya çal›flma çabas› ve tart›flmalar›n
sürekli devam etmesi önemli olumluluk-
lard›. Bence en önemlisi DDSB’nin, s›n›f
hareketi içerisindeki gerçekli¤ini bilmesi
ve s›n›f bilinciyle yo¤rulmufl s›n›f müca-
delesini yükseltme noktas›ndaki özveri-
sini hissetmemdi.

(‹stanbul’dan bir YDG’li)
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Son iki y›l içinde s›kça duydu¤umuz silikozis hastal›¤› 40’›n üzerinde insan›n yaflam›n› çald›. Yine yap›lan araflt›rmalar neticesinde 600’ün
üzerinde iflçiye hastal›k teflhisi konulmufl durumda. Kot kumlama sektöründe flu an yaklafl›k 10.000 kifli çal›fl›yor ve bunun 5.000’inin

bu hastal›¤a yakaland›¤›na/yakalanaca¤›na kesin gözü ile bak›l›yor.
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S›n›f bilinciyle kuflanm›fl güçlü bir s›n›f hareketi için;

Güçlü bir DDSB!Güçlü bir DDSB!

‹ZM‹R’DE GERÇEKLEfiT‹R‹LEN DDSB KAMPINA DA‹R GÖRÜfiLER

Özel mülkiyet düflüncesini yenmek için komünist fikirler yeterlidir. 
Ama özel mülkiyeti yok etmek için komünist bir eyleme ihtiyaç var!            Karl Marx



Bir y›l boyunca keyfi-haks›z-hukuksuz bir
biçimde tutuklu kald›ktan sonra, 26 A¤ustos
2010 tarihinde -nihayet- ilk duruflmaya ç›kabil-
dim. (Befliktafl 10. A¤›r Ceza Mahkemesi’nde.)
Böylece tutukland›¤›mdan bu yana defalarca
kamuoyuna aç›klamaya çal›flt›¤›m gibi, hiçbir
somut kan›ta dayanmayan “yasad›fl› örgüt üye-
si oldu¤um” iddias›na yan›t verebilme “f›rsat›”
yakalayabildim! Savunmamda ilk olarak, aç›kça
savundu¤um muhalif kimli¤ime ve bu kimli¤i-
me uygun olarak, uzun y›llard›r yasal zeminde
yürüttü¤üm çal›flmalara de¤indim, ayr›ca gaze-
teci-çevirmen oldu¤umu yineledim. Bana dö-
nük “yasad›fl› örgüt üyeli¤i” iddias›na kan›t ya-
p›lmak istenen materyallerin -sözde- kan›tla-
r›n tümünün, yasal bir gazetenin çal›flmalar›
kapsam›nda oldu¤unu dile getirdim, savunma-
ya ek olarak bunlar›n somut delillerini de
mahkemeye sundum.

* Örne¤in; iddiaya kan›t yap›lmak istenen
telefon dinlemelerinin, gazetenin irtibat tele-
fonu üzerinden yap›lan görüflmeler oldu¤unu,
herkese aç›k bir telefondan gizli bir çal›flma
yap›lamayaca¤›n› küçük bir çocu¤un bile bile-
bilece¤ini vurgulayarak, dinlenen telefon nu-
maras›n›n künye üzerinde yer ald›¤› gazeteleri
savunmaya ek olarak verdim.

* Kan›t yap›lmak istenen görüflmelerin
a¤›rl›kl› olarak sendikalarla yap›lan görüflmeler
oldu¤unu, bunun dosyada aç›kça görülmesine
karfl›n, iddianame de belirlenemeyen ibaresiy-
le yer ald›¤›n›, bu durumun bile tek bafl›na, id-
dianamenin ne kadar zorlama bir mant›kla ha-
z›rland›¤›n›n kan›t›n› oluflturdu¤una dikkat
çektim.

* Avukat›m dosyada aç›k oldu¤u halde, id-
dianamede belirlenemeyen sendikac›lar› tan›k
olarak dinletti. Böylece görüflmelerin kimlerle
yap›ld›¤›n›n yan› s›ra içeri¤inin ne kadar s›ra-
dan (çeviri, tercüman bulma, vb.) nitelikte ol-
du¤u da görüldü.

* ‹ddiaya dayanak yap›lmak istenen iki ha-
ber- röportaj niteli¤indeki yaz›n›n gazetede
zaten yay›nlanm›fl oldu¤unu ortaya koyarak,
bunlar›n yer ald›¤› gazeteleri sundum.

* Bir sendikan›n, aç›k imzal› eylem progra-
m›, bas›n aç›klamas› ça¤r›s› gibi sözde kan›tlar›
heyete göstererek, bunlar›n neresinde yasad›-
fl›l›k oldu¤unu sordum.

* Baflkan› Filipinli olan, demokratik-anti-
emperyalist uluslararas› örgütlenme ‹LPS’nin
(Halklar›n Uluslararas› Mücadele Ligi) sözde
üyesi oldu¤um iddia edilen yasad›fl› örgütün
yan kolu oldu¤u iddias›n›n komikli¤ine dikkat
çektim.

* Yine “kan›t” yap›lmak istenen gazetenin
aç›k da¤›t›m-sat›fl bilgileri, büro kiras›, elektrik,
telefon faturas› gibi çok net görülen hesap çi-
zelgeleri türü materyallere, kitap stand› foto¤-
raflar›na dair söyleyecek söz dahi bulamad›m.

Dosyada ve iddianamede bana iliflkin yasa-
d›fl› örgüt üyeli¤i iddias›na “kan›t” yap›lmaya
çal›fl›lan tüm “deliller”- materyaller de zaten
bunlardan ibaretti... Ve somut deliller eflli¤in-
de aç›klamas›n› yapt›¤›m bu materyaller, yasal
bir gazetede yasal bir çal›flma olarak gazeteci-
lik- çevirmenlik (çevirdi¤im kitaplar ve Turizm
Bakanl›¤› belgem çevirmenli¤imin kan›t› olarak
mahkemeye sunuldu ayr›ca) yapt›¤›m›, baflka
bir izahata gerek duyulmayacak biçimde aç›k-
l›yor, yasad›fl› bir çal›flman›n söz konusu olma-
d›¤› yeterince ispatlan›yordu asl›nda... Ayr›ca
emekli olmam, 13 y›ld›r sabit ikamette bulun-
mam gibi bir durum da söz konusuydu. (...)

Bu arada benim tutuklanmamdan aylar
sonra, gazetemizin bir okuru ayn› dosya kap-
sam›nda iflyerinden al›narak tutuklanm›flt›.
Ona dönük tek iddia da yine “yasad›fl› örgüt
üyeli¤i” idi. Bu iddiaya dönük ise tek bir somut
kan›t yoktu. Okurumuz ara s›ra gazeteye tele-
fon etmiflti. Tek “kan›t” buydu. Duruflmada
aç›¤a ç›kan bir baflka gerçek daha vard› ki, bu
da herhangi bir örgüt ad›na yap›lan bir eylemin
söz konusu olmad›¤›yd›.

Gerek eylem yapma iddias›yla yarg›lanan

san›klar›n beyanlar› (ki bu arada
polisin ve savc›n›n kendilerine
okutmadan ifade imzalatt›klar›n› da
beyan ettiler) gerekse bu san›klar›n
avukatlar›n›n, dosya ve iddianame-
deki bafltan sona çeliflik olan duru-
ma da özellikle vurgu yaparak (ör-
ne¤in dosyan›n bir yerinde sözü
edilen, daha sonraki bölümlerde ve
iddianamede görünmeyen, delil
olarak sunulamayan eylem araçlar›)
yapt›klar› savunma, ortada olsa olsa alacak-ve-
recek meselesine dayal› adli bir vakan›n olabi-
lece¤ini gösteriyordu. (...)

Duruflmada (26 A¤ustos 2010) bana ne bu
kiflilerle ne de söz konusu eylemle ilgili
tek/hiçbir soru sorulmad›. Ayn› flekilde onlara
da benimle ilgili tek bir soru yöneltilmedi. Za-
ten bana tüm duruflma boyunca, kimlik bilgisi
alman›n, örgüt üyesi iddias›na ne dedi¤im (tek
ve k›sa bir cümle olarak) ve de savunmam bit-
tikten sonra, gazetenin irtibat telefonu olan
(dinlenen) telefonun numaras›n› do¤rulatma-
n›n d›fl›nda tek ve en küçük bir soru dahi yö-
neltilmedi. Buna karfl›n di¤er san›klara kendi-
lerine dönük iddialarla ilgili- tümü benim d›-
fl›mda olan- birçok soru soruldu. (...)

Haks›z- hukuksuz tutukluluk sürem bo-
yunca ortaya ç›kan, ailemin, çocuklar›m›n
ma¤duriyetinin daha belirsiz bir süre boyunca
devam edece¤ine, yine bu süre içinde, tedavi
edilmedi¤i için ilerleyen, h›zl› kemik erimesi,
hipertansiyon, ülser gibi sa¤l›k sorunlar›m›n
daha da artaca¤›na ise ayr›nt›l› olarak de¤inmi-
yorum bile. Çünkü bunlar yaflanan geliflmeler
karfl›s›nda tali kalmaktad›r. (...)

Hapishaneler, mahkemeler, düzenden ya-
na yay›n yapan gazete, vb. yay›nlar›n okurlar›
ve onlar›n iflledi¤i iddia edilen suçlar›n dosya-
lar› ile doludur. Nas›l ki bu yay›nlar ve çal›flan-
lar› bu durumdan sorumlu tutulamazsa, ayn›
fley muhalif bas›n ve çal›flanlar› aç›s›ndan da
geçerlidir.

Son olarak diyece¤im fludur ki; sadece

kendilerine “demokrat” olan, “demokrasi ha-
varileri” en küçük bir muhalefete dahi taham-
mül edememektedir. Yasal zeminde, herkesin
gözü önünde olsa dahi, muhalif bir çal›flma
içinde olman›z, keyfi- hukuksuz ve komplocu
bir yöntemle tutuklanman›z için yeterlidir.

K›sacas›, tutuklanman›z için baflka kan›t is-
temez, muhalif olman›z kafidir!

(Suzan Zengin, Tutuklu Gazeteci-
Çevirmen, Bak›rköy Kad›n Kapal› Ha-
pishanesi B/4) 

IIAAPPLL::  ““SSuuzzaann  ZZeennggiinn  sseerrbbeesstt
bb››rraakk››llmmaall››!!””

Ülkede düflünce ve ifade özgürlü¤ünün ol-
mad›¤›n›n bir örne¤i olan ‹flçi-köylü çal›flan›
gazeteci Suzan Zengin’in tutuklulu¤u Halkla-
r›n Uluslararas› Avukatlar› Birli¤i
(IAPL) taraf›ndan yap›lan bir aç›klama ile k›-
nand›. IAPL, yapt›¤› aç›klamada “Türkiye dev-
letin ilerici bas›n ve medyay›, gerçek bar›fl ve
adalet temsil eden kurumlar› susturmak iste-
di¤i” belirtilen aç›klamada “Suzan Zengin’in
tutuklanmas› bilinçlidir ve Türk Devleti, ulusal
ve uluslararas› hukuku çi¤nemektedir” dedi.

Aç›klamada son olarak; “Halklar›n Ulus-
lararas› Avukatlar› Birli¤i (IAPL) olarak,
Suzan Zengin’in tutuklanmas›n› fliddetle k›na-
makta, derhal serbest b›rak›lmas›n› talep et-
mekte ve uluslararas› demokratik güçleri da-
yan›flma göstermeye ça¤›r›yoruz” denildi.

(H. Merkezi)

“Bask› ve sald›r›lara karfl›
barikat, referandum tezgah›na
boykot” fliar›yla yola ç›kt›¤›m›z re-
ferandum çal›flmalar›m›za biz de
Ankara olarak Ezilenlerin ve
Emekçilerin Boykot Cephesi’n-
de yer alarak bafllad›k.

Gerek bildirilerimiz gerek ga-
zetelerimizle kitleye ulaflmaya, on-
lar›n sistemle çeliflkilerini derinlefl-
tirmeye çal›flt›k. Çal›flmaya bafllad›-
¤›m›z bölgenin taban›n› Türk-Alevi
halk›n oluflturmas›ndan kaynakl›
kitle genel olarak AKP karfl›t›yd›.
Kürt halk› BDP’nin etkisiyle boy-
kot cephesinde yer al›yordu. An-
cak K›l›çdaro¤lu’nun Aleviler üze-
rinde yo¤un etkisi oldu¤u göz ard›
edilemez bir gerçekliktir. Halk “bir
de K›l›çdaro¤lu’nu deneyelim”diye
düflünüyordu. Ancak biz K›l›çda-
ro¤lu’nun CHP’nin faflist Kemalist

zihniyetinden ayr› olmad›¤›n› anlat-
maya çal›flt›k.

Biz ezilen emekçi halk›m›z›n kö-
tü ile daha kötü aras›nda bir seçim
yapmak zorunda olmad›¤›n›, “evet”
ile “hay›r”›n ayn› zihniyete hizmet
etti¤ini; asl›nda iki cephe oldu¤unu
birinin “evet-hay›r” cephesi di¤eri-
nin ise boykot cephesi oldu¤unu;
bizim oylar› üçe bölmedi¤imizi aksi-
ne boykot tavr›n›n apolitik de¤il ta-
k›n›labilinecek en politik tav›r oldu-

¤unu anlatmaya ça-
l›flt›k.

Alanda nicel
olarak az oluflumuz
pratik ifllere yete-
meme durumunu
ortaya ç›karm›fl an-
cak eylül bafl›ndan
itibaren daha ko-
lektif bir çal›flma
hatt› örülmesiyle

bu sorun görece afl›lm›flt›r. Kolektif
tart›flmalar yürütmemiz ve kolektif
kararlar almam›z çal›flmam›z aç›s›n-
dan çok önemli bir yerde duruyor-
du. ‹lk karfl›laflt›¤›m›z sorun çal›flma-
y› bafllatt›¤›m›z alanda “Hay›r”c›lar›n
fazla olmas› ve bizleri AKP’nin ek-
me¤ine ya¤ sürmekle suçlamalar›y-
d›. Bu durum çal›flmam›zda bir mo-
tivasyonsuzlu¤a yol açsa bile kitle
çal›flmas›nda ›srarc› davranmam›z

ve kovuldu¤umuz kap›lara bile üst
üste giderek diyalog yollar›n› açma-
m›z çal›flmam›z› yeniden verimli bir
hatta evriltmemizi sa¤lam›fl oldu.
Çeflitli aral›klarla farkl› yöntemler
denenmifl olsa bile dogmatik anlay›-
fl›m›zdan do¤ru yeniliklere aç›k bir
çal›flma sürdürebildi¤imizi söylemek
güç olur. Örne¤in hukukçular› da-
vet etti¤imiz Anayasa Taslak De¤er-
lendirmeleri düzenleyebilir, radyo
gibi iletiflim araçlar›n› propaganda
amaçl› daha etkin kullanabilirdik. Bir
di¤er eksik yan ise planlad›¤›m›z ve
gerçeklefltirdi¤imiz halk toplant›lar›-
n›n istedi¤imiz verimlilikte geçme-
mifl olmas› oldu. Bu durumunun en
büyük sebebi ise plans›z ve da¤›n›k
çal›flma tarz›m›z olarak ortaya ç›k-
m›flt›r. Bu durum ise
boykot politikam›z›n
ve referandumun

öneminin yeterince kavranamama-
s›n›n bir sonucudur. 

Son olarak seçim çal›flmalar›yla
k›yaslad›¤›m›zda hem nitel hem de
nicel bir çal›flma yo¤unlu¤u yaflan-
m›flt›r. Bu çal›flmalarla esas hedefle-
rimize k›smi anlamda ulaflabildi¤imiz
söylenebilir. Kitleleri dinleme, on-
lardan ö¤renme, onlar› tan›ma nok-
tas›nda boykot çal›flmalar›m›z alan›-
m›za büyük bir deneyim katm›flt›r.

Çal›flmalar boyunca ortaya ç›-
kan en önemli veri ise kitlelerin sis-
temden fazlas›yla rahats›z oldu¤u
ancak bir o kadar da alternatifsiz ol-
du¤unu düflünmesidir. Biz devrimci-
lere düflen görev ise alternatifin biz
oldu¤unu göstermektir. Kitlelerle
buluflmal›, ö¤renmeli ve onlara ö¤-
retmek için daha fazla örgütlenme-
liyiz. Çare biziz, çare halk›m›z, çare
örgütlü mücadelemizdir!

(Ankara ‹K okurlar›)

Bu sene Yeni Demokrat Gençlik olarak
4. Köy Çal›flmas›’n› gerçeklefltirdik. 25 gün
süren çal›flmam›z› Malatya’n›n K›n›k Kö-
yü’nde yapt›k.

Tasfiyecili¤in etkilerinin yo¤unlaflt›¤› bu
dönemde örgütü tan›ma, örgütlü yaflama,
örgüt disiplinini tan›ma, örgütsel flekillenifli
sa¤lama vb. birçok konuya yo¤unlaflt›k. Yol-
dafll›¤›n ne demek oldu¤unu 25 gün boyun-
ca bir kez daha anlad›k/hissettik. Kitle çal›fl-
mas› noktas›nda s›k›nt› yaflayan yoldafllar›-
m›za bu konuda yard›mc› olduk. Ö¤renci
olmam›zdan kaynakl› küçük burjuvazinin
getirdi¤i birçok özelli¤i bünyesinde bar›nd›-
ran yoldafllar›m›z bu sorunlar› çözmede
önemli ad›mlar att›. Ve bu afl›r› yükün alt›n-
da yoldafllar›m›z›n küçük burjuva zaaflar›
net bir flekilde aç›¤a ç›kt›. Elefltiri/özelefltiri
toplant›lar›yla da bu zaaflar törpülendi.

‹lk gün bir toplant› alarak yapacaklar›m›-
z› tart›flt›k. Yatma/kalkma saatlerini, molala-

r›, e¤itim çal›flmalar›n›, köylülerle iliflkileri-
mizi, günün planlanmas›n› vs. birçok teknik
konuyu konufltuk. 

Köyde her gün sabah 6’da kalk›yor, ak-
flam 7’ye kadar çal›fl›yorduk. 7-9 saatleri
aras›nda mola vererek 9’dan 12’ye kadar
e¤itim çal›flmas› yap›yorduk. Kay›s› toplama
ifli bizi ilk günler çok yordu. Tüm arkadaflla-
r›m›z oldukça fazla irade gösterdiler. Ancak
3-4 gün içinde ifle al›flabildik. Ö¤renci olan,
hayat›nda neredeyse hiç ifl yapmam›fl yol-
dafllar›m›z kendilerini zorlayarak ifle adapte
oldular. Tüm günün yorgunlu¤u üzerine ak-
flam herkesin uykusu geliyordu. Ancak e¤i-
tim çal›flmalar› yöntemi ve tart›flmalar›n e¤-
lenceli geçmesi nedeniyle hiçbirimizde uyku
kalm›yordu. ‹lk gün ald›¤›m›z kararla felsefe
ve örgüt bilinci konular›n› e¤itim çal›flmala-
r›nda iflledik. Felsefeyi soyut olmayarak, pratik
üzerinden ifllemeye çal›flt›k. Mao’nun Teori
ve Pratik adl› kitab›ndan yararlanarak iflle-
dik bu konuyu. Pratik üzerinden gitmemiz
daha net kavramam›za ve bilginin soyut kal-
mamas›na yol açt›. Kay›s› toplamam›zda
tüm yoldafllar›m›z taraf›ndan sürekli -esp-
riyle de olsa- çeliflki yasalar›na örnekler ve-
riliyordu. 

Elefltiri-özelefltiri toplant›lar› köy çal›fl-

mas›n›n en verimli noktalar›ndan biriydi.
Tüm yoldafllar›m›z samimi bir flekilde öze-
lefltirisini verip di¤er yoldafllar›n elefltirileri-
ni merakla dinliyorlard›. Elefltirilen yoldaflla-
r›m›z›n, ertesi sabah kalkt›¤›nda bahsedilen
zaaf›n›n üzerine gitmeye çal›flt›¤› çok aç›k
bir flekilde görülüyordu. Kitle çal›flmas›
noktas›nda da objektif flartlar nedeniyle ek-
sik kalsak da köydeki gençlerle sohbet et-
me imkân› bulabildik.

Günde 12 saat çal›flmam›za, 3 saat e¤i-
tim çal›flmas› yapmam›za, uyuyamamam›za,
yorulmam›za ra¤men köy çal›flmas› çok e¤-
lenceliydi de. Kay›s› toplarken flark›, türkü
ve marfllar söyledik. Hatta bir kay›s› türkü-
sü yazd›k. Bu kadar yorucu bir yerde de ol-
sa kolektif yaflam, zaman› e¤lenceli k›l›yor.
Ayr›ca kay›s› toplarken alanlardaki yoldaflla-
r›n tecrübelerini ve alan›n sorunlar›n› anlat-
mas›, iflin daha rahat yap›lmas›n› sa¤l›yordu.

25 gün süren köy çal›flmam›z sonucun-
da 7 farkl› bölgeden gelen arkadafllar›m›z
alanlar›na birçok fley kazanarak döndüler.
Sohbetlerimizin ve e¤itim çal›flmalar›n›n
pratikten uzak ve ba¤›ms›z olmamas›, alan-
lar›n sorunlar›na, farkl›l›klar›na, özgünlükle-
rine de¤inmemiz alanlar›m›zda birçok fayda
sa¤layacakt›r.   (‹stanbul’dan bir YDG’li)
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Ne evet ne Hay›r!
Boykot! Boykot!
Adeta bir seçim havas›na bürünen ve çokça

önem atfedilen referandum nihayet gerçekleflti.

Anayasa Mahkemesi’nin de¤ifliklik paketini

onaylamas› ile gündeme h›zl› bir girifl yapan refe-

randum, son birkaç ay›n neredeyse tek tart›flma

bafll›¤› haline gelmiflti. Bunda kuflkusuz düzen

partilerinin referanduma atfettikleri anlam›n,

2011 y›l›nda gerçeklefltirilecek seçimlerin ve

hepsinin toplam›n› kesen bir tutum olarak kitle-

lerin sand›k bafl›na çekilmesi kayg›s›n›n etkili ol-

du¤u söylenebilir.

Düzen partileri; yaflanan iflsizlik, yoksulluk ve

açl›kla birlikte düzenden umudunu kesen kitlede-

ki art›fl grafi¤inin e¤risini de¤ifltirmek için referan-

dumu önemli bir kald›raç olarak alg›lad›. Referan-

dum, anayasa de¤iflikli¤inden öte AKP ve CHP

aras›nda bir güven oylamas›na dönüfltürüldü.

Bu propaganda ve yarat›lan kutuplaflma sonu-

cunda AKP ve CHP’nin geleneksel tabanlar›n›n

oldu¤u bölgelerde sand›¤a gösterilen ilgide patla-

ma yafland›. Uzun bir süreden sonra belki de ilk

defa iflçi ve emekçilerin sand›k bafl›na gitmeleri,

rengi ne olursa olsun oy kullan›lmalar› üzerine

böylesine yo¤un bir propoganda yürütüldü.

AKP’den CHP’ye, MHP’den Saadet Partisi’ne is-

tisnas›z tüm düzen partilerinin ortaklaflt›¤› konu-

lar›n bafl›nda sand›¤a gidilmesinin gereklili¤i

vard›. Ortaya ç›kan sonuçlar korkular›n›n yersiz

olmad›¤›n› da gösterdi.

Referandum boyunca devlet özel genelgeler-

le, yard›m alan zor durumdaki emekçileri tehdit

ederek, yeflil kartlar›n kesilece¤ini ilan ederek,

para cezas›n› yeniden gündeme getirerek boy-

kotçular› sindirmeye çal›flt›. Referanduma bir gün

kala ise bask›lar fiili gözalt› ve tutuklamalara dö-

nüfltü. Ülke genelinde 200’e yak›n insan gözalt›na

al›nd›. Bu düflmanl›k referandum günü de asker,

polis ve korucularla devam etti. Nihayet seçim

sonuçlar› kay›tl› seçmen oran› üzerinden yap›la-

rak boykot tavr›n›n gücü y›¤›nlardan gizlendi.

Gerçekte ise yüzdelerin sand›k bafl›na giden seç-

men say›s› üzerinden hesaplanmas› gerekir. Ne

var ki ortaya ç›kan tablo tüm bunlar›n pekte bir

ifle yaramad›¤›n› gösterdi. 

Aç›klanan resmi rakamlara göre kay›tl›

seçmenlerin yüzde 57.9’u “Evet”, yüzde

42.02’si ise “Hay›r” oyu kulland›.  Oysa san-

d›¤a giden seçmen say›s› üzerinden hesap-

land›¤›nda gerçek “evet” oran› yüzde 42,

“Hay›r” oran› da yüzde 30 olarak ç›kacak-

t›r. Kay›tl› seçmen say›s› üzerinden hesap-

land›¤›nda 14 milyon 408 bin seçmen ise

sand›k bafl›na gitmeyerek boykot etmifltir.

Bunun oran› da yüzde 28’dir.

Özellikle T. Kürdistan›’nda BDP’nin “Boykot”

tavr› bölgeyi bir bütün olarak etkisi alt›na ald›. Ba-

z› illerde boykot yüzde 94’lere ulaflt›. Kürt halk›

boykot tavr› ile kendisini yok sayan, hiçbir aflama-

s›na dahil etmeyen ve hiçbir talebini dikkate alma-

yan düzeni yok sayd›. Boykot tavr› ile devlet özel-

likle T. Kürdistan›’nda a¤›r bir hezimete u¤rad›.

Kürt halk› kendi ba¤›ms›z tavr›n› gelifltirerek 12

Eylül’le hesaplaflma ad› alt›nda yürütülen bu sere-

monide rol almad›. Bu oyunun bir figüran› olmad›.

Sonuçlar Kürt halk›n›n güçlü bir irade beyan›na,

pratik bir tavr›na dönüfltü. Kürt halk› imha ve in-

kâr politikas›na s›k› s›k›ya sar›lan ve eylemsizlik ka-

rar›na karfl›n dokuz gerillay› katleden zihniyete

güçlü bir tokat att›.

Ezilenlerin ve Emekçilerin Boykot Cephesi

bölge d›fl›nda da ciddi bir etki yaratt›. ‹flçi ve

emekçileri “evet”-“hay›r” ikilemi d›fl›nda bir seçe-

ne¤e, boykota ça¤›rd›. Halk flölenleri, eylemler,

paneller, bildiri da¤›t›mlar› ve mitinglerle boykot

tavr›n› genifl kesimlere anlatt›, düzen partilerini

teflhir etti.

Bunlar›n d›fl›nda ba¤›ms›z olarak örgütledi¤i-

miz faaliyetler bize az›msanmayacak deneyimler

kazand›rd›. Referandum sürecinde özellikle ma-

hallelerde yürütülen faaliyetler Kürt halk› ile da-

ha yak›n bir iliflki kurulmas›na vesile oldu. Birebir

yap›lan sohbetlerde birbirini anlama ve tan›ma

konusunda küçümsenmeyecek ad›mlar at›ld›. Bir-

çok bölgede aç›lan standlar ve yürütülen faaliyet-

ler kitle çal›flmas› anlam›nda önemli bir birikim

yaratt›. Faaliyetin daha planl› ve hedefli ele al›nd›-

¤› kimi bölgelerde aç›¤a ç›kan sinerji ise çal›flma-

lar›m›z›n yöntemi konusunda önemli bir ipucu

vermektedir.

‹fiÇ‹ KÖYLÜ’DENMERHABA

ANKARA’DA BOYKOT ÇALIfiMALARIMIZ

YDG, 4. KÖY ÇALIfiMASINI GERÇEKLEfiT‹RD‹

Yoldafl›m›z MMuuzzaaffffeerr  ÖÖzzttüürrkk’ün annesi

ve yoldafl›m›z MMeessuutt  DDeenniizz’in babas› yafla-

m›n› yitirmifltir. Yoldafllar›m›za ve aileleri-

ne baflsa¤l›¤› diliyoruz.

TTeekkiirrddaa¤¤  11  vvee  22  NNoo’’lluu  FF  TTiippii

vvee  SSiinnccaann  11  NNoo’’lluu  FF  TTiippii  HHaappiisshhaanneessii’’nnddeenn

TTuuttssaakk  PPaarrttiizzaannllaarr

BBAAfifiSSAA⁄⁄LLII⁄⁄II

UUnnuuttmmaakk  yyookk,,  aaffffeettmmeekk  aassllaa!!

25 gün süren köy

çal›flmam›z sonucunda

7 farkl› bölgeden gelen arka-

dafllar›m›z alanlar›na birçok

fley kazanarak döndüler.

Katlediliflinin

16. y›l›nda

SS‹‹NNAANN

GGÜÜRREERR

yoldafl›m›z›

sayg›yla

an›yoruz…

“Onlar, tarihin karanl›k genlerinden

çald›lar insanl›¤›n ayd›nl›k yüzünü.

Ve tarihin alaca karanl›¤›nda,

insanl›¤›n bilgeli¤ine ulaflan

arkeologlard›lar,

karanl›¤› milim-milim kazan...’’

(AAiilleessii  aadd››nnaa  HH..    GGÜÜRREERR)

AAnnkkaarraa--TTuuzzlluuççaayy››rr



Boykota karşı tüm asker, polis, jandarma, ko-
rucusu ile harekete geçen devlet, özellikle T. Kür-
distanı’nda 12 Eylül günü yeni bir 12 Eylül 1980
gününü andıran uygulamalarla gündemdeydi. Tür-
kiye genelinde 400’den fazla kişiyi gözaltına alın-
dı, yapılan eylemliliklere saldırılarak onlarca kişi
yaralandı, köylüler evlerinden zorla çıkarılarak
ya da yerlerine sahte imza atılarak oy kullanmaya
zorlandı. Ama ne tehditler ne saldırılar ne de oy-
nanan oyunlar boykotun etkisini kıramadı.

Her ne kadar boykot tavrı dışlanarak, “Evet,
% 58; Hayır, % 42”olarak açıklansa da kayıtlı 52
milyon 51 bin seçmenden 21 milyon 700 bininin
“evet”, 15 milyon 853 bininin “hayır” dediği açık-
landı. Bu durumda geriye kalan 14 milyon 408
bin kişi sandığa gitmemiş durumda. Yani gerçek
oranlar, yine resmi rakamların dilinden aktarı-
yoruz; EVET % 42, HAYIR % 30, BOYKOT
%28’dir!

Evet-hayır oyunu sonlanırken ortaya çıkan
tablo, düzeni boykot edenlerin önüne birçok gö-
rev koyuyor. Bunların en başında referandum sü-
reci boyunca yapılan çalışmaları değerlendir-
mektedir. Biz de Partizan olarak, düzenin refe-
randum oyununda yer almayarak, boykot tavrı-
nı çeşitli etkinliklerle geliştirdik, yaymaya çalıştık.

İstanbul
TTaakkssiimm
Emekçilerin ve Ezilenlerin Boykot cephesi 10

Eylül Cuma günü Taksim Tramvay durağından
Galatasaray Lisesi’ne kadar bir yürüyüş ger-
çekleştirdi. Eylemde “Darbecilerin sömürge-
cilerin, şovenistlerin, sermayenin referan-
dum oyununu bozuyoruz, sandığa gitmiyoruz,
boykot ediyoruz” yazılı pankart açıldı. Slogan-
lar eşliğinde yürüyüşe geçen kitle yol boyunca al-
kış ve zılgıtlarla ritim tuttu. Galatasaray Lisesi
önünde yürüyüşün sona ermesinin ardından bir

konuşma yapan Ersin Sedefoğlu, ESP’ye yönelik
operasyonu kınadı. Sedefoğlu’nun akabinde ba-
sın açıklamasını okuyan Yasemin Deliduman;
halkın bir ikileme sokulduğunu ve  sömürü dü-
zeninin devamını sağlamak amacıyla referan-
dumda kitlelerin kendi celladını seçtirileceğini be-
lirtti. Demokrasi havarisi kesilip katliamlarına de-
vam eden devletin Hakkari’de 9 PKK gerillası-
nı katlettiğine de değinen Deliduman tüm ke-
simleri bu vahşi sömürü düzenini boykot etme-
ye çağırdı. 

SSaarrııggaazzii
* Referandumu boykot çalışması kapsamın-

da 28 Ağustos Cumartesi günü alanlardaydık.
Sarıgazi meydanda Partizan standı açtık. Ve
bildiri dağıtımı yaptık. Saat 18.00’de ajitasyon ve
propaganda eşliğinde toplu bildiri dağıtımı ger-
çekleştirdik. Bildiri dağıtımı Demokrasi Cadde-
si boyunca sürdü. Ve standın çevresinde etkinlik
boyunca dağıtıma devam ettik. Saat 20.00’de
Grup İsyan Ateşi ezgileriyle bizlerle oldu. Yak-
laşık 100 kişinin izlediği etkinlik türküler ve ha-
laylarla devam etti. Grubun ardından sinevizyon
gösterimi gerçekleştirildi. 

* 29 Ağustos Pazar günü de alanlardaydık.
Saat 14.00 civarında1 Mayıs Mahallesi’nde top-
lu bildiri ve gazete dağıtımı yaptık. Saat 20.00 ci-
varında da Sarıgazi’de sokak tiyatrosu yapıldı.
Partizan Tiyatro Topluluğu adıyla sunulan tiyat-
ronun adı ise “REFERANDUM DUMA DUMA
DUM” idi. Tiyatronun son bölümünde oyuncu-
ların bir anda ajitasyon çekmesi kitleyi coşturdu.

İzlenen sinevizyon da halk tarafından ilgiy-
le izlendi. (Sarıgazi YDG)

11  MMaayyııss  MMaahhaalllleessii
1 Mayıs Mahallesi’nde boykot çalışmaları ezi-

lenlerin ve emekçilerin boykot cephesinin çalış-
malarının yanısıra Partizan
olarak yaptığımız çalış-
malarla devam etti. 

Partizan olarak halkı
referandum tezgahına kar-
şı boykot etmeye çağıran
sesli ajitasyon ve propa-

ganda çalışmaları, bildiri
dağıtımı, ozalit ve gazete
dağıtımı gerçekleştirdik.
Çalışmalar boyunca ağır-
lıklı olarak hayır diyen bir
kesimle karşılaştık. Ev zi-

yaretlerinde ve birebir görüşmelerimizde
ağırlık olarak neden hayır demediğimiz ve
boyko- tun pasif bir tavır olmadığı üzeri-
ne sohbet ettik. (1 Mayıs İK Okurları)

GGüüllssuuyyuu
Gülsuyu’nda başlatmış olduğumuz

boykot çalışmaları gazete ve bildiri dağı-
tımlarıyla sürdü.  Bu çalışmaların yanı sıra semt
pazarında bir stant açarak pazara gelen mahalle
halkına sesli ajitasyon ve propaganda eşliğinde
bildiri dağıtımı gerçekleştirerek boykot çağrıla-
rı gerçekleştirdik. Birebir sohbet etme fırsatı da
bulduğumuz bu çalışmalarda genel olarak “ha-
yır”cı bir kesimle karşılaştık. Stant çalışmasının
dışında mahallenin merkezi noktalarına Partizan
imzalı boykot ozalitleri yapıştırdık.

(Gülsuyu İK Okurları)

DDuudduulllluu
Partizan’ın boykot tavrını içeren bildiriler so-

kaklarda ve kahvelerde ajitasyon eşliğinde da-
ğıtıldı. Ayrıca merkezi yerlere ozalitler yapıldı.
Halkla sohbet edildi. Çalışmalar sırasında refe-
randumu boykot edenlerin desteği olumlu idi.

GGeebbzzee
Partizan olarak Gebze’nin çeşitli mahallele-

rinde halkı referandum tezgahını boykot etmeye
çağıran çeşitli çalışmalar yürüttük. Merkezi nok-
talara ve halkın yoğun olarak kullandığı yerler-
de ozalit çalışmasının yanı sıra bildiri dağıtım-
ları yaptık. (Gebze İK Okurları)

GGaazzii  MMaahhaalllleessii
Boykot Cephesi Gazi Mahallesi’nde ger-

çekleştirdiği bir panelle boykot tavrını tartıştı.

4 Eylül günü Barış İkli-
mi Kültür Sanat Derne-
ği’nde gerçekleşen panelde
boykot cephesi bileşeni ku-
rumlar söz alarak neden boy-
kot tavrı aldıklarını ifade etti.
Konuşmaların ardından soru-
cevap bölümüne geçildi. sorular daha çok kitle-
nin boykot tavrı ve Kürt ulusal sorunu üzerine
oldu.

OOkkmmeeyyddaannıı
* Okmeydanı İK okurları olarak 29 Ağustos

tarihinde stand açıp boykot bildirilerinin dağıtı-
mını yaptık. Sesli ajitasyon eşliğinde Partizan im-
zalı ve referandumda neden boykot edilmesi ge-
rektiğini anlatan bildirilerimizi, önlük ve şapka-
larımızla stand başında ve mahalle içinde sesli aji-
tasyon yaparak dağıttık.

* Okmeydanı Boykot Cephesi olarak 4 Ey-
lül’de Sibel Yalçın Parkı’nda bir etkinlik ger-
çekleştirdik.

Etkinlik ilk olarak devrim şehitleri adına say-
gı duruşu ile başladı. Giriş konuşmasının ardın-
dan MKM müzik grubundan iki dengbej, Kürt-
çe ezgileriyle bir dinleti verdi. DHF Tiyatro Eki-
bi’nin hazırlamış olduğu “Yalan Makinesi” adlı
oyun sergilendi. CHP ile AKP arasındaki çekiş-
menin gerçek yüzünü mizahi bir dille anlatımı-
nı konu edinen bu oyun, izleyenleri güldürürken
düşündürmeye itti! Tiyatronun ardından panele
geçildi. İlk olarak BDP milletvekili Sabahat Tun-
cel alarak AKP’nin anayasasında Kürtlere yaşam
hakkının olmadığını, baskı, inkar, asimilasyon po-
litikasının kat be kat artacağını dile getirdi. Pa-
nelistlerden ilk sözü alan Ezilenlerin ve Emek-
çilerin Boykot Cephesi adına Toğay Okay re-
ferandumda neden boykot edilmesi gerektiğin-
den ve “evet” ile “hayır” arasındaki benzerlik-
lerden bahsetti. 

Ezilen ve Emekçi Kadınların Boykot Cephesi
adına Yeni Demokrat Kadınlar’dan Rahime
Karvar; neden ayrı bir kadın boykot cephesi ku-
rulmaya ihtiyaç duyulduğu konusu ve anayasa pa-

ketinin kadınlar açısından neden boykot edilmesi
gerektiği üzerinde durdu. Karvar, 12 Eylül ana-
yasasında kadına hiçbir hak tanınmadığını ve şim-
diki anayasada ise bakıma muhtaç bir konumda
değerlendirildiğini söyledi.

ÇHD adına panelist olan Güray Dağ ise ana-
yasanın hukuki boyutuna değinerek, “zihniyetin
değişmesi için boykot ediyoruz” dedi. 

(Okmeydanı İK Okurları)

MMeerrssiinn
Bizim de dâhil olduğumuz Ezilenlerin ve

Emekçilerin Boykot Cephesi, 10 Ağustos tari-
hinde Mersin Gazeteciler Cemiyeti’nde bir
basın toplantısı ile kuruluşunu kamuoyuna du-
yurmuştur. Basın toplantısının ardından yaygın
bir şekilde bildiri dağıtımı yapılmıştır. Bunun ha-
ricinde belirli günlerde; çarşı merkezinde ve
emekçilerin yoğun olduğu semtlerde bildiri da-
ğıtımlarına devam edilmiştir. Bunların deva-
mında ezilenlerin ve emekçilerin boykot cephe-
si olarak BOYKOT afişleri çarşı merkezinde yo-
ğun olarak yapılmış ve 27 Ağustos’ta İstiklal Cad-
desi üzerinde afiş yaparken 8 arkadaş gözaltına
alınmış, birkaç saat gözaltında tutulduktan son-
ra para cezası kesilerek serbest bırakılmışlardır.

(Mersin İK okurları)
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DDaarrbbeecciilleerriinn,,  ssöömmüürrggeecciilleerriinn,,  şşoovveenniissttlleerriinn,,  sseerrmmaayyeenniinn  
rreeffeerraanndduumm  ooyyuunnuunnuu  bboozzuuyyoorruuzz;; BBOOYYKKOOTTBBOOYYKKOOTT!!

“Alternatifsiz değiliz; örgütlüyüz, güçlüyüz!”
“İnkârcı, tekçi imhacı, statükocu, anayasa-

ya da, bu anayasayı yeniden üreten, değişiklik
paketlerine de geçit vermeyeceğiz demokratik
anayasa için mücadeleyi sürdüreceğiz” ortak
pankartı altında bir araya gelen Emekçilerin ve
Ezilenlerin Boykot Cephesi bileşenleri, 5 Ey-
lül günü tüm hava koşullarına rağmen coşkulu
bir miting gerçekleştirdi.

Devrimci kurumlar, Perpa arkasında bir
araya gelerek Çağlayan meydanına kadar yürüdü.
BDP, yürüyüşe katılmayarak, Çağlayan Mey-
danı’nda bir araya geldi.

Platform bileşenlerinden Partizan eyleme
“Referandum aldatmacadır. Demokrasi Dev-
rimle gelir” yazılı pankartı ile katıldı. “Sandı-
ğa gitme boykot et”, “Kürdistan faşizme me-
zar olacak”, “İşçi sınıfının kurtuluşu için, Kürt
halkının kurtuluşu için BOYKOT” vb slo-
ganlar atan Partizan, yol boyunca mitinge katı-
lan insanlar tarafından alkışlandı. Eylemde
“Baskı ve saldırılara barikat ör, referandu-

mu boykot et Partizan” ve “Boykot’u güç-
lendir, DDSB” yazılamaları yapıldı.

Miting alanında tertip komitesi adına açık-
lama yapan Hülya Yer, “emekçilerin ve ezilen-
lerin örgütlü alternetafinin boykot olduğunu” ve
“boykotun da egemenlere korku saldığını” be-
lirtti. 

Eylemde, ESP Genel Başkanı Figen Yük-
sekdağ da bir konuşma yaptı. Yüksekdağ’ın ar-
dından BDP Eşbaşkanı Selahattin Demirtaş,
“sandıktan ne çıkarsa çıksın boykotun kazana-
cağını” belirtti. Devlet bakanı ve başbakan yar-
dımcısı Bülent Arınç’ın “BDP Kürtleri tehdit
ederek boykota zorluyor” sözlerine cevap
veren Demirtaş, sandığa korkudan gitmeyeni
kendi elleri ile sandığa götürmeye hazır olduk-
larını söyledi. Eylem yapılan konuşmalardan son-
ra MKM Müzik Grubu’nun türküleri ile son
buldu. (İstanbul)

12 Eylül Referandumunda evet-hayır
dışındaki boykot tavrı yok sayılmaya ça-
lışılırken Partizan yaptığı bir eylemle işçi-
emekçileri referandum tezgâhına alet ol-
mamaya çağırdı.

11 Eylül Cumartesi günü
saat16.00’da Kadıköy İskele Meyda-
nı’nda bir araya gelen Partizanlar sesli
ajitasyonla AKP ve CHP’yi teşhir ederek

bildiri dağıtımı gerçekleştirdi.
Dağıtımın ardından “Sandığa gitme

referandumu Boykot et” yazılı Partizan
imzalı pankart açtı.

“Sandığa gitme boykot et”, “Ne ha-
yır de ne evet referandumu boykot et”,
sloganlarını haykıran kitle adına basın
açıklamasını Sema Gül okudu. Açıkla-
mada referandumun bir aldatmacadan
ibaret olduğunu emekçi halkımızın evet-
hayır ikilemine sıkıştırılmaya çalışıldı-
ğını buna karşı işçi ve emekçilerin san-
dığa gitmemesi ve boykot etmesi
gerektiğini dile getirdi.

Basın açıklamasının ardından ajitas-
yonlar eşliğinde bildiri dağıtımına devam
edildi.

Halkın açıklamaya yoğun ilgi göster-
diği dikkatlerden kaçmadı. Açıklamanın
ardından çevrede toplanan kitle alkışlarla
açıklamaya destek verdi.          (İstanbul)

Elimize posta kanalıyla ulaşan bir bildiride TKP/ML militanlarının yaptığı ey-
lemler şu şekilde yer almaktadır:

“TKP/ML militanları tarafından referandumun yapılacağı 12 Eylül sabahı İs-
tanbul-Anadolu yakasında bulunan Kaşgarlı ve Gülensu İlköğretim okullarının ka-
pılarına bomba süsü verilmiş TKP/ML TİKKO imzalı “Baskı ve saldırılara bari-
kat, referandum tezgâhına boykot” yazılı pankartlar asılmıştır. 

Ayrıca Necatibey ve Orhan Veli İlköğretim Okulları ile Mustafa Kemal Ana-
dolu Lisesinin duvarlarına çok sayıda TKP/ML TİKKO imzalı “Sandığa gitme, re-
ferandumu boykot et” yazılamaları yapılmıştır. Oy kullanma işlemlerinin yapıla-
cağı bu okullarda düşmanın üst düzeyde aldığı önlemlere rağmen eylemler  başarıyla
gerçekleştirilmiştir.”

KADIKÖY

TKP/ML militanlarından boykot eylemleri

Sarıgazi
Sarıgazi Ezilenlerin ve Emekçilerin

Boykot Cephesi olarak da boykotu anlatan
ozalitleri kitlelerin yoğun olarak kullan-
dıkları güzergahlara yaptık. 17 Ağustos Cu-
martesi günü cephenin bildirilerini Sarı-
gazi Demokrasi Caddesi’nde dağıttık. Yine
cephe olarak Sarıgazi festival alanında et-
kinlik düzenleyerek; Grup Çöl Rüzgarı’nın
ezgilerinin ardından boykotla ilgili panel
gerçekleştirdik.(Sarıgazi YDG)

İstanbul ve Bursa’da 10-13 Eylül tarihleri arasında
126, Van’da 77, Batman’da 65, Mersin’de 30 olmak üze-
re, Türkiye genelinde toplam 400’den fazla kişi gözal-
tına alındı. Gözaltına alınanlar; referandum “provoke et-
mek için eylem hazırlığında olduğu”, halkın sandığa git-
mesine “engel olduğu”, seçim yapılan yerlerin önünde
durarak halkı “korkuttuğu” ya da “tehdit ettiği” gerek-
çeleriyle gözaltına alındılar. 

Başbakan R. T. Erdoğan, referandum sonucunun açık-
lanmasının ardından bir basın toplantısı düzenlemiş ve
orada sonuçları “değerlendiriyordu!” Ve diyordu ki; “Evet
diyen de, Hayır diyen de, Boykot eden de benim va-
tandaşımdır, kardeşimdir!” Başbakan, boykot eden-
leri kardeş ilan ettiğinde, yüzlerce kişi gözaltına alını-
yor, saldırıya uğruyor, topla-tüfekle-yeşil kartla tehdit edi-
liyor; Sokakta gezenler bile “boykotçu” denilerek göz-
altına alınıyordu! Devletin bizimle kardeşliği ancak bu
kadar olabilirdi zaten!

Her ne kadar gerçek ra-
kamlar hakkında net bil-
giye sahip olmasak da
ulaşabildiğimiz “sandığa
gitmeme” oranlarını si-
zinle paylaşıyoruz:

Hakkâri: Yüzde 91
Şırnak: Yüzde 78
Amed: Yüzde 65
Batman: Yüzde 63
Mardin: Yüzde 57
Van: Yüzde 56

Iğdır: Yüzde 49
Siirt: Yüzde 49
Muş: Yüzde 46
Ağrı: Yüzde 45
Dersim: Yüzde 33
Antep: Yüzde 30
Bingöl: Yüzde 27
Adıyaman: Yüzde 23
Kars: Yüzde 23
Urfa: Yüzde 23
Bitlis: Yüzde 21
Erzurum: Yüzde 21
Malatya: Yüzde 19

DDeevvlleett  bbooyykkoottaa  öönnlleemm  aallddıı!!DDeevvlleett  bbooyykkoottaa  öönnlleemm  aallddıı!!

--  BBooyykkoott  oorraannllaarrıı  ----  BBooyykkoott  oorraannllaarrıı  --


	71 on kapak.pdf
	isci koylu ic sayfa.pdf
	iskoy02.pdf
	iskoy03.pdf
	iskoy04.pdf
	iskoy05.pdf
	iskoy06.pdf
	iskoy07.pdf
	iskoy08.pdf
	iskoy09.pdf
	iskoy10.pdf
	iskoy11.pdf
	iskoy12.pdf
	iskoy13.pdf
	iskoy14.pdf
	iskoy15.pdf

	71 arka kapak.pdf

